
RYDUŁTOWY
Na obrady sesji Rady Miasta, która odbyła się 25 października, radni zaprosili członków grupy inicjatywnej, 

która dąży do odwołania Rady Miasta. Choć przewodniczący Rady wraz z wiceprzewodniczącymi osobiście 
wręczyli zaproszenia na sesję, nikt z członków grupy inicjatywnej na obradach się nie pojawił. 

Ludzie bez twarzy
Kilka miesięcy temu burmistrz 

miasta otrzymał korespondencję od 
Adama Brzeziny, w której proszony 
jest o podanie liczby mieszkańców 
uprawnionych do głosowania. Dane 
te potrzebne były do rozpoczęcia pro
cedury ogłoszenia referendum w 
sprawie odwołania Rady Miasta.

O tym co grupie inicjatywnej nie 
podoba się w obecnej Radzie Miasta, 
można było dowiedzieć się m.in. z 
biuletynu informacyjnego bezpłatnie 
rozprowadzanego wśród mieszkań
ców. Radzie zarzucono działanie 
wbrew opinii i woli mieszkańców, 
przerosty administracyjne w Urzędzie 
Miasta, degradację społeczną, kulturo
wą i ekologiczną Rydułtów, nieracjo
nalne gospodarowanie środkami finan
sowymi oraz brak rozwiązania proble
mu mieszkań komunalnych. Grupie 
inicjatywnej nie podoba się . m.in. 
utrzymywanie trzech burmistrzów, 
dwóch wiceprzewodniczących Rady 
Miasta, brak kontaktu ze społeczeń
stwem. Twierdzą również, że Rydułto
wy to miasto bez perspektyw. Wśród 
mieszkańców już zebrano podobno 
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1.500 podpisów w sprawie organizacji 
referendum. Zgodnie z obowiązują
cym prawem, pod wnioskiem podpisać 
się musi 10 procent mieszkańców mia
sta uprawnionych do głosowania. W 
Rydułtowach jest to około 1.700 osób. 
Gdyby doszło do referendum, by gło
sowanie uznane zostało za obowiązu
jące, musi wziąć w nim udział 30 pro
cent uprawnionych do głosowania, zaś 
za odwołaniem Rady Miasta, musi 
opowiedzieć się pohad 50 procent gło
sujących.

Aktualny Zarząd Miasta odpowie
dział na te pretensje publikacjami w 
prasie lokalnej. Nawet laik w spra
wach samorządowych stwierdzi, że 
stawiane nam zarzuty są niekonkret
ne, można je postawić każdemu - 
mówi burmistrz Rydułtów Alfred Si
kora. Władze miasta nie zgadzają się 
z żadnym z argumentów. Powołanie 
dwóch wiceburmistrzów tłumaczą li
kwidacją stanowiska sekretarza mia
sta. Na zarzut o degradacji ekologicz
nej odpowiadają, że w mieście ruszy
ły wreszcie roboty kanalizacyjne, a w 
trakcie opracowania jest projekt ucie-

płownienia ■ miasta. Zdaniem zarządu 
nieprawdziwy jest zarzut o nieracjo
nalnym gospodarowaniu środkami fi
nansowymi o nie rozwiązaniu proble
mu mieszkań komunalnych.

Władze miasta oraz radni koalicji 
rządzącej chcieli spotkać się na sesji, 
by porozmawiać o stawianych zarzu
tach. Przewodniczący Rady Marian 
Maciończyk, wiceprzewodniczący Ol
gierd Wieczorek i ja, pofatygowali
śmy się osobiście do mieszkań grupy 
inicjatywnej, by zaprosić ich na sesję, 
bo na zaproszenie burmistrza nie od
powiedzieli - mówi wiceprzewodni
czący Rady Miasta Piotr Stedin. Jak 
widać żadna z tych osób nie pofaty
gowała się, by z nami porozmawiać 
konkretnie i rzeczowo - dodaje. Ko
alicja uważa, że ludzie, którzy chcą 
odwołania Rady Miasta to ludzie bez 
twarzy, którzy nie chcą stanąć z nimi 
oko w oko i porozmawiać. W biulety
nie rozprowadzanym przez rydułtow- ' 
ską opozycję można było przeczytać, 
że członkowie grupy inicjatywnej 
spotkali się z liderami lokalnego

Marcin Kasprzyk

WODZISŁAW

Stypendium 
od premiera

Adrian Cojg, jako jeden z sześciu 
uczniów z województwa śląskiego, 
uczestniczył w uroczystym wręczeniu 
stypendiów Prezesa Rady Ministrów 
w Warszawie. Otrzymał dyplom z rąk 
samego premiera Rzeczypospolitej. 
Adrian jest uczniem V Masy Techni
kum Elektronicznego, które wchodzi 
w skład ZST w Wodzisławiu, czyli 
popularnej „Budowlanki”. Jak mówi 
dyrektor Ryszard Zawadzki, .każda 
szkoła co roku proponuje przyznanie 
swoim najlepszym uczniom stypen
dium premiera. Adrian jest najlep
szym uczniem Technikum Elektro
nicznego, bierze aktywny udział w 
pracach samorządu szkolnego, jest 
również autorem strony internetowej 
ZST (http://zstwodz.silesianet.pl).
Drugim stypendystą premiera z „Bu
dowlanki” jest Radosław Sporysz, 
uczeń Technikum Budowlanego, 
zwycięzca ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. 
On z .kolei otrzymał to wyróżnienie z 
rąk Śląskiego Kuratora Oświaty w 
miniony wtorek 26 paździemika.Do 
Warszawy Adrian wyjechał z Kato
wic wraz z pięciorgiem innych 
uczniów ze Śląska. Podjęto ich obia
dem w Ministerstwie Edukacji Naro
dowej, potem odbyło się spotkanie w 
Kancelarii Premiera.

Premier Jerzy Buzek przemawiał 
bardzo konkretnie, bez kartki - opo
wiada Adrian Cojg - Cieszył się, że w 
dobry sposób wykorzystujemy swoją 
wolność, że potrafimy pogodzić po
święcanie czasu dla szkoły, siebie i 
swojej rodziny. Zażartował, ze on bę
dąc na stanowisku premiera robi tak 
samo. Przypominał, że na każdym 
ciąży zbiorowa odpowiedzialność za 
państwo. Minister Handke mówił, że 
powinniśmy być wdzięczni swoim na
uczycielom za ich pracę. Żartował, że 
gdyby nie jego nauczyciel chemii, to 
zakończyłby karierę naukową na 
paru fajerwerkach. Wszyscy stypen
dyści cieszyli się z tego spotkania,, w 
ten sposób zostali docenieni, co jest 
motywacją do dalszej pracy i pogłę
biania wiedzy. Adrian interesuje się 
przedmiotami ścisłymi - matematyką, 
fizyką, informatyką i elektroniką. Po 
maturze chciałby studiować informa
tykę na Politechnice Śląskiej w Gli
wicach. W trzeciej klasie startował w 
olimpiadzie matematycznej i zakwa
lifikował się do finału wojewódzkie
go. Bardzo chwali swoją szkołę, 
mówi, że jest w niej bardzo dobra at
mosfera. Nauczyciele potrafią prze
kazać na swoich lekcjach dużo wie
dzy w sposób bardzo ciekawy. Wy
starczy potem w domu tylko powó-1 
rzyć i poczytać w książce o mniej 
zrozumiałych problemach. Nie żału
je, że wybrał „budowlankę” chociaż 
początkowo myślał o nauce w Tech
nikum Energetycznym . w Rybniku. 
Uważa, ze wodzisławski ZST jest 
najlepszą szkołą techniczną w na
szym regionie. Podczas rozmowy z 
ministrem Handke pochwalił wpro
wadzenie zajęć komputerowych do 
gimnazjów i szkół podstawowych. 
Minister ucieszył się, że znalazł się 
ktoś, kto nie krytykuje reformy 
oświaty. (ber)

w zeszłym tygodniu świadectwa 
ukończeniu specjalistycznego 
kursu.

Około stu dzieci wzięło udział

nym pr.
ków Rydułtów wspólnie z Urzę
dem Miejskim. Najmłodszym \

łtoraroczny Pawełek Gajda, któ- \ 
ry puszczał latawca wraz ze swo-
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PJjskrócie
RACIBÓRZ

Do 1,50 zł ma wzrosnąć od 1 
stycznia cena biletu normalnego w 
autobusach Przedsiębiorstwach 
Komunikacji Miejskiej.

16 października nastąpiło 
otwarcie kolejnej prywatnej prak
tyki lekarza rodzinnego, tym razem 
przy ul. Czekoladowej 17.

❖
Wydziały ochrony środowiska 

urzędów miast Opawy i Raciborza 
nawiązały współpracę w zakresie 
przygotowań do wspólnych obcho
dów - od 17 do 22 kwietnia przy
szłego roku - Tygodnia Ziemi. 
Czesi otrzymali na ten cel fundu
sze z Unii Europejskiej w ramach 
programu Phare CBC.

❖
Od 1 listopada tego roku wzra

sta cena ciepła dostarczanego do 
mieszkań w zasobach Miejskiego 
Zarządu Budynków. Podwyżka 
wyniesie 5,5 proc. Stawka zasadni
cza wzrośnie z 2,69 zł za metr 
sześć, do 2,83 zł.

❖
29 października - odbędzie się 

kolejna sesja Rady Powiatu raci
borskiego. Podczas tej sesji Rada 
ma powołać wicestarostę racibor
skiego, -który zajmie to stanowisko 
po obecnym staroście Marku Bug- 
dolu. W porządku również m.in.: 
odwołanie i powołanie nowego Po
wiatowego Rzecznika Konsumen
tów, informacja na temat funkcjo
nowania Powiatowego Zarządu 
Dróg oraz uchwały w sprawie: 
utworzenia środka specjalnego dla 
Centrum Kształcenia Praktycznego 
oraz zmiany regulaminu organiza
cyjnego Starostwa.

❖
Rada Miejska w Raciborzu do

konała wyboru ławników do skła
dów orzekających w raciborskim 
Kolegium ds. Wykroczeń i Sądzie 
Rejonowym oraz w katowickim 
Sądzie Okręgowym. Kadencja no
wych ławników rozpocznie się w 
przyszłym roku i potrwa do roku 
2003.

❖ .
Zarząd Miasta przedstawił Ra

dzie Miejskiej sprawozdanie z wy
konania uchwał Rady przyję
tych w okresie od 3 listopada 1998 
r. do końca sierpnia tego roku. W 
tym okresie przyjęto 172 uchwały, 
zrealizowano 108, nadal realizo
wane są 62. Uchylono 2 uchwały. •

❖
22 października w RDK-u od

był się recital wokalistek zespołu 
Miraż, zaś 23 i 24 Vin Raciborski 
Przegląd Piosenki Religijnej „Spo
tkałem Pana”. Szerzej o imprezach 
w kolejnym numerze.

❖
22 października w Domu Po

mocy Społecznej w Gorzycach 
spotkały się Komisja Promocji i 
Współpracy z Zagranicą przy Ra
dzie Powiatu w Raciborzu i zajmu
ją się tymi samymi sprawami ko
misja Rady Powiatu w Wodzisła
wiu.

❖
10 listopada władze powiatu ra

ciborskiego organizują spotkanie 
starostów województwa śląskiego, 
na którym przedstawione zostaną 
efekty wdrażania norm ISO 9000 
w raciborskim Starostwie.

❖
W 2001 roku trasę koncertową 

po Polsce odbędzie chłopięcy chór 
Windbacher Knabenchor z Nie
miec, cieszący się w swoim kraju 
taką samą renomą jak Poznańskie 
Słowiki w Polsce. Jednym z orga
nizatorów trasy, na której ma się 
również znaleźć Śląsk, jest rodowi
ty raciborzanin dr Norbert Wilłish. 
To dzięki jego staraniom chór 
Windbacher Knabenchor zawita 
prawdopodobnie również do Raci
borza.

RACIBÓRZ

Korekta na żądanie
Raciborskie Przedsiębiorstwo Ko

munikacji Miejskiej będzie na bieżą
co korygowało rozkład jazdy czerwo
nych autobusów, dostosowując go do 
potrzeb mieszkańców. Takie stanowi
sko wyraziły władze miasta podczas 
ubiegłotygodniowej sesji Rady Miej
skiej. Stało się tak w wyniku dysku
sji, którą toczono nad problemem do
wozu uczniów z dzielnic ościennych 
do gimnazjów, a szczególnie do Gim
nazjum nr 3 przy ul. Żorskiej. Rodzi
ce gimnazjalistów ze Studziennej i 
Sudoła skarżą się władzom miasta, że 
te obiecały ich pociechom szybki po
wrót do domu tuż po zakończeniu za
jęć. Tymczasem jest inaczej. Dzieci 
muszą kilkadziesiąt minut po lek
cjach wyczekiwać aż nadjedzie auto
bus.

Zdaniem wiceprezydenta Mirosła
wa Lenka, Zarząd Miasta zrobił 
wszystko, co do niego należało. Obo
wiązek dowozu dzieci potraktował 
zresztą bardzo liberalnie. Gmina musi 
bowiem zapewnić dojazd uczniom, 
których miejsce zamieszkania dzielą 
od ich szkoły przynajmniej 4 kilome
try. W wielu przypadkach wozi jed
nak uczniów mieszkających w bliż
szej odległości. Ilość kursów jest __

RACIBÓRZ

Rondo w planach
Władze miasta nie mogą doczekać 

się na zatwierdzenie w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach 
projektu budowy mini-ronda na 
skrzyżowaniu ulic Słowackiego-Ma- 
tejki. W miejscu tym znajduje się 
obecnie bardzo newralgiczne i nie
bezpieczne skrzyżowanie. Pojazdom 
wyjeżdżającym z ulicy Matejki wi
doczność dość mocno ograniczają ro
snące przy drodze drzewa. Stwarza to 
niebezpieczeństwo wystąpienia koli
zji i wypadków drogowych.

Jak dowiedzieliśmy się w Urzę
dzie Miasta, w miejscu tym ma po
wstać mini-rondo o średnicy około 5 
metrów. Poza usprawnieniem ruchu 
pełniłoby również rolę swego rodzaju 
ogranicznika prędkości dla pojazdów

RACIBÓRZ

Umowa podpisana
Zespół ekspertów pod przewod

nictwem prof. Andrzeja Klasika z ka
towickiej Akademii Ekonomicznej 
zajmie się opracowaniem strategii 
rozwoju miasta. Przypomnijmy, że 
Rada Miejska już kilka miesięcy 
temu przyjęła uchwałę, na mocy któ
rej Zarząd Miasta przystąpił do prac 
mających na celu doprowadzenie do 
powstania tego dokumentu. Wyzna
czy on kierunki działań władz samo
rządowych, które zapewnią prawidło
wy rozwój miasta. Wytyczne do stra
tegii opracują jednak sami raciborza-

WODZISŁAW

ABC budżetu
Członkowie Zarządu Powiatu za

poznali się z pismem z Ministerstwa 
Finansów na temat wstępnych zało
żeń do przyszłorocznego budżetu sta
rostwa. Wynika z nich, iż budżet 
2000 będzie się niewiele różnił od te
gorocznego. Nadal jego struktura 
oparta będzie na dotacjach i subwen
cjach. Z wstępnych założeń wynika 
również, że od przyszłego roku znaj
dujące się na terenie powiatu domy 
dziecka będą ujęte w dziale pomocy 
społecznej, a nie jak dotychczas w 
subwencji oświatowej.

Prawdopodobnie w budżecie 2000 
nieco większa będzie subwencja dro
gowa.

max
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moim zdaniem odpowiednia - dodał 
wiceprezydent.
W przypadkach, kiedy uczeń musi 
czekać na autobus, może wówczas 
korzystać z biblioteki lub świetlicy. 
M. Lenk dodał również, że w celu za
gospodarowania wolnego czasu 
wprowadzono do szkół dodatkowe 
zajęcia pozalekcyjne. Problem jednak 
w tym, jak zauważyli niektórzy radni, 
że odbywa się to w wymiarze 1 go
dziny tygodniowo na klasę. Wicepre
zydent Lenk był jednak zdania, że to 
szkoły powinny zatroszczyć się o za
gospodarowanie dzieciom wolnego 
czasu, jak również negocjować -z 
PKM-em zmianę godzin kursowania 
autobusów.
To ostatnie, jak wynikało z przyto
czonej przez radnych treści pisma 
PKM-u do Gimnazjum nr 3, nie jest 
takie proste, bo zmiana rozkładu jaz
dy odbywa się zazwyczaj dopiero w 
maju. Zaprzeczył temu wiceprezy
dent Adam Hajduk. Zapewnił rad
nych, że zmiany - według potrzeb - 
mogą być dokonywane na bieżąco. 
Uzasadniony wniosek w tej sprawie 
powinien być skierowany do Zarządu 
Miasta.

(waw)

jadących ulicą Słowackiego z nad
mierną prędkością - mówi, wicepre
zydent Adam Hajduk. Budowa ronda 
kosztowałaby około 15 tys. zł.

W najbliższych dwóch latach po
dobne rozwiązania mają być zastoso
wane również na skrzyżowaniach. 
ulic: Opawskiej-Wojska Polskiego- 
Drzymały (przy sądzie) oraz Opaw
skiej -Eichendorffa (przy Mini-Malu). 
To - ostatnie, zdaniem władz miasta, 
rozwiązałoby kłopoty z włączeniem 
się do ruchu pojazdów jadących uli
cami Matejki i Eichendorffa. Na jed
nej z ostatnich sesji zapowiedziano, 
że jeśli otwarcie Mini-Mala jeszcze 
pogorszy warunki ruchu w tym miej
scu, może zapaść decyzja o budowie 
ronda już w przyszłym roku.

(waw) 

nie. Na ubiegłotygodniowej sesji 
Rada zaaprobowała skład ponad 50- 
osobowego konwentu rozwoju gmi
ny. Zadaniem tego gremium, skupia
jącego fachowców z wszystkich dzie
dzin życia społecznego, będzie wska
zywanie na kierunki rozwoju i cele, 
które należy osiągnąć. Strategia bę
dzie pomocna władzom miasta w 
zdobywaniu środków przedakcesyj
nych Unii Europejskiej, które mają 
wspomóc polskie samorządy w dzia
łaniach na rzecz rozwoju infrastruk
tury na swoim terenie.

(waw)

WODZISŁAW
Władze miasta chcą, by jednym 

Z priorytetów inwestycyjnych w 
przyszłorocznym budżecie były 
sprawy związane z komunikacją. 

Priorytety
Będą budowane miejsca postojo

we i przebudowywane skrzyżowa
nia Myślę, że część remontów pro
wadzona będzie wspólnie z Powiato
wym Zarządem Dróg - mówi prezy
dent Ireneusz Serwotka „W tym 
roku mieliśmy już kilka wspólnych 
inwestycji. Współfinansowaliśmy kil
ka zadań na drogach powiatowych, 
którymi nie administrujemy. W tym 
roku wspólnie z powiatem remonto
waliśmy kilka chodników na ulicach, 
którymi do gimnazjów uczęszczają 
dzieci - dodaje.

WODZISŁAW, RADLIN

Słodki dar
Jak co roku Stowarzyszenie Psz

czelarzy „Stara Barć”, które ma swo
ją siedzibę w Domu Kultury w Radli
nie przekazało miód członkom Koła 
Dzieci Niepełnosprawnych przy To
warzystwie Przyjaciół Dzieci w Wo
dzisławiu. Taki słodki podarunek 
dzieci otrzymują już od kilku lat. 
Każdy z pszczelarzy przekazał trochę 
miodu z własnej pasieki, zapakowano 
je do słoiczków, aby łatwiej je było 
rozdzielić pomiędzy członków Koła 
TPD.

RYDUŁTOWY
Władze miasta chcą przejąć 

majątek Przedsiębiorstwa Energe
tyki Cieplnej w Jastrzębiu Zdroju.

Nasze ciepło
Przejęcie dotyczyć ma majątku 

znajdującego się na terenie - miasta 
Rydułtowy. Jak twierdzą władze mia
sta, nie zakłóci to życia okolicznym 
gminom, zarówno Rydułtowy, Radlin 
i Pszów mają na swoim terenie wła
sne ciepłownie. Pośrednik w postaci 
jastrzębskiego PEC-u jedynie podno
si koszty ciepła, twierdzą władze 
miasta. Droższa energia powoduje, że 
mieszkańcy, których na to ' nie stać, 
zaczynają ponownie palić w piecach. 
Za tym idzie wzrost niskiej emisji, 
która zanieczyszcza i tak już zdegra
dowane środowisko. Władze gminy 
chcą przejąć majątek wraz z wszyst
kimi pracownikami PEC-u, którzy 
pracowali na terenie Rydułtów.

mx

RACIBÓRZ

Droższe 
posiłki

Rada - Miejska zaaprobowała za
proponowane przez Zarząd Miasta 
podwyżki stawek za przygotowanie 
posiłków w żłobku, przedszkolach, 
szkołach podstawowych i gimna
zjach. Od 1 stycznia przyszłego roku 
za przyrządzanie posiłków w przed
szkolach rodzice zapłacą: 65 zł za 
pierwsze dziecko, 54 zł za drugie 
oraz 43 zł za trzecie i każde następne. 
W żłobku stawki te wynoszą odpo
wiednio: 72, 60 i 47 zł. W szkołach 
uczniowie zapłacą 12 zł, zaś pozosta
łe osoby (obsługa i nauczyciele) 16 
zł. Zdaniem władz miasta, podwyż
szenie stawek - pierwsze od dwóch 
lat - nie spowoduje obniżenia liczby 
dzieci uczęszczających do żłobka i 
przedszkoli. W przedszkolach obłoże
nie szacowane jest na około 60 proc. 
całej populacji dzieci w tym wieku. 
Od kilku lat nic w tym względzie się 
nie zmienia - twierdzi prezydent Mi
rosław Lenk. Koszt utrzymania 
dziecka w przedszkolu wzrośnie w 
sumie do 120 zł. W szkołach nato
miast, nawet mimo braku podwyżek, 
maleje liczba uczniów korzystających 
ze stołówek. Wzrost opłat nie powi
nien więc mieć wpływu na ten pro
ces.

(waw)

„Chcielibyśmy , żeby jak najwięk
sza ilość dzieci otrzymało trochę sło
dyczy - mówił Eugeniusz Szwachuła, 
prezes „Starej Barci”. - Z informacji, 
które zostawiamy można się dowie
dzieć o leczniczych właściwościach 
miodu i sposobach jego spożywania.” 
Stowarzyszenie Pszczelarzy liczy 34 
członków z Wodzisławia, Radliną, 
Pszowa, Marklowic, Rybnika, Janko
wie i innych okolicznych miejscowo
ści. Zebrali oni 24 kg miodu, który 
przekazali na ręce Haliny Korbel, 
przewodniczącej koła, Eugeniusz 
Szwachuła i wiceprezes Franciszek 
Pluta.

(ber)

WODZISŁAW
29 października w MOK „Cen
trum” wystąpi znany amerykański 
bluesman Carlos Johnson. Towa
rzyszyć mu będzie Grupa „Blues 
Rock Guitar Workshop” Leszka 
Cichońskiego.

Blues nocą
Impreza rozpocznie się o godzinie 

19.00 występem zespołu „Obstawa 
prezydenta”. Grupa powstała w 1987 
roku w Bolesławiu. Jej muzyka jest 
mieszanką różnych gatunków mu
zycznych: bluesa, rythm and bluesa, 
rock and roiła i boogie. Drugim wy
konawcą wodzisławskiego bluesowa- 
nia będzie grupa Leszka Cichońskie
go „Guitar Workshop”. Zespół po
wstał kilka lat temu, by promować 
pierwszy polski podręcznik dla gita
rzystów bluesowych pt. „Blues - 
Rock Guitar Workshop” Leszka Ci
chońskiego. W zespole występowali 
czołowi polscy muzycy: Jerzy Pio
trowski, Krzysztof Scierański - bas, 
gitarzyści Dariusz Kozakiewicz i Je
rzy Styczyński. Aktualnie sekcję ryt
miczną zespołu tworzą: Wojciech 
Karolak - organy Hammonda, Wło
dek Krakus - bas, Michał Czwojda - 
perkusja i Leszek Cichoński - gitara.

Max

RACIBÓRZ

Przeprowadzka
Zarząd Koła nr 45 Racibórz-Mia- 

sto Polskiego Związku Wędkarskiego 
zawiadamia swoich członków i 
wszystkich zainteresowanych, że 
przeniósł swoją siedzibę z ul. Batore
go 7 na I piętro świetlicy Zakładu 
Karnego przy ul. Eichendorffa 14. 
Biuro czynne jest w każdy wtorek od 
godz. 16.00 do 17.00. w

WODZISŁAW

Przed zimą
Zarząd powiatu wodzisławskiego 

podczas ostatniego posiedzenia zapo
znał się z informacją na temat przy
gotowań do zimowego utrzymania 
dróg powiatowych oraz informacją 
na temat utrzymania dróg wojewódz
kich, które znajdują się na terenie po
wiatu. Niedńwno na podstawie poro
zumienia z marszałkiem sejmiku wo
jewództwa Powiatowy Zarząd Dróg 
przejął zadania w zakresie utrzyma
nia tych dróg.

max
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RACIBÓRZ

Tendencyjna komisja?
Władze miasta wciąż zastanawiają 

się nad wyborem miejsca, w którym 
w przyszłym roku ma się rozpocząć 
budowa basenu. Z wcześniej uzyska
nych przez nas informacji wynika, że 
basen taki ma powstać na terenie 
kampingu Obora. Na ubiegłotygo- 
dniowej sesji okazało się, że nie jest 
to wcale przesądzone, bo o wyborze 
lokalizacji zdecyduje ostatecznie 
Rada Miejska. Problem budowy ba
senu poruszył radny Wojciech Nazar- 
ko. Podczas swojego wystąpienia nie 
ukrywał, że od budowy małego base
nu 25x12,5 metra w Oborze woli do
kończenie kompleksu na Ostrogu. 
Zarzucił Zarządowi Miasta, że kon
sultacje co do wyboru lokalizacji 
przeprowadza w gronie zwolenników 
Obory. Mające tam powstać kąpieli
sko nazwał “basenikiem”, który nie 
zabezpieczy wszystkich potrzeb.

Zdaniem wiceprezydenta Adama 
Hajduka, Zarząd Miasta przedstawi 
Radzie dwie alternatywne propozycje 
i od decyzji radnych zależeć będzie,

RACIBÓRZ

Co powiedział prezydent?
O odczucia z dyskusji w studiu 

Telewizji Katowice na temat konflik
tu władz miasta z wojewodą śląskim 
oraz pojawiających się w związku z 
tym głosów o chęci władz miasta db 
zmiany przynależności z wojewódz
twa śląskiego na opolskie, zapytał - 
na ostatniej sesji - prezydenta An
drzeja Markowiaka wiceprzewodni
czący Rady Wojciech Nazarko. Przy- 
pomnijmy, że prezydent stwierdził, iż 
w obliczu konfliktu z wojewodą ślą
skim władze miasta mogą uznać za 
uzasadnione zastanowienie się nad 
zmianą województwa. Dyskusja w 
Telewizji Katowice, w której wziął 
również udział wicemarszałek woje
wództwa śląskiego, toczyła się wokół 
racji wysuwanych w tym sporze 
przez władze Raciborza. Unaoczniła 
ona jednak nie tyle chęć 'ucieczki Ra
ciborza do opolskiego, co do wypra
cowania w strategii rozwoju woje
wództwa śląskiego należytego dla

RACIBÓRZ

Wspólna biblloteka
Władze miasta i' powiatu chcą 

jeszcze w tym roku doprowadzić do 
utworzenia - na bazie Miejskiej Bi
blioteki Publicznej - biblioteki po
wiatowej. Jej siedziba znajdowałaby 
się przy ul. Kasprowicza. Obowiązek 
utworzenia własnej biblioteki nakła
da ha powiat ustawa. Władz powiatu 
nie stać jednak na wybudowanie i 
wyposażenie własnego obiektu. W te
gorocznym budżecie na ten cel za
bezpieczono jedynie 15 tys. zł. Jeśli

WODZISŁAW

Nauczyciele w ratuszu
Maria Siemaszkiewicz, germanist- 

ka z II LO, wzięła udział w spotkaniu 
nauczycieli z prezydentem Aleksan
drem Kwaśniewskim z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. Znalazła się w 
gronie około 120 wyróżnionych w 
ten sposób nauczycieli z całej Polski.

Gdy do szkoły przyszedł list z na
drukiem Kancelarii Prezydenta my- 
ślałam, że to jakiś żart - mówi Maria 
Siemaszkiewicz. Podobno kandyda
tów na to spotkanie typowały Woje
wódzkie Ośrodki Metodyczne. Spo
śród germanistów z naszego woje
wództwa nikt inny nie dostał zapro
szenia.
Podczas tej uroczystości wręczono 
odznaczenia ' państwowe za zasługi w 
pracy oświatowej pięciu osobom. Po
zostali zostali przedstawieni jako wy
różniający się nauczyciele. Prezydent

■ ------ ■ INFORMACJE ■ ------

która zostanie zrealizowana. Wynik 
głosowania wydaje się już ■ jednak 
przesądzony. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Tadeusz Wojnar powiedział 
na sesji, że: miasto nie może budować 
czegoś, na co je nie stać i czego 
utrzymanie będzie zbyt kosztowne. W 
przyszłorocznym budżecie, wedle 
przyjętego przez Radę Miasta progra
mu działań na lata 1999-2003, na . bu
dowę basenu ma być przeznaczone 
800 tys. zł. Taka kwota sfinansuje bu
dowę jedynie małego basenu w Obo
rze. Dokończenie kompleksu na 
Ostrogu wymaga bowiem wielomi
lionowych nakładów. Nie oznacza to 
jednak, że Ostróg nie zostanie nigdy 
dokończony. Stanie się to jednak do
piero w momencie, w którym gmina 
będzie dysponować środkami wystar
czającymi na sfinalizowanie budowy 
kompleksu mogącego ściągnąć do 
Raciborza mieszkańców okolicznych 
miejscowości. Perspektywa realizacji 
takiego zamierzenia wydaje się jed
nak odległa.

(waw)

Raciborszczyzny ' miejsca.
Nie może być tak;, że w tej strate

gii wspomina się tylko o pałacu w 
Rudach, zamku w Raciborzu i ży
znych glebach. To nie jest żaden po
mysł na rozwój naszego powiatu. Mu- 
sieliśmy upomnieć się o swoje, bo 
inaczej groziła nam będzie marginali
zacja - powiedział radnym prezydent, 
starając się ich przekonać, że dysku
sja przypomniała urzędnikom . z Kato
wic o istnieniu Raciborza a 'temat 
zmiany przynależności uważa za za
mknięty. Rada podjęła uchwałę, w 
której jednoznacznie opowiedziała się 
za województwem śląskim. Prezydent 
stwierdził również, że województwo 
opolskie ma małe szanse na utrzyma
nie się na mapie administracyjnej 
kraju. Jest zbyt małe terytorialnie, 
stąd tamtejsi działacze samorządowi 
czynią starania o przyłączenie Raci
borszczyzny.

(waw)

dojdzie do zawarcia odpowiedniego 
porozumienia, to jeszcze w tym roku 
przekażemy te 15 tys. zł na wydatki 
rzeczowe, czyli' na przykład zakup 
książek. W przyszłym roku chcieliby- 
śmy zatrudnić pracownika meryto
rycznego i rozpocząć kompletowanie 
zbioru literatury regionalnej - powie
działa nam Bernadeta Chłapek, in
spektor ds. kultury w Starostwie Po
wiatowym.

(waw)

Kwaśniewski mówił o reformie 
oświaty, związanych z nią nadziejach 
i oczekiwaniach. Po części oficjalnej 
nauczyciele mogli ze sobą porozma
wiać i wymieniać doświadczenia pe
dagogiczne. Jako upominek każdy 
mógł wybrać sobie książki, które zo
stały wyłożone. Często były to cenne 
dla nauczycieli pozycje. '

Maria Siemaszkiewicz od kilku 
lat organizuje przegląd inscenizacji 
teatralnych w języku niemieckim, 
nad którym w tym roku obejmuje pa
tronat Starostwo Powiatowe. W swo
jej klasie miała uczennicę Annę Jane- 
tę, która przez kilka lat otrzymywała 
stypendium ministerialne za wysokie 
oceny. Ukończyła wiele kursów do
kształcających w Niemczech, m.in. 
organizowanych przez Instytut Go
ethego i Fundację Boscha.

(ber)

RADLIN, WODZISŁAW
Kilka lat potrwa jeszcze remont sieci energetycznej w Radlinie i wodzi

sławskiej dzielnicy Zawada.

Remonty pod napięciem
Prace modernizacyjne sieci ni

skiego napięcia rozpoczęły się w 
1997 r. i wykonywane są najpierw w 
tych rejonach, gdzie stan techniczny 
przewodów i słupów jest najgorszy 
oraz występują znaczne spadki na
pięć. Wodzisławski Rejon Energe
tyczny prowadzi analizę uszkodzeń 
sieci i parametrów napięciowych i na 
tej podstawie podejmowane są decy
zje o remontach. W Radlinie rozpo
częto od ulicy Odległej i Rogozina, w 
tym roku remontuje się sieć przy ul. 
Ofiar Szybu Reden, Sienkiewicza, 
Cmentarny Hubalczyków i część 
Mariackiej od strony ul. Rybnickiej 
do wiaduktu. Podczas remontu wyko
rzystuje się nowe technologie stosu
jąc lepszy osprzęt. Budowane stacje 
transformatorowe są nowoczesne i 
równocześnie mniejsze niż istniejące. 
Także nowe słupy (tzw. wirowane) są 
mocniejsze, trwalsze i bardziej wy
trzymałe od betonowych czy drew
nianych oraz zajmują mniej miejsca. - 
Przewiduje się wzrost zapotrzebowa
nia na energię, zakłada się więc prze
wody o większych przekrojach i bu
duje nowe stacje transformatorowe. 
Remont ma na celu poprawę jakości 
usług energetycznych, ale wiąże się z 
uciążliwościami dla mieszkańców. 
Konieczne są kilkudniowe wyłącze
nia prądu w godzinach roboczych. O 
przerwach mieszkańcy są powiada
miani na plakatach z co najmniej pię
ciodniowym wyprzedzeniem. W

RACIBÓRZ

Lepszy marszałek
Powiat raciborski nie będzie 

prawdopodobnie utrzymywać: Ośrod
ka Szkolno-Wychowawczego dla 
Niesłyszących i Słabosłyszących, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy
chowawczego w Rudach, Młodzieżo
wego Ośrodka Wychowawczego w 
Kuźni Raciborskiej oraz Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Mistrzo
stwa Sportowego w Raciborzu. Po
wód? Zdaniem Zarządu Powiatu ich 
utrzymanie zbyt dużo kosztuje. Po
wiat otrzymuje na ten cel subwencje 
z budżetu państwa, ale jest ona dalece 
niewystarczającą. Powiatu nie stać 
zaś na dokładnie z własnych środ
ków.
Przypomnijmy, że dziura w budżecie 
placówek oświatowych podległych 
Starostwu sięgnęła 3 min zł. Milion 
brakuje na wydatki rzeczowe, dwa 
miliony na pensje. W Starostwie 
działa zespół mających do końca 
roku rozwiązać problemy oświaty. 
Jednym z pomysłów jest właśnie po
zbycie się wspomnianych placówek. 
Do rąk - powiatowych radnych wpły
nął już projekt odpowiedniej uchwały 
Rady, w której ma ona wyrazić wolę 
przekazania ich samorządowi woje
wódzkiemu.

Oznacza to, że ich prowadzeniem 
miałby się zająć Marszałek Woje-.
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przypadku zakładów produkcyjnych, 
jeśli to jest możliwe wykorzystuje się 
drugostronne zasilanie żeby zmini
malizować uciążliwości.

Przy typowaniu rejonów, które 
trzeba zmodernizować w pierwszej 
kolejności współpracujemy z władza
mi samorządowymi - wyjaśnia Jan 
Grzesik, kierownik Działu Zarządza
nia Siecią. Prowadzimy uzgodnienia 
związane z ' ewentualnym rozkopywa
niem chodników uwzględniamy ich 
uwagi. Wykonywana jest także mo
dernizacja oświetlenia ulicznego 
Urząd Miejski zleca zabudowę dodat
kowych opraw oświetleniowych. 
Przewidywany zakres tegorocznych 
prac został już wykonany, trwają 
jeszcze roboty na ul. Sienkiewicza, 
Mariackie i Solskiego..

W Zawadzie wymieniono już sieć 
przy ul. Makowej, części Szybowej i 
części Młodzieżowej. Prace wykony
wane są obrębami obsługiwanymi 
przez jedną stację transformatorową. 
Dalszy przebieg remontów kapital
nych w Radlinie i Zawadzie zależy 
od analizy stanu sieci w poszczegól
nych rejonach oraz ilości pieniędzy, 
jakie na ten cel przeznaczy Górnoślą
ski Rejon Energetyczny w Gliwicach. 
Ponadto wodzisławski Rejon Energe
tyczny prowadzi stały monitoring po
ziomów napięć i ilości awarii i wyko
nuje doraźne naprawy w innych 
miejscowościach, jak np. w Czyżowi- 
cach.

wództwa Śląskiego (podlegają mu te
raz np. Kolegia Nauczycielskie), jeśli 
oczywiście zgodzi się na przejęcie. 
Argumentem mającym go do tego 
skłonić jest fakt, że w placówkach 
tych przebywa i uczy się młodzież z 
terenu całego województwa i kraju. 
Niektóre z nich, szczególnie SMS, 
same zresztą wolą podległość woje
wodzie licząc, że w budżecie woje
wództwa znajdzie sfę więcej środków 
na ich utrzymanie.

(waw)

WODZISŁAW

Ławnicy
Podczas ostatniego posiedzenia, 

które odbyło się w środę 20 paździer
nika Zarząd Miasta przyjął projekty 
uchwał Rady Miasta w sprawie: wy
boru członków Kolegium do Spraw 
Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym 
oraz w sprawie wyboru ławników do 
Sądu Okręgowego w Katowicach i 
Sądu Rejonowego w Wodzisławiu na 
kadencję 2000 - 2003. Członkowie 
Zarządu Miasta podjęli również 
uchwałę w sprawie ustalenia ceny 
sprzedaży i ogłoszenia wykazu lokali 
mieszkalnych położonych przy ulicy 
Sosny i 26 Marca.

m

UJjskrócie
WODZISŁAW

22 października wiceprezydent 
Wacław Mandrysz przebywał w 
Nysie na I Krajowej Konferencji 
Samorządowej zorganizowanej 
przez Polski Ruch Czystszej Pro
dukcji.

■ ❖
Przedstawiciele władz Wodzi

sławia zostali zaproszeni do cze
skiej miejscowości Orłowa na ob
chody 90-rocznicy powstania gim
nazjum im. Juliusza Słowackiego. 
Uroczystości odbywało się 23 paź
dziernika.

❖
Jeszcze do końca października 

w wodzisławskim Muzeum oglą
dać można pokonkursową wystawę 
fotograficzną Wodzisław Śląski 
99.

❖
22 października w sali Szkoły 

Podstawowej nr 5 odbył się turniej 
tenisa stołowego szkół podstawo
wych.

❖
Wodzisławski MOPS zaopa

trzył 64 rodziny w węgiel. Każda z 
nich otrzymała po dwie tony.

❖
Punkt Konsultacyjny Ośrodka 

Usług Pedagogicznych ZNP w Ka
towicach uruchomił w Wodzisła
wiu trzy letnikurs z zakresu liceum 
zawodowego. Kurs ten prowadzo
ny jest w I Liceum Ogólnokszta
łcącym już od września tego roku.

■ ❖
Powiatowa Rada Zatrudnienia 

jest organem opiniodawczym sta
rosty, który doradza jak wykorzy
stać środki finansowe oraz jakie 
wybrać kierunki przeciwdziałania 
bezrobociu.

❖
W przyszłym roku gminy po

wiatu wodzisławskiego chcą zor
ganizować wspólną prezentację na 
targach Inwest City. Zespół składa
jący się z przedstawicieli wszyst
kich zainteresowanych gmin bę
dzie przygotowywał ofertę. Koor
dynatorem pracy tej grupy będzie 
starosta wodzisławski.

❖
Od września przy Ośrodku 

Szkolno Wychowawczym w Wo
dzisławiu zaczęło funkcjonować 
gimnazjum specjalne. Prowadzenie 
szkolnictwa specjalnego, dla dzieci 
upośledzonych i niepełnospraw
nych, jest jedynym zadaniem po
wiatów w zakresie szkolnictwa 
podstawowego. Do tej pory przy 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
funkcjonowała Szkoła - Podstawo
wa. Uczęszczają do niej dzieci 
upośledzone umysłowo w stopniu 
umiarkowanym i znacznym. W 
zreformowanym systemie oświaty 
szkoła ta będzie miała strukturę 
klas I - VI. Po jej ukończeniu dzie
ci będą mogły kontynuować naukę 
właśnie w gimnazjum specjalnym.

❖
Od 1984 roku w bibliotece 

funkcjonuje dział muzyczny, w 
którym znajdują się kilkutysięczne 
zbiory płyt analogowych, kaset 
magnetofonowych, płyt CD, ksią
żek o tematyce muzycznej oraz 
nut. Dział ten ma w swojej kolek
cji kilkaset książek mówionych, 
które przeznaczone są dla osób 
niewidomych.

❖
W budynku przy ulicy Marklo- 

wickiej 17 funkcjonuje Chrześci
jański Punkt Konsultacyjny dla 
osób uzależnionych i ich rodzin 
„Nowa Nadzieja”. Pomoc mogą 
znaleźć tam zarówno uzależnieni 
od alkoholu ich małżonkowie i 
dzieci. Trzecia grupa osób, której 
pomoc świadczy punkt, to dzieci i 
młodzież ze skłonnościami w kie
runku patologii alkoholowej.

❖
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Wjskrócie
W uchwale budżetowej na 1999 

rok zaplanowano, że dochody mia
sta z tytułu opłat parkingowych 
wzrosną aż o 50.000 złotych. 
Wzrost dochodów- z koncesji za 
zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych zaplanowano na 
kwotę 17(0.000 złotych.

❖
Urządzenie i utrzymanie tere

nów zielonych w mieście koszto
wać będzie w tym roku 50.000 zło
tych. Na pielęgnację i przebudowę 
lasu miejskiego wydanych zosta
nie w sumie 20.000 złotych. Dru
gie tyle pochłonie konserwacja sta
rodrzewu. 10.000 zł kosztować ma 
odnowa zieleni w parkach oraz za
kup sadzonek.

❖
Zarząd Powołał Komisję Prze

targową do wyboru oferty w 
związku z organizacją Wydziału 
Komunikacji. Przetarg dotyczy re
montu i adaptacji pomieszczeń na 
potrzeby wydziału oraz wyposaże
nia go w sprzęt.,. Zorganizowane 
będzie również archiwum.

❖
Zgodnie z planem wydatków 

Gminnego Programu Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych po
nad 70 tys. złotych przeznaczone 
zostanie na dofinansowanie obo
zów terapeutycznych dla dzieci z 
rodzin niepełnosprawnych oraz 
wspieranie finansowe , Klubu Abs
tynenta.

❖
W Baszcie Rycerskiej na Gro

dzisku w każdą sobotę i niedzielę 
można oglądać pokonkursową wy
stawę prac dzieci z Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej nr 1 w Wodzisławiu.

PSZÓW

W Pszowie z dużymi sukcesami 
działają dwa zespoły chóralne. 
Chór „Cecylia” oraz Zespół Orato- 
ryjno - Kantatowy „Cecilianum”.

❖
Wśród zadań jakie postawiła sobie 
gmina w tegorocznym Programie 
Rozwiązywania Problemów Alko
holowych znalazło się m.in. zwięk
szenie dostępności programów te
rapeutycznych, doprowadzenie do 
zmniejszenia udziału nietrzeźwych 
wśród przyczyn naruszania prawa i 
porządku publicznego, a także 
zmniejszenie spożycia alkoholu, 
szczególnie wysokoprocentowego 
przez mieszkańców Pszowa, za
równo dorosłych jak i młodzież.

❖
Przygotowywana jest przebudowa 
wiaduktu przy ulicy Skwary. Kiedy 
się rozpocznie, jeszcze nie wiado
mo. Mieszkańcy Pszowa oraz kie
rowcy, którzy przejeżdżają przez 
miasto od dawna narzekają na fakt, 
iż ruch odbywa się tam wahadłowo 
i po bardzo zniszczonej nawierzch
ni. Inwestycja wymagać będzie 
jednak kłopotliwych objazdów.

❖
Roczny limit przyznawanych ze
zwoleń na zarobkowy przewóz 
osób taksówką wynosi 2.

RADLIN
W ubiegłym tygodniu w Radli

nie zebrała się powołana podczas 
poprzedniej sesji Rady Powiatu 
Komisja do spraw restrukturyzacji 
górnictwa i przeciwdziałania bez
robociu. Jej przewodniczącym jest 
Jan Materzok. Komisja zapoznała 
się z aktualną sytuacją w górnic
twie na terenie powiatu oraz zapla
nowała następne spotkanie, które 
odbędzie się na terenie KWK 
„Anna”.

❖
Trwa adaptacja 21 lokali mieszkal
nych w budynku byłego Hotelu 
„Koksownik”. Jak zapewniają wła
dze miasta, jesienią tego roku 
pierwsze mieszkania w „Koksow
niku” będą sprzedawane.

----------------- ------- -  . , a teczka interwencji ■ .

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych Czytelników, proponujemy wspólne redagowanie kolumny, 
na łamach której postaramy się znaleźć odpowiedzi na Państwa pytania, problemy, intorwencjo w sprawach ważnych 
i często bulwersujących. Czekamy na Państwa telefony w naszych redakcjach codziennie od godz. 10.00 do 16.00.

Powiat wodzisławski - tel. 032/ 455 66 87, 455 68 66 Powiat raciborski - tel. 032/ 415 09 58, 415 47 27,

Miasto przejęło kanalizację nale
żącą wcześniej do kopalni „Marcel" i 
z początkiem tego roku Zakład Go
spodarki Komunalnej zaczął pobierać 
od mieszkańców opłaty kanalizacyj
ne. Faktury posyła się nawet do wła
ścicieli posesji, które nie są podłączo
ne do kanalizacji, lecz korzystają z 
szamb. Osobom, które nie chcą płacić 
za niewykonane przez ZGK usługi 
grozi się nawet sądem. Wiceburmistrz 
Marian Adamczyk deklaruje, że chce 
uporządować problem ścieków w Ra
dlinie. Powinno to chyba polegać na 
budowie kanalizacji, do czego miasto 
jest zobowiązane ustawą o samorzą
dzie gminnym. Dlaczego ZGK doma
ga się opłat za ścieki, których nie od
biera?

mieszkaniec Radlina

Uchwałą Rady Miejskiej nr XVI/ 
148/98 Zakład Gospodarki Komunal
nej w Radlinie stal się użytkownikiem 
sieci kanalizacyjnej na terenie miasta 
Radlin, przejętej przez Urząd Miasta 
od KWK „Marcel". Zakład ten pro
wadzi sprawy związane z siecią kana
lizacyjną w zakresie bieżącego utrzy
mania, remontów i usuwania awarii 
odcinków już istniejących. Wprowa
dzone opłaty za zrzut ścieków, pono
szą je tylko właściciele budynków 
podłączonych do ■ kanalizacji /bezpo
średnio lub poprzez osadniki/.

Jeżeli czytelnik oświadcza, że nie 
jest podłączony do miejskiej sieci ka
nalizacyjnej, a otrzymuje faktury za 
zrzut ścieków powinien skontaktować 
się z Zakładem Gospodarki Komunal
nej Radlin w godzinach ■ od 7.00
15.00, celem wyjaśnienia nieporozu
mienia..

Ogólny stan sieci kanalizacyjnej 
na terenie miasta Radlin jest bardzo 
zły. Większość odcinków od wielu lat 
nie była remontowana, podlega rów
nież wpływom eksploatacji górniczej, 
co przy użyciu materiałów dotychczas 
stosowanych do jej budowy spowodo
wało, że jest ona w stanie awaryjnym. 
Uporządkowanie sieci zajmie z pew
nością sporo czasu, będzie wymagało 
dużych nakładów pracy, a w ślad za 
tym środków finansowych oraz nie
jednokrotnie wyrozumiałości i cier
pliwości.

ZFlIlAlTL
Siena, - Palio, Marea,Punto, Bravo(a),Multipla

AC, OC, NW
lub Top Asistance na 2 i 3 rok

GRATI
seicento- 500 zł upustu
maluch - 1000 zł upustu
uno - 3000 zł upustu

--------------------------------------------------------- «----- 1----------- 1------------------■ i : i)
alfa romeo 156 - 7.000 zł taniej (il<ośc ograniczona)
_____________________________________i < , . t________ ’

Rybnik Racibórz
ul. Wodzisławska 243 ul. Głubczycka 13

tel.421 25 23 tel. 415 43 23
Wodzisław Śi.

ul. - Młodzieżowa 67 b
tel.456 25 49

Leta Sp. z o.o.

W załączeniu przesyłam artykuły, 
na temat sieci kanalizacyjnej, kóre 
ukazały się na łamach Biuletynu In
formacyjnego.

Zastępca Burmistrza 
Miasta Radlin 

int Marian Adamczyk

(...) Ustanowiono jednego zarząd
cę (jednego gospodarcza sieci), który 
będzie odpowiadał za stan sieci ka
nalizacyjnej oraz usuwanie awarii. 
Głównym celem jest uregulowanie 
gospodarki ściekami na terenie całe
go miasta.

W związku z tym ZGK Radlin roz
począł pobieranie opłat za odprowa
dzanie ścieków, począwszy od stycz
nia 1999 r. Za pośrednictwem firmy 
PHU „ESOX'"pobierane są opłaty za 
odprowadzanie ścieków przy pobie
raniu opłat za dostarczaną wodę od 
wszystkich użytkowników sieci, którzy 
rozliczają się na podstawie wodomie- 
ny.

Pozostałych mieszkańców, którzy 
opłacają „ryczałt" za pobieraną 
wodę po otrzymaniu zawiadomienia 
prosimy o zgłaszanie się do siedziby 
ZGK Radlin w celu uregulowania 
spraw związanych z opłatami. Wszel
kie nieścisłości będą wyjaśniane na 
miejscu w siedzibie ZGK Radlin, ul 
Rymera 15, tel. 4568207.

(...) Wszelkie decyzje związane z 
budową nowych odcinków sieci kana
lizacyjnej są podejmowane przez 
Urząd Miasta Radlin, Referat Inwe
stycji, Gospodarki Komunalnej, Ko
munikacji i Ekologii.

(...) Nie cała sieć jest własnością 
miasta Radlin. Właścicielami kanali
zacji są również PWiK Wodzisław Śl. 
oraz w znacznej mierze Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Marcel", z którą 
mamy podpisane porozumienie na 
administrowanie.

(...) Sieć kanalizacyjna na terenie 
miasta można określić jako ogólno
spławną w odróżnieniu od sieci roz
dzielczej tzn. sanitarnej i deszczowej 
oddzielnie. Poszczególne budynki są 
przyłączone w sposób przypadkowy, 
ogólnie cała sieć jest niezorganizo- 
wana.

Rozmowa z Wiolettą 
Śliwińską, kierownikiem 
Działu Opłat Miejskiego 

Zarządu Budynków 
w Raciborzu.

- Od 1 listopada nie będzie już 
kasy w budynku dyrekcji MZB 
przy ul. Batorego. Dlaczego zapa
dła taka decyzja i gdzie - korzysta
jący z niej dotychczas lokatorzy - 
mogą teraz płacić czynsz i inne 
opłaty?

- W budynku dyrekcji swoją filię 
otworzył Bank Zachodni S.A. Przyj
muje on od naszych lokatorów wpłaty 
bez prowizji. To znaczy korzystanie z 
usług banku nie wiąże się dla nich z 
żadnymi kosztami. W tej sytuacji dal
sze utrzymywanie kasy byłoby nieeko
nomiczne.

- Czy kasa świadczyła jakieś 
inne usługi?

- Tak. Wypłacała dodatki mieszka
niowe dla naszych lokatorów. Teraz 
będzie je można pobierać w rejonach 
czyli przy ul. Kolejowej 21, Skłodow-

Jezdnia ul. Kozielskiej od począt
ku tego roku nie była czyszczona, 
mimo naszych ciągłych starań w tej 
sprawie. Leży na niej szkło, kamienie, 
a kiedy zaczną wozić buraki cukrowe, 
znowu będzie pełno gliny. Sami za
miatamy jezdnię, chociaż nie powin
niśmy tego robić ze względu na bez
pieczeństwo. Ale gdybyśmy nie czy
ścili, zatkałoby nam studzienki kana
lizacyjne. Postanowiliśmy, że w ra
mach buntu nie będziemy płacić po
datku w przyszłym roku.

zatroskana o porządek

W odpowiedzi na Wasze pismo Re
jon Dróg Krajowych w Gliwicach in
formuje, że sprzątanie mechaniczne 

- ul. Kozielskiej w Raciborzu (droga 
krajowa nr 49) było zlecane przez tut, 
Rejon Zakładowi Usług i Higieny Ko
munalnej w Raciborzu w miesiącu 
kwietniu, sierpniu i wrześniu. Ponad
to ulice będące w naszej administra
cji na terenie Raciborza są na bieżą
co czyszczone ręcznie przez pracow
ali ów naszej Placówki Magazynowej 
w Raciborzu. W związku z powyższym 
zarzuty zawarte w piśmie uważamy za 
bezpodstawne.

kierownik Rejonu Dróg Krajowych 
int Andrzej Łojewski

20.03 na łamach Waszej gazety uka
zał się artykuł o wszczętej przez MZB 
prc cedunie zmierzającej do wyburze
ni. prywatnej kamienicy przy ul. Bo- 
sacHej 21 w Raciborzu. W imieniu 
mieszkańców sąsiadujących z tą ka
mi -nicą pytam, kiedy wreszcie rudera 
ta zostanie rozebrana? Obecnie jest 
to miejsce schadzek ludzi z margine
su. Co prawda dostęp do budynku od 
strony ulicy uniemożliwiono, nato
miast od strony Odry nie zabezpie
czono otworów, co umożliwia swo
bodny dostęp do tego budynku i urzą
dzania tam schadzek.

stała czytelniczka z ul. Bosackiej

Miejski Zarząd Budynków w Raci
borzu uprzejmie informuje, że dostęp 
do budynku przy ul. Bosackiej 21 zo
stał zabezpieczony zarówno od strony 
ulicy, jak i od strony Odry. Ponadto 
do końca miesiąca października do
konamy dodatkowego zabezpieczenia, 
które skutecznie powinno uniemożli
wić swobodny dostęp do tego budyn
ku. Równocześnie informujemy, że w/ 
w budynek nie jest własnością Gminy 
Racibórz,. lecz jest w jej zarządzie 
tymczasowym. W związku z powyż
szym- dopóki nie otrzymamy zgody 
właściciela, nie możemy wyburzyć 
przedmiotowego budynku.

Z poważaniem 
mgr int Stanisław Furgała 

kierownik OGM nr I

skiej 5 i Londzina 46. Mamy nadzieję, 
że lokatorzy przyjmą tę zmianę ze 
zrozumieniem. Wypłata dodatków na
stąpi bliżej miejsca zamieszkania.

- Co z odsetkami za nietermino
we wpłacanie czynszu?

- W tym przypadku należy zgłosić 
się do Działu Opłat w budynku dyrek
cji przy ul. Batorego i poprosić o 
sprawdzenie stanu konta.. Jeśli są za
ległości- na miejscu zostaną również 
naliczone odsetki. Dopiero później 
możemy się udać do banku..

Zwracam się do MZB z prośbą o 
założenie na śmietnikach przy pose
sjach położonych przy ul. Opawskiej 
32 i 32 a zamknięcia na kłódkę, po
nieważ miejsce to od dłuższego już 
czasu służy pijakom za ubikację. Sy
tuacja ta nasila się podczas różnych 
imprez, np. Memoriału.

lokatorzy posesji 32 i 32 a 
przy ul. Opawskiej

W nawiązaniu do prośby miesz
kańców budynków' przy ul. Opawskiej 
32, 32 a w Raciborzu złożonej do Re
dakcji Nowin Raciborskich w rubryce 
„teczka interwencji" uprzejmie wyja
śniam, że podzielamy Państwa stano
wisko dotyczące zamknięcia śmietni
ka przynależnego do w/w posesji. W 
związku z powyższym miejsce na skła
dowanie odpadów stałych zostanie 
okratowane i zamknięte na kłódkę. 
Niezależnie od powyższego pozwolę 
sobie zauważyć, że . najkrótszą drogą 
do załatwienia tego typu spraw jest 
zgłoszenie w administracji mieszkań.

Z poważaniem 
Danuta Zagrodnik 

kierownik OGM nr II
Na Płoni nie ma pojemników do 

segregacji odpadów, , a były kiedyś 
obok płotu klasztornego. Dlaczego je 
zabrano? Tak dużo mówi się o segre
gacji odpadów, a tymczasem nic się w 
tym kierunku nie robi. Osoby obsłu
gujące śmieciarki nie chcą nawet za
bierać plastikowych butelek..

mieszkaniec Płoni

W odpowiedzi na interwencję dot. 
braku pojemników segregacyjnych w 
dzielnicy Płonią uprzejmie wyja
śniam. W w/w dzielnicy zostały utwo
rzone dwa punkty segregacji odpa
dów tj. na ul. Kanałowej i na ul. Su
deckiej (obok pętli autobusowej), każ
dy punkt składał się z trzech opisa
nych kontenerów - (plastik- makulatu
ra, szkło). Z przykrością stwierdzam, 
że kontenery te zamiast wysegrego
wanych odpadów tj. szkła, plastiku, 
makulatury zawierały odpady komu
nalne z gospodarstw domowych, a 
więc stały się bezpłatnymi ogólnodo
stępnymi śmietnikami. Dlatego też 
kontenery z tych miejsc zastały zabra
ne. Niemniej widzimy potrzebę segre
gowania odpadów i po konsultacji z 
niektórymi mieszkańcami dzielnicy 
Płonią, Zakład Usług i Higieny Ko
munalnej w Raciborzu ustawił 3 kon
tenery segregacyjne (plastik, makula
tura, szkło) obok pawilonu handlowe
go w przekonaniu, że będą wykorzy
stane zgodnie z przeznaczeniem.

dyrektor Zakładu Usług 
i Higieny Komunalnej w Raciborzu 

int Ktrtyyzztrf Kowalewski
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RACIBÓRZ
Zarząd Miasta wie już jak ratować raciborski PKM. Dla wielu pasażerów 
wiązać się to będzie z koniecznością odbywania częstszych spacerów. 

Taniej juz nie można
W ubiegłym roku wydawało się, 

że o kłopotach z raciborskim Przed
siębiorstwem Komunikacji Miejskiej 
radnym i Zarządowi Miasta przyjdzie 
na długo zapomnieć. Spółka uginała 
się wówczas pod ciężarem niepro
duktywnego majątku, który utrzymy
wała, jak również potrzebowała pie
niędzy na częściową wymianę wyeks
ploatowanego już znacznie taboru na 
nowe małe i oszczędne autobusiki. 
Zarząd Miasta wdrożył w życie pro
gram naprawczy, zaakceptowany 
przez Radę poprzedniej kadencji. Po
legał on na wyprzedaży tych części 
bazy, które nie były PKM-owi po
trzebne. Pod młotek poszła stacja dia
gnostyczna, stacja paliw i spora nie
ruchomość gruntowa. Za pieniądze ze 
sprzedaży zakupiono sześć autobu
sów Kapena, dzięki którym znacznie 
zmniejszono koszty eksploatacji ob
sługiwanych przez nie linii. Spółka 
wygrała przetarg na świadczenie 
usług komunikacyjnych w Raciborzu 
i ustaliła z władzami miasta wyso
kość kwoty, którą corocznie z budże
tu gminy przekaże z tytułu rekom
pensaty za przejazdy pasażerów z bi
letami ulgowymi.

WODZISŁAW
Koncepcja budowy biologicznej części oczyszczalni ścieków „Karkosz

ka” oraz dociążenia oczyszczalni ściekami z okolicznych gmin jest jed
nym z najważniejszych zadań dla władz miasta. Najbliższa sesja Rady 
Miasta będzie poświęcona gospodarce wodno-ściekowej.

Wspólnym wysiłkiem
Władze Wodzisławia mają na 

swoim terenie oczyszczalnię ścieków 
„Karkoszka”, której możliwości dzi
siaj są niewykorzystane. Od kilku lat 
na terenie miasta i okolic promowana 
jest koncepcja dociążenia oczyszczal
ni „Karkoszka” ściekami z innych 
gmin. Opracowana przez specjali
styczną instytucję koncepcja gospo
darki wodno-ściekowej zakłada, że 
do oczyszczalni doprowadzone zosta
ną kolektory ściekowe prowadzące 
nieczystości z innych gmin. Wówczas
obiekt, który wybudowany został na . Katowicach w sprawie zaciągnięcia 
wyrost byłby wykorzystywany w 
większym stopniu. Wodzisławskim 
samorządowcom zależy, by jak naj
więcej okolicznych miejscowości 
włączyło się w program.

Mechaniczna oczyszczalnia ście
ków planowana była na 100 tysięcy 
metrów sześciennych na dobę. Dziś 
wiadomo, że nigdy na terenie Wodzi
sławia i okolicznych gmin taka ilość 
ścieków nie powstanie. Pierwszy etap 
budowy biologicznej części oczysz
czalni ścieków przewiduje, iż na 
dobę oczyszczane będzie 8 tysięcy 
metrów sześciennych ścieków, kolej
ne etapy przewidują 15 i 30 tysięcy

PPUH BOMAR 
47-400 Racibórz 
ul. Reymonta 14 

tel. 414 08 00, fax 414 08 01

KOTŁY CO
gazowe, olejowe, węglowe

GRZEJNIKI
konwekcyjne, stalowe

INSTALACJE
miedź, P.P.

o/m /drzw/

KB SYSTEM RATALNY

•ŻAGIEL-
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PKM nie dał jednak o sobie zapo
mnieć. Tym razem z winy niespo
dziewanego wzrostu cen paliw. Spó
łka notuje obecnie straty i tylko szyb
ka pomoc ze strony miasta może ją 
uratować. Zarząd Miasta już od mie
siąca zastanawia się, jak skutecznie 
wyciągnąć PKM z tarapatów. Wiado
mo było, że nie można - doraźnie - 
zwiększyć kwoty rekompensaty z ty
tułu biletów ulgowych. Nie można 
też corocznie pokrywać z budżetu 
straty. Za niepożądaną uznano pod
wyżkę cen biletów.

Na ubiegłotygodniowej sesji Rady 
Miejskiej, wiceprezydent Adam Haj
duk przedstawił zarysy programu ra
tunkowego. Tegoroczne kłopoty ma 
zażegnać powiększenie kapitału za
pasowego spółki o 135 tys. zł. Po
winno to wystarczyć na pokrycie 
strat. Przyszłorocznym stratom ma 
natomiast zapobiec: podwyżka cen 
biletów (Zarząd Miasta proponuje 
podniesienie - od 1 stycznia - ceny 
biletu normalnego do 1,50 zł) oraz 
zwiększenie dotacji za przejazdy 
ulgowe. To ostatnie oznacza, że za 
zgodą miasta i PKM rozwiązana zo

metrów. Dla samego Wodzisławia 
wystarczyłaby oczyszczalnia ścieków 
przerabiająca 6,5 tysiąca metrów.
Rozmawiamy z Pszowem, Marklowi
cami, Godowem, Gorzycami i Radli- 
nem na temat wspólnej budowy sieci 
kolektorów w kierunku oczyszczalni 
ścieków „Karkoszka" oraz o wspól
nym realizowaniu biologicznej części 
oczyszczalni - mówi prezydent Wo
dzisławia Ireneusz Serwotka. Podpi
saliśmy już umowę w Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska w 

pożyczki na realizację kilku zadań 
związanych z budową kolektorów w

WODZISŁAW
Jednym z ważniejszych zadań inwestycyjnych w mieście jest budowa 

infrastruktury technicznej na Osiedlu „Batorego ” w strefach „ G” i „H".

Zmiana filozofii
Do zagospodarowania pod bu

downictwo mieszkaniowe jest teren o 
powierzchni około 30 hektarów. Ak
tualnie trwa budowa infrastruktury 
technicznej w dwóch jego częściach. 
Miasto już w dwa lata temu sprzedało 
te działki pod ' budowę jednorodzin
nych domków szeregowych. Umowa 
zawarta została z firmą „Top Star” z 
Żor. W pierwszym etapie powstanie 
21 budynków jednorodzinnych. Mia
sto dla tych jednostek, które aktualnie 
są w budowie realizuje infrastrukturę' 
techniczną - mówi naczelnik Wy
działu Inwestycji Rudolf Warło. Wy
konano już sieć wody pitnej, kanali
zację sanitarną i deszczową oraz czę
ściowo sieć energetyczną - dodaje.

Aktualnie realizowana będzie w 
całości sieć średniego i niskiego na
pięcia. Po wykonaniu budynków mia
sto zbuduje drogi doprowadzające. 
Jeszcze nie wiadomo, jaki wprowa
dzony będzie system ogrzewania bu
dynków. Inwestor nie podjął jeszcze 
decyzji, czy budynki zostaną podłą
czone do sieci ciepłowniczej czy też 
ogrzewane będą energią elektryczną. 
Wiadomo, na pewno, że w żadnym z 

stanie umowa na świadczenie usług 
komunikacyjnych. Spowoduje to ko
nieczność ogłoszenia nowego prze
targu na świadczenie tych usług. Czy 
wygra go PKM? Władze miasta mają 
nadzieję, że tak. Zdaniem wiceprezy
denta Hajduka, firma jest tak dobrze 
zorganizowana, że nie powinna się 
obawiać konkurencji. Taniej tych 
usług nikt nie jest w stanie świadczyć 
- zapewnił wiceprezydent. Jeśli PKM 
wygra przetarg, to w nowej umowie 
będzie można zwiększyć kwotę dota
cji za przejazdy ulgowe, tym razem 
uwzględniającą już wzrost cen paliw.

To jednak nie wszystko. Zdaniem 
wiceprezydenta, PKM obsługuje zbyt 
dużo kursów deficytowych, szczegól
nie wieczorem oraz w soboty, nie
dziele i święta. Może to oznaczać, że 
spora część kursów ulegnie likwida
cji. Racibórz nie jest dużym miastem. 
Z wielu miejsc można dostać się do 
pracy pieszo. Znam nasze urzędnicz
ki, które do pracy w Urzędzie Miasta 
idą ze Świńskiego Rynku - argumen
tował wiceprezydent. Zapewnił rów
nież, na podstawie analiz PKM-u, że 
z czerwonych autobusów korzysta 
coraz mniej osób kupujących normal
ne bilety. Większość pasażerów 
uprawniona jest do ulg. Miasta nie 
stać po prostu na coraz większe doto
wanie tej grupy pasażerów. Albo in
westycje w mieście, albo ogranicze
nie ilości kursów. - zakończył wice
prezydent.

G. Wawoczny

dzielnicy Karkoszka. W najbliższym 
czasie podpiszemy porozumienie w 
sprawie finansowania budowy kolek
torów na Starym Mieście, dzielnicy 
Kokoszyce i docelowo dzielnicy Wil- 
chwy. Są to bardzo ważne zadania, 
które chcemy realizować przy wspó
łudziale WFOŚ - dodaje.
Jest zagrożenie, że jedna z gmin nie 
podejmie decyzji o wspólnej realiza
cji dociążenia „Karkoszki”. Jeśli taka 
będzie decyzja to my będziemy pobie
rać opłaty za zrzut ścieków na teren 
naszego miasta, czyli po prostu za za
nieczyszczanie Wodzisławia - mówi 
prezydent Ireneusz Serwotka. Prze
targ na budowę oczyszczalni biolo
gicznej na „Karkoszce” będzie pro
wadzony w sposób dwustopniowy. 
Wyłoni on inwestora strategicznego, 
który szukał będzie dużych dotacji, 
niskoprocentowych pożyczek i spłaty 
pozostałych należności ściekami. Ma 
to na celu minimalne obciążanie bu
dżetu miasta. Wykonawcami mają 
być firmy z • Wodzisławia, 

Max

budynków nie będzie pieców na pali
wa stałe. Osiedle „Batorego”pozwo- 
li na rozwinięcie budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego w 
mieście - mówi Rudolf Warło. Nie 
przekreślamy możliwości powstawa
nia tam małych budynków czterokon
dygnacyjnych - dodaje.

Chciałbym zwrócić uwagę na 
zmianę filozofii budowania. Na tere
nie miasta powstawały już osiedla 
domków jednorodzinnych. Wyglądało 
to tak, że podejmowano decyzję o wy
dzieleniu terenów, budowano domki, 
a dopiero potem zastanawiano się co 
z uzbrojeniem technicznym. Ludzie 
przez lata mieszkali nie mając po
rządnych dróg i sieci. Prowizorycznie 
doprowadzana była . energia elek
tryczna. Tu postąpiliśmy inaczej, po- 
dzieliśmy teren na fragmenty i na 
nich zapewniamy dostęp do wszyst
kich mediów i kanalizacji - mówi pre
zydent Ireneusz Serwotka.

Władze miasta liczą na to, ' że po 
zakończeniu budowy na dwóch frag
mentach, pojawią się kolejni inwesto
rzy, którzy zechcą się budować w ko
lejnych sektorach.

Max

WODZISŁAW
Władze miasta chcą przystąpić do 
kolejnego konkursu Ekofunduszu 
na likwidację niskiej emisji. Tym 
razem projekt dotyczył będzie wo
dzisławskiej starówki.

Konkurs 
wygramy

Wodzisław ma już za sobą wygra
ny ogólnopolski konkurs na likwidację 
niskiej emisji na tzw. III Bloku Urba
nistycznym. Teraz miasto chce przy
stąpić do konkursu na likwidację ni
skiej emisji na terenie starówki. „Zna
my już receptę na to, jak wygrać kon
kurs. Musimy mieć bardzo dobrze 
przygotowane materiały, dokumenta
cję techniczną, audyt, finansowanie z 
rozłożeniem na lata. Wszystko musi 
być dopięte na ostatni guzik. Najważ
niejszy jest jednak efekt ekologiczny, 
który inwestycja ma przynieść. Najlep
szy efekt przyniosłoby ogrzewanie sta
rówki energią elektryczną.” - mówi 
Naczelnik Wydziału Inwestycji Rudolf 
Warło. „Jeśli materiały przygotujemy 
tak jak na poprzedni konkurs to ręczę,, 
że i ten wygraay.” - dodaje.

Max

RACIBÓRZ

Nagrodzona 
linia

Linia do obróbki bloków węglo
wych typu LBK 400, uruchomiona w 
Zakładach Elektrod Węglowych 
S.A., otrzymała nagrodę II stopnia w 
Ogólnopolskim Konkursie Poprawy 
Warunków Pracy, w kategorii pn. 
rozwiązania techniczne i organizacyj
ne zastosowane w praktyce w zakła
dach pracy.

Konkurs zorganizował Minister 
Pracy i Polityki Socjalnej. Wręczenie 
konkursowych nagród odbyło się 12 
października w Warszawie.

Autorami nagrodzonego opraco
wania są: Jerzy Szpineter, Czesław 
Górski, Andrzej Kołek, Henryk Kału
ża i Sławomir Sywak, wszyscy z 
ZEW-u oraz prezes spółki DTI. 
Wdrożona na jego podstawie linia 
należy do najnowocześniejszych na 
świecie.

Tworzący ją zespół urządzeń po
zwala na kompleksową obróbkę skra
waniem. Dzięki nowoczesnym roz
wiązaniom poprawiono warunki pra
cy i jakość wyrobów, poszerzono 
asortyment, zwiększono wydajność 
oraz zredukowano liczbę przestojów 
z powodu awarii, które przy zastoso
waniu starych urządzeń zdarzały się 
dość często.

(w)

RACIBÓRZ
Kontrakt o wartości ponad 4 

min zł, jeszcze w tym roku zreali
zuje ZEW S.A. ■

Indyjski 
kontrakt

Zakłady Elektrod Węglowych 
S.A., konkurując z największymi pro
ducentami w branży elektrodowej, ., 
wygrały międzynarodowy przetarg na 
wyłożenie wielkiego pieca w indyj
skiej hucie Visakhapatnam Steel 
Plant. Wartość kontraktu szacowana 
jest na 1 milion dolarów. Zamówienie 
zostanie zrealizowane jeszcze w tym 
roku. ZEW S.A. dostarczy do Indii 
specjalne bloki wykładzinowe z ma
teriału mikroporowatego. ZEW S.A. 
jest też największym polskim dostaw
cą wykładzin, eksportującym swoje 
produkty już od kilkudziesięciu lat. 
Do Indii wykładziny trafiają od 1974 
r. W Polsce stosowane są w: Hucie 
im. T. Sendzimira i Hucie Katowice.

(iw)

nOTOWaNIa

Racibórz

w Wynik finansowy za III kwarta
ły tego roku ogłosiło RAFAKO 
S.A. Przychody netto ze sprzedaży 
w tym okresie wyniosły 243,4 min 
zł (247, 5 min zł w I-III kwartale 
’98), zaś zysk brutto i netto 3,59 
min zł (3,64 min zł w I-III kw. 
’98).

W Zakładach Elektrod Węglo
wych S.A. wdrażany jest system 
zarządzania bezpieczeństwem i hi
gieną pracy. 26 października odbył 
się audyt zerowy, podczas którego 
oceniono efekty dotychczasowych 
prac wdrożeniowych. Audyt certy
fikujący ma się odbyć w przyszłym 
roku.
m W drodze przetargu na wyso
kość miesięcznego czynszu władze 
miasta zamierzają wynająć wolne 
lokale użytkowe przy ul.: Batorego 
4/8 (136,2 m kw., ogrzewanie pie
cowe, przetarg 3 listopada o godz. 
10.00, cena wywoławcza 162 zł), 
Plac Jagiełły 5/14 (suterena, 26,74 
m kw., cena wywoławcza 216 zł), 
Staszica 4/11 (suterena, 18,40 m 
kw., brak ogrzewania, cena wywo
ławcza 150 zł).
i*- Bank Gospodarki Żywnościo
wej S.A. obniżył do 35 zł ceny wy
dawanych przez swoje oddziały 
kart płatniczych VISA.
«•- Rada Miejska podjęła uchwałę 
o sprzedaży trzech działek budow
lanych o wielkości od 0,05 do 0,07 
ha przy ul. Brzozowej.

Wodzisław

iw Rozstrzygnięto przetarg w spra
wie remontu ulicy Wodzisławskiej 
w Turzy. Przypomnijmy, iż drogą 
administruje Powiatowy Zarząd 
Dróg. W tym roku remontowany 
będzie odcinek o długości 400 me
trów. Cała droga, która • wymaga 
naprawy ma długość 2100 metrów'. 
Pozostała jej część modernizowana 
będzie w przyszłym roku. Remont 
obejmował będzie wymianę na
wierzchni a także poszerzenie dro
gi- .
w Między Osiedlami XXX - lecia, 
a Osiedlem Piastów i Dąbrówki 
znajduje się kilkanaście hektarów 
nieużytków i niezagospodarowa
nych łąk. Władze miasta chcą nie
co ucywilizować ten teren. Pierw
sze prace budowlane rozpoczęto w 
ubiegłym roku, zgodnie z opraco
waną dokumentacją powstały już 
chodniki łączące osiedla. Docelo
wo jary pełnić mają dwie funkcje: 
praktyczną, będą łączyć ze sobą 
dwa osiedla oraz rekreacyjną, po
wstaną na nich boiska, ścianki do 
wspinaczki, rynny dla miłośników 
deskorolek oraz elementy małej ar
chitektury.
m- Blisko 120 milionów warte są 
grunty i nieruchomości, które chce 
sprzedać lub wydzierżawić Ryb
nicka Spółka Węglowa. Ten zbęd
ny już przy produkcji węgla mają
tek . będzie przeznaczany na uru
chomienie stref aktywności gospo
darczej, w których działać będą fir
my nie związane z górnictwem.

Pszów

m- Gmina dysponuje w znacznej 
części nową siecią wodociągową 
która przez wiele lat nie będzie 
wymagać remontów i nakładów fi
nansowych. Pszów od kilku już lat 
inwestuje znaczną część środków 
budżetowych w budowę i moderni
zację sieci wodno - kanalizacyj
nych. Od 1995 roku wydano na te 
cele około 4 miliony złotych. W la
tach 1995 - 1998 wybudowano 
m.in. wodociągi przy ulicach Lu- 
bomskiej, Jaskółczej gmina party
cypowała w kosztach budowy sieci 
w ulicy Karola Miarki. W latach 
1997 - 1999 powstały kolektory sa
nitarne w ulicach Kasprowicza, 
Majakowskiego, Niepodległości i 
Pszowskiej.
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Wieści 
gminne

POWIAT RACIBORSKI
Forum Gospodarcze, zorganizowane wspólnie przez władze miasta, 

powiatu i Raciborską Izbę Gospodarczą, pokazało, że samorządowcy 
i przedsiębiorcy chcą wspólnie działać na rzecz miasta i powiatu, ale nie 
bardzo wiedzą jak.

Krzanowice

□ Rada Gminy dokonała zmiany 
swojej wcześniejszej uchwały w 
sprawie sprzedaży lokali komunal
nych na rzecz najemców. Wprowa
dzono zapis, zgodnie z którym nie 
spłacona część należności podlega 
oprocentowaniu przy zastosowaniu 
1/5 stopy procentowej’ równej sto
pie redyskonta weksli stosowanej 
przez Narodowy Bank Polski.
□ Rada Gminy powołała zespół 
opiniujący kandydatów z terenu 
Krzanowic na ławników do Sądu 
Rejonowego w Raciborzu i Sądu 
Okręgowego w Katowicach. W 
skład komisji weszli: Walter Sza- 
farczyk, Karol Sławik, Marian 
Szmig, Henryk Tumulka.
□ Rada Gminy przyjęła uchwałę 
w sprawie ustalenia procedury 
uchwalania budżetu gminy. Projekt 
przyszłorocznego budżetu Krzano
wic znany będzie do 15 listopada. 
Do tego bowiem czasu Zarząd 
Gminy zobowiązany jest przedsta
wić taki projekt radnym.
□ Wojewoda śląski przekazał 
gminie 5,3 tys. zł jako dofinanso
wanie kosztów dowozu uczniów 
do gimnazjum.
□ Wojewoda śląski przekazał 
również gminie 2,36 tys. zł na za
kup podręczników dla uczniów I 
klas gimnazjum pochodzących z 
rodzin o najniższych dochodach.
□ Blisko 7 tys. zł wojewoda śląski 
przekazał z kolei na sfinansowanie 
zakładowego funduszu świadczeń 
socjalnych dla nauczycieli emery
tów i rencistów.

Rudnik

□ Ukazał się pierwszy numer 
kwartalnika informacyjnego wyda
wanego przez Zarząd i Radę Gmi
ny.
□ Agencja ■ Własności Rolnej 
Skarbu Państwa sprzedała prywat
nej osobie ruiny pałacu w Sławiko- 
wie.

Kuźnia Raciborska

□ 28 października odbędzie się 
kolejna sesja Rady Miasta. Począ
tek obrad zaplanowano na godz. 
15.00. Podczas obrad rozpatrywa
ne będą nieuwzględnione protesty i 
zarzuty złożone do projektu zmia
ny miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kuźnia Raciborska. Rada 
ma też przyjąć projekt zmiany 
miejscowego planu ogólnego zago
spodarowania przestrzennego gmi
ny.

Krzyżanowice

- Informacji o działalności 
Gminnego Zespołu Oświaty, Kul
tury, Sportu i Turystyki za okres od 
1 stycznia do 30 września wysłu
chali tutejsi radni na ostatniej sesji 
Rady Gminy. Rada, wysoko oce
niając działalność jednostki, przy
jęła sprawozdanie. GZOKSiT, ma
jący swoją siedzibę w Tworkowie, 
działa od początku tego roku. Po
wstał z połączenia Gminnego 
Ośrodka Kultury w Tworkowie i 
Gminnego Zespołu Obsługi Placó
wek Oświatowych. To nowatorskie 
rozwiązanie wśród polskich gmin.

- Władze gminy zakładają, że w 
najbliższych latach zostanie zli
kwidowany oddział przedszkolny 
przy szkole w Chałupkach. Stąd 
też władze zastanawiają się, jak za
bezpieczyć potrzeby w zakresie 
wychowania przedszkolnego w 
tym sołectwie. Baza tamtejszego 
przedszkola jest zbyt mała, by 
przyjąć dzieci ze szkoły. Planuje 
się więc ich przeniesienie do 
Przedszkola w Zabełkowie, które 
nie jest obecnie w pełni wykorzy
stane.

Skostniałe
Forum Gospodarcze, które 19 

października odbyło się w sali ko
lumnowej Urzędu Miasta, jeszcze do 
niedawna było rzeczą do nie do po
myślenia. Powiatem rządziła koalicja 
opozycyjna w mieście i mimo dekla
racji dobrych chęci o żadnej rzeczy
wistej współpracy nie mogło być 
mowy. Zarówno władze miasta jak i 
powiatu zdawały sobie jednak spra
wę, że bez wzajemnej współpracy nie 
będzie żadnych efektywnych działań 
na rzecz lokalnej społeczności. Pro
blem stał się niezwykle istotny, kiedy 
oba szczeble samorządu przystąpiły 
do prac nad swoimi strategiami roz
woju, przy czym strategia powiatu 
musi uwzględniać strategię miejską. 
Okazało się również, że na razie tyl
ko miasto stać na opracowanie wła
snego planu działania. Powiatowi 
brakuje na to środków. W Starostwie 

. chcą więc, by okoliczne gminy party
cypowały w kosztach opracowania 
strategii powiatowej. Jej zasadniczym 
elementem ma być zaś strategia miej
ska, bo to miasto stanowi centrum 
przemysłowo-oświatowo-gospodar- 
cze.

Po ostatnich zmianach politycz
nych w powiecie (utworzenie szero
kiej koalicji razem z rządzącym w 
mieście Towarzystwem Miłośników 
Ziemi Raciborskiej) zorganizowanie

TWORKÓW
Kilkuosobowa grupa nauczycieli z Realschule w niemieckiej miejscowo
ści Balve gościła w Tworkowie. Wstępnie uzgodniono, że miedzy obu 
szkołami zostanie nawiązana partnerska współpraca. Balve leży w Nad
renii Północnej - Westfalii.

Partnerska wiz^a
Kontakty nawiązaliśmy za pośred

nictwem DFK, w zeszłym roku grupa 
naszych nauczycieli gościła w Balve - 
opowiada Grzegorz Utracki, dyrektor 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 
Tworkowie. Teraz przedstawiciele 
tamtej szkoły przyjechali z rewizytą.. 
Od dwóch lat uczniowie obu szkół 
prowadzą korespondencję, ale nie do
szło do osobistych kontaktów. Chce- 
my je teraz nawiązać.

Na czele niemieckiej delegacji 
stał wicedyrektor szkoły w Balve 
Hans-Bernd Held, który przyjechał z 
małżonką. W tworkowskiej szkole 
dla gości wykonano program arty
styczny - wystąpił zespół „Uśmiech” 
z miejscowego Centrum Kultury, któ
ry wykonał tańce nowoczesne. Bar
dzo ciekawy był układ taneczny do 
piosenki „Rudy rydz” Karin Stanek. 
Dzieci wystąpiły w strojach przedsta
wiających te grzyby. Młodzieżowa 
grupa folklorystyczna DFK zaprezen
towała tańce śląskie i niemieckie. Po 
występach odbyła się konferencja 
Rady Pedagogicznej z udziałem nie
mieckiej delegacji. Uzgodniono pro-

Stoją: Helga Held, Hans-Bernd, Angelika Goseberg, Anna Wojtas, Thomas 
Munch, Grzegorz Utracki.

■ powiat raciborski ■

struktury
takiej konferencji stało się realne i - 
co więcej - dobrze rokuje na przy
szłość. Połączenie bowiem sił miasta, 
powiatu i środowiska przedsiębior
ców skupionych w Raciborskiej Izbie 
Gospodarczej daje szanse, że działa
nia na rzecz lokalnej społeczności 
przyniosą konkretne efekty.

Problem tylko w tym, że wskaza
nym środowiskom trudno postawić 
jednoznaczną diagnozę co do kondy
cji społeczno-gospodarczej miasta i 
powiatu. Środowiska skupione wokół 
RIG-u wciąż lansują tezę o margina
lizacji Raciborza i postępującej de
gradacji gospodarczej. Zdaniem pre
zydenta Andrzeja Markowiaka, ow
szem nie jest może najlepiej, ale po
wiat raciborski nadal ma przecież 
jedną z najniższych w województwie 
śląskim stóp bezrobocia, wbrew roz
powszechnianym opiniom nie braku
je terenów i obiektów pod inwestycje 
(głównie w podupadających przedsię
biorstwach państwowych), zaś raci- 
borzanie pracujący na Zachodzie, to 
nie ukryci bezrobotni a grupa dobrze 
zarabiających osób, której zamożność 
wpływa na kondycję lokalnego han
dlu.

O kondycji gospodarczej powiatu 
dyskutowano więc dużo. Czesław 
Wolny, prezes Cukrowni Racibórz 
S.A., wskazywał, że brakuje symbio- 

gram współpracy na najbliższy rok. 
W maju 2000 r. piętnastu uczniów 
klas VI podstawówki i I gimnazjalnej 
z Tworkowajwyjedzie do Balve, na
tomiast we wrześniu podobna grupa z 
Niemiec będzie gościć w Polsce. Po 
tych kontaktach odbędą się rozmowy 
na temat podpisania stałej umowy 
partnerskiej. Nauczyciele z Balve 
uczestniczyli w lekcjach języka nie
mieckiego, a uczniowie mogli im za
dawać pytania.

Goście zwiedzili tworkowski ko
ściół i Centrum Kultury, zamek i dom 
pomocy społecznej w Krzyżanowi
cach, zamek w Chałupkach, spotkali 
się też ' z władzami gminy. Zapoznano 
ich z dotychczasową współpracą 
Krzyżanowic z partnerskimi miejsco
wościami na Węgrzech, w Niem
czech i Czechach. Mieli okazję obej
rzeć zabytki Raciborza oraz Łubowic. 
Bardzo spodobała im się ziemia raci
borska, byli zadowoleni z wizyty i 
zapewniali, ze umowa partnerska 
między szkołami w Balve i Tworko
wie zostanie podpisana.

(ber) 

zy pomiędzy lokalną społecznością a 
lokalnymi producentami. Nie ma też 
dopuszczalnych przez prawo barier, ■ 
dzięki którym to raciborski a nie inny 
cukier byłby sprzedawany w super
markecie Mini-Mal. Środowiska han
dlowców skrytykowały zresztą wła
dze miasta za dopuszczenie do lokali
zacji marketu w centrum miasta. Mó
wiono, że zatrudnienie znajdzie 200 a 
straci 500 osób. Zdaniem władz mia
sta wcale tak być nie musi. Mini-Mal 
ma znacznie większy zasięg i może 
ściągnąć do Raciborza mieszkańców

W sali kolumnowej zebrali się przedstawiciele biznesu i samorządowcy

okolicznych wiosek. Kto zaś nie chce 
wystawać za wózkiem i w kolejkach, 
i tak skorzysta z mniejszych supersa
mów.

Żadnych konkretnych wniosków 
nie wyciągnięto. Zgodzono się tylko, 
że w obu opracowywanych strate
giach muszą być wskazane sposoby 
aktywizacji gospodarczej. Mówiono 
o aquaparku na wzór Polkowic, jak i 
samym podejściu do problemu. W 
Ameryce każdy,, choćby świat mu się 
na głowę walił, powie nam, że ma się 
dobrze i w ogóle jest super. W Raci
borzu kogo się nie spotka,, ten narze
ka. Ostatnio gościłem u siebie fran
cuskiego inwestora, którego w wę
drówce po mieście na krok nie opusz
czałem, bo a nuż spotka kogoś, kto 
mu naopowiada, że tu ludzie tracą 
pracę a zakłady padają - mówił pre
zydent Andrzej Markowiak wskazu
jąc, że sami raciborzanie powinni

KRZANOWICE
Co roku inne przyczyny sprawiają, że Krzanowice na razie muszą pozo
stać wsią choć bardzo chcą być miastem.

Niespełnione nadzieje
Kiedy kilka lat temu władze Krza

nowic przeprowadziły wśród miesz
kańców nieformalne referendum, w 
którym większość z głosujących zde
cydowała, iż chce mieszkać w mie
ście a nie wsi, sprawa odzyskania 
przez miejscowość praw miejskich 
wydawała się prosta. Krzanowice bo
wiem były już kiedyś miastem. Prawa 
miejskie nadał miejscowości, w poło
wie XIII w., król czeski Ottokar II. 
Krzanowice, wówczas zwane Crane- 
wizt, znajdowały się w domenie bi
skupa ołomunieckiego Bruno von 
Schaumburg-Holstein. Panem w 
Krzanowicach był zaś niejaki Her- 
bord von Fulstein. Król, obok nada
nia praw miejskich, przekazał Her- 
bordowi prawa sądownicze i upoważ
nił go do utrzymywania sądów. Miej
scowość rozwijała się jako miasto do 
początku XIX wieku. Jeszcze na pie
częci z 1814 r. Krzanowice są mia
stem.

Do dziś po mieście pozostało tyl
ko wspomnienie, miejski charakter 
zabudowy w centrum i wzmianki o 
dawnym zamku i fortyfikacjach. Po
został też herb - czerwona tarcza z 
mieczem ze złotą rękojeściią skiero
wany ostrzem do dołu.

Krzanowic nie opuszcza jednak 
pech. Najpierw eksperci rządowi 
orzekli, że miejscowość może stać się 
miastem, ale po wydzieleniu z jej 
granic gruntów rolnych, których po
noć jest zbyt dużo. Z tym argumenta
mi nie zgodziły się władze gminy, 

kreować dobry wizerunek swojego 
miasta. Nie patrzmy na Rybnik:, bo 
naprawdę nie mieliśmy wpływu na to, 
że akurat to miasto stało się centrum 
regionu. Śmiem twierdzić, że najgor
sze - w związku z restrukturyzacją 
górnictwa - jeszcze przed nim. Specy
fika Raciborza jest innna. Inna musi 
być też droga rozwoju. Naszym atu
tem jest choćby bliskość granicy.
Inną receptę na polepszenie sytuacji 

wskazał Andrzej Gajdziński, były 
prezes ZPC MIESZKO S.A. a obec
nie szef rady nadzorczej RIG-u. Może 

w raciborskich firmach struktury są 
zbyt skostniałe. Nie bójmy się i po- 
zwólmy działać młodym - powiedział.

W Raciborzu bez pracy pozostaje 
obecnie blisko 2,2 tys. osób. Stopa 
bezrobocia wynosi 7,2 proc. Należy 
obecnie do najniższych w wojewódz
twie śląskim (średnia 8,7) i w Polsce 
(średnia 11,8). Może się jednak 
zwiększyć ze względu na zwolnienia 
grupowe zapowiadane przez dwie ra
ciborskie firmy. Według raportu “Ga
zety Bankowej” na tysiąc mieszkań
ców przypada w Raciborzu 14,6 firm. 
W lepszej sytuacji są prawie wszyst
kie miasta województwa śląskiego 
oraz Krapkowice, Kędzierzyn-Koźle 
i Strzelce Opolskie. Oznacza to, że 
pracę zabezpieczają przede wszyst
kim duże przedsiębiorstwa oraz jed
nostki budżetowe. Sektor małych i 
średnich przedsiębiorstw rozwinięty 
jest słabo.

G. Wawoczny

według których miast z podobną ilo
ścią gruntów rolnych na mapie Polski 
znajduje się dość sporo. I kiedy, w 
1998 r., mogło się wydawać, że rząd 
zaakceptuje miasto Krzanowice w 
obecnych ■ granicach administracyj
nych, okazało się, że wejdzie w życie 
reforma administracyjna. Żadnej ,z 
ubiegających się wsi nie nadano praw 
miejskich, tłumacząc to możliwymi 
komplikacjami przy wprowadzaniu 
reformy. Nadzieje znów odżyły w 
tym roku, mimo że rząd zapowie
dział, iż praw miejskich nie będzie 
prawdopodobnie nadawał w związku 
z 2-letnim okresem, w którym ma być 
testowana reforma. Po tym okresie 
planuje się dokonywać zmian na ma
pie województw i powiatów. Krzano
wice myślały jednak, że ze swoimi 
prawami miejskimi się prześlizną. 
Nie wyszło. Prawdopodobnie z tego 
względu, że do dymisji poddał się wi
cepremier Janusz Tomaszewski, pe
łniący jednocześnie funkcję ministra 
spraw wewnętrznych i administracji. 
Kierowany przez niego resort opiniu
je rządowi wszelkie tego typu wnio
ski. Zanim wybrano nowego ministra 
był już październik, a decyzje o nada
niu praw miejskich zapadają zazwy
czaj we wrześniu. Jesteśmy cierpliwi 
i dobrej myśli. W tym roku nie ma już 
raczej szans na uzyskanie statusu 
miasta. Być może uda się to w przy
szłym roku - twierdzi wójt Manfred 
Abrahamczyk.

(waw)
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Narciarze na hałdę
W październiku ma być gotowa 

koncepcja zagospodarowania hałdy 
górniczej kopalni KWK „Anna”. 
Zgodnie z życzeniem władz gminy w 
przyszłości powstać mają tam sztuczne 
stoki i wzniesienia dla narciarzy, miło
śników snowboardu i saneczkarzy.

W ubiegłym roku w Bukowie roz
począł działalność Zakład Odzysku 
Węgla, który przerabia hałdę górni

Frma prowadząca odzysk węgla już kształtuje hałdę z myślą o rekreacji

czą KWK „Anna”. Firma już na po
czątku swej działalności zapowie
działa, że materiał, który zostanie po 
odzysku węgla, może usypywać we
dług pomysłu władz gminy. Powstała 
propozycja, aby teren ukształtować 
dla potrzeb miłośników sportów zi
mowych. Gmina chce wykorzystać 
jedyną w historii możliwość zbudo
wania sztucznych stoków i wznie
sień.

Gmina Lubomia leży w central
nym punkcie pomiędzy Ostrawą, Ka
towicami i Rybnikiem. Władze gmi
ny chcą, aby w Bukowie powstał 
ośrodek na miarę Europy, m.in. dla 
mieszkańców tych miast. Powstać 
mają tam całoroczne tory dla sanecz-

KARWINA

Konkrety na granicy
14 października z inicjatywy 

Agencji Aktywnej Granicy w siedzi
bie firmy KATIM w czeskiej Karwi
nie zorganizowano, zapowiadane 
przez nas, spotkanie firm z branży 
elektroniczno-energetycznej. Wzięły 
w nim udział polskie i czeskie firmy, 
które prowadzą swą działalność w re
jonie przygranicznym. Kelem spotka
nia było nawiązanie współpracy go
spodarczej firm, które zajmują się 
podobną tematyką po obu stronach 
granicy.

Uważam, że planowana seria spo
tkań polskich i czeskich przedsiębior
ców powinna doprowadzić do tego,

RADLIN
Z okazji jubileuszu 75 - lecia Spółdzielni Mieszkaniowej ROW zorga

nizowano wiele imprez dla dzieci i młodzieży.

Osiedle moich marzeń
Pod takim hasłem został zorgani

zowany konkurs plastyczny dla dzie
ci. Odbyły się również rozgrywki 
sportowe dla uczniów radlińskich 
szkół. Jubileuszową imprezę zorgani
zowała Rada Osiedla wspólnie z Ze
społem Szkół Sportowych, a jej koor
dynatorem był wicedyrektor do spraw 
sportu Tomasz Buchta. Do wodzi
sławskiej spółdzielni należą bloki 
przy ul. Rymera, Findera, Sienkiewi
cza, Makuszyńskiego i Korfantego w 
Radlinie. Ich mieszkańcy wybierają 
własną radę osiedla. 

karzy i narciarzy, sztucznie naśnieża- 
ne stoki, place zabaw i punkty wido
kowe. Byłaby to jedyna tak zagospo
darowana hałda w Polsce. Warto 
również dodać, że ośrodek ten będzie 
funkcjonował wraz z zespołem przy
rodniczo - krajobrazowym w Wieli- 
kącie.

Również polder „Buków”, który 
ma być zbiornikiem suchym, ma zo

stać zagospodarowany dla celów re
kreacji, zbudowane mają zostać m.in. 
ścieżki rowerowe. Zbiornik „Buków 
będzie zalewany tylko w przypadku 
powodzi, które mam nadzieję nie 
będą nas często nawiedzać - mówi 
wójt Andrzej Osiecki. Gdy będzie su
chy, chcemy by służył jako miejsce re
kreacji - dodaje.

Jak twierdzą władze Lubomi, kon
cepcja wykorzystania hałdy będzie 
jednym z elementów przyszłego pla
nu zagospodarowania przestrzennego 
całego regionu rybnickiego. Wójt 
Andrzej Osiecki chce pomysłem za
interesować Sejmik Województwa 
Śląskiego, którego jest radnym.

Max

że w przyszłości granica nie będzie 
nas dzielić, a wręcz przeciwnie -łą
czyć - mówi prezes Agencji Aktyw
nej Granicy Jan Serwetka. Jednym z 
konkretnych efektów spotkania było 
nawiązanie współpracy czeskiej fir
my MER z miejscowości Frydek ' Mi
stek z polską firmą pod nazwą „Ośro
dek Pomiarów i Automatyki ROW”. 
Jak zapewnił dyrektor OPA ROW 
Adam Sobel, zaplanowane na listo
pad spotkanie specjalistów obu 
przedsiębiorstw powinno zaowoco
wać podpisaniem konkretnych poro
zumień.

max

W ramach obchodów jubileuszu 
rozegrano turniej piłki siatkowej 
chłopców dla szkół podstawowych i 
gimnazjów. Zwycięstwo odnieśli 
uczniowie Zespołu Szkół Sporto
wych, zdobywając puchar prezesa 
SM ROW. Natomiast w turnieju piłki 
nożnej wygrali chłopcy z SP 4. 
Wszyscy uczestnicy zawodów otrzy
mali upominki - pamiątkowe koszul
ki i słodycze. Nagrodzono również 
najciekawsze prace w konkursie pla
stycznym, który odbywał się równo
cześnie z turniejami sportowymi.

(ber)

LUBOMIA
Z inicjatywy wójta gminy Andrzeja Osieckiego Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska przygotowuje dla mieszkańców okolicznych gmin 
korzystne kredyty na modernizację ogrzewania na ekologiczne.

Tani kredyt
Na terenie Lubomi i okolicznych 

gmin znaczna większość mieszkań
ców pali najgorszym rodzajem opału, 
czyli miałem węglowym. Stopień za
nieczyszczenia powietrza jest w 
związku z tym ogromny. Szczególnie 
w okresie zimowym, gdy w niedzielne 
mroźne popołudnie od strony Po- 
grzebienias spojrzy się w dół widać, 
że Lubomia spowita jest iście lon
dyńskim smogiem - mówi wójt An
drzej Osiecki. Od wielu lat prowa
dzona jest gazyfikacja gmin. Lubo
mia ma w tej chwili 60 kilometrów 
rur gazowych, obejmują one prawie 
dwie trzecie jej powierzchni. Niestety 
stopień ich wykorzystania jest zniko
my. Na palcach jednej ręki można 
policzyć domy jednorodzinne, które 
są opalane gazem, a jeśli chodzi o 
budynki użyteczności publicznej to 
takie są dwa - przedszkole w Syryni i 
piekarnia w Lubomi. Tą sytuację 
trzeba zmienić. Trzeba jednak obalić 
wiele mitów o tym, że ogrzewanie ga
zowe jest wielokrotnie droższe - do
daje.

Z inicjatywy wójta Lubomi, który 
jest jednocześnie członkiem Rady 
Nadzorczej Wojewódzkiego Fundu
szu Ochrony Środowiska' już nieba
wem mieszkańcy będą mogli ■ w pro
sty sposób uzyskać tanie kredyty na 
modernizację ogrzewania. wFoś 
oferuje co prawda linię kredytową na 
ograniczenie niskiej emisji, który do 
50 procent pokrywa koszty związane 
ze zmianą źródła ciepła, ale ilość for
malności, które należy spełnić powo

GORZYCE
W listopadzie planowana jest kolejna zbiórka żywności

Kolejna zbiórka
Działający przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie Bank 
Żywności chce w listopadzie zorga
nizować kolejną zbiórkę żywności. 
W ubiegłym roku na terenie powiatu 
wodzisławskiego i Raciborza prze
prowadzono podobną akcję. W skle
pach, supermarketach, szkołach i 
urzędach rozstawiono kontenery na 
żywność. Akcję obsługiwało prawie 
200 wolontariuszy. Ilość żywności 
jaką udało się zebrać przeszła naj
śmielsze oczekiwania organizatorów.

WODZISŁAW

Zielone płuca miasta
Ponad 60 hektarów gruntów zaj

mują działające na terenie miasta 
Pracownicze Ogródki Działkowe. 
Największym z nich jest „Rozkwit” 
przy ulicy Marklowickiej, gospoda
ruje on na obszarze ponad 18 hekta
rów. Ponadto w Wodzisławiu istnieją 
ogródki „Gajówka” przy Bogumiń- 
skiej, „Sielanka” przy Marklowic
kiej, „Kolejarz” . przy Łużyckiej, 
„Narcyz” przy Mszańskiej, „Róża” 
przy Basenowej, „Słonecznik” i 
„Transportowiec” przy Brackiej oraz 
„Pod lipą” przy . ul. Wolności. Dają 
one wytchnienie po pracy wielu wo
dzisławskim rodzinom, pełniąc rów
nież ważne funkcje ekologiczne a 
także kulturalne.
Przez ostanie trzy lata Wydział Eko
logii Urzędu Miejskiego zakupił i 
rozprowadził wśród działkowców 
ponad 100 ton wapna nawozowego 
oraz wiele sadzonek drzew i krze
wów do obsadzenia pasów ochron

duje, że mieszkańcy nie korzystają z 
niego. Kredyty te obsługują Bank 
Ochrony Środowiska i Bank Przemy
słowo-Handlowy, które swe siedziby 
mają w Katowicach.

Chciałbym, by taki kredyt mogli 
uzyskać mieszkańcy m.in. naszej gmi
ny, bez konieczności kilkukrotnego 
jeżdżenia do Katowic i wożenia tam 
żyrantów - mówi Wójt Andrzej 
Osiecki. Jestem po rozmowach z Gór
nośląskim Bankiem Gospodarczym w 
Jastrzębiu, który taki kredyt będzie 
obsługiwał na naszym terenie. Bank 
zobowiązał si, skredytować drugie 50 
procent, które musiałby dołożyć 
mieszkaniec starający się o kredyt. 
Czyli byłby on udzielany na moderni
zację ogrzewania w 100 procentach - 
yłodaje. Kredyt ten jest o połowę tań
szy niż kredyty komercyjne. Korzy
ścią dla mieszkańców jest również 
fakt, iż w przypadku kredytowania 
wymiany pieców, nie jest wymagana 
likwidacja starego systemu ogrzewa
nia.

Bank zobowiązał się, że oddelegu
je swoich pracowników do obsługi 
kredytu w gminach. Mieszkańcy nie 
będą musieli jeździć do Jastrzębia czy 
Wodzisławia, by załatwić formalno
ści. Będą mogli je załatwić w Urzę
dzie Gminy. 7 listopada zorganizowa
ne zostanie spotkanie na temat moder
nizacji ogrzewania. Będą przedstawi
ciele Górnośląskiego Banku Gospo
darczego, oraz producenci ekologicz
nych źródeł ogrzewania.

Max

Zebrane produkty ważyły razem po
nad 5 ton. Ta ogromna ilość zasko
czyła nawet członków Federacji Ban
ków Żywności.

Kzęść zebranej żywności została 
rozdysponowana już w pierwszych 
dniach. Rozwieziono ją do domów 
dziecka, Domu Samotnej Matki, wo
dzisławskiej noclegowni i szkół spe
cjalnych. Kzęść otrzymały również 
Ośrodki Pomocy Społecznej, które 
rozdysponowały żywność . pomiędzy 
swoich podopiecznych.

Mx

nych przy drogach. Miasto wspoma
ga również finansowo drobne inwe
stycje na terenie ogródków. Stanowią 
one ważny element zieleni miejskiej. 
To duży obszar dobrze zagospodaro
wanych terenów Zielonych - tłumaczy 
Kazimierz Kichy, naczelnik Wydziału 
Ekologii, który niedawno otrzymał 
nawet odznakę „Za zasługi dla Pol
skiego Związku Działkowców przy
znaną przez Radę Krajową tej organi
zacji. - Te enklawy zieleni powinny 
być wspierane i chronione. Mogą pe
łnić one również funkcję dydaktyczną 
ze względu na dużą różnorodność ga
tunkową roślin. Coraz częściej dzia
łkowcy sadzą i uprawiają ciekawe i 
rzadkie rośliny. Ogródki pełnią nie 
tylko funkcję pozyskiwania świeżych 
warzyw i owoców, dysponują ' one 
własnymi domami działkowca, gdzie 
odbywają się różnorodne imprezy - 
dożynki, turnieje skatowe i szachowe, 
wczasy dla seniorów a nawet wesela.

(ber)

Wieści11
Gorzyce
□ W piątek 22 października w 
Domu Pomocy Społecznej w Go
rzycach odbyło się wspólne po
siedzenie komisji promocji po
wiatów wodzisławskiego i raci
borskiego.
□ Gorzyce współpracują z cze
ską gminą Lutynia Dolna już od 
1991 roku. Do tej pory rozwijała 
się ona jedynie na niwie kultural
nej. Ostatnio nabrała również 
charakteru gospodarczego. Głów
nym zadaniem, jakie stawiają so
bie obie gminy, jest rozbudowa 
przejścia granicznego Gorzyczki - 
Wierzniowiec.

Marklowice

□ Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Marcel” wydobyła w ubiegłym 
roku z terenu „Marklowic” 1,5 
min ton węgla. Taką samą ilość 
planuje wydobyć w tym roku.
□ Wydobycie węgla z terenu 
Marklowic daje gwarancje comie
sięcznych wypłat dla . 30 procent 
załogi zatrudnionej w spółce. 
Procent ten jest większy od całej 
populacji gminy.

Uilbomia

□ Władze gminy chcą, by ' na te
renie gminy powstała giełda rolno 
- spożywcza lub baza konfekcjo
nowania żywności. W gminie są 
tereny, na których taka działal
ność mogłaby być prowadzona. 
Wójt gminy chce tym pomysłem 
zainteresować okolicznych rolni
ków oraz pozyskać inwestorów. 
„Będziemy zachęcać naszych rol
ników do tworzenia grup produ
cenckich. Rolnicy, posiadający 
kilkuhektarowe pole, gdy będą 
działać wspólnie, będą w stanie 
postarać się o certyfikaty jakości 
dla swoich wyrobów, o to, by 
żywność była odpowiednio zapa
kowana, łatwiej będzie również o 
zbyt”- mówi Andrzej Osiecki 
„Lubomia ma na tyle korzystne 
położenie, że działalność giełdy 
byłaby uzasadniona.
□ 7 listopada zorganizowane zo
stanie spotkanie na temat moder
nizacji ogrzewania. Będą przed
stawiciele Górnośląskiego Banku 
Gospodarczego oraz producenci 
ekologicznych źródeł ogrzewania.
□ W Radzie Gminy od kilku ty
godni jest wakat. Znany jest już 
terminarz wyborczy w gminie Lu
bomia. Termin wyborów uzupe
łniających do Rady Gminy ustalo
no na 19 grudnia. Wcześniej po
wołana zostanie komisja wybor
cza. Wybory odbędą się w okręgu 
nr 4 w Syryni.
□ Władze gminy przygotowują 
się już do konstruowania przy
szłorocznego budżetu. „Weryfi
kujemy kwoty zgłoszone do 
Urzędu Gminy przez jednostki 
budżetów” - mówi wójt Andrzej 
Osiecki. „Zarząd sprawdza każdą 
zgłoszoną potrzebę. Przedstawi
my te potrzeby komisjom, które 
na początku listopada ustalą prio
rytety.” - dodaje.
□ W przyszłym roku władze 
gminy chcą znaczną część środ
ków inwestycyjnych przeznaczyć 
na remonty gminnych dróg i 
chodników.

Mszana

□ Zgodnie z planem, w ciągu 
najbliższych kilku lat, cały teren 
Mszany zostanie skanalizowany. 
Władze gminy mają świadomość, 
że tak poważnego zadania nie 
będą w stanie zrealizować jedynie 
środkami budżetowymi. Można 
się więc spodziewać, że Mszana 
postara się o preferencyjne kredy
ty i dotacje m.in. w Wojewódz
kim Funduszu Ochrony Środowi
ska.
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Znów włamania
Do tradycji, weszły już w poli

cyjnych raportach informacje o so
botnio-niedzielnych seriach wła
mań do samochodów. Podczas 
ostatniego weekendu na terenie 
powiatu wodzisławskiego doszło 
do kolejnych czterech włamań. 
Nieznani sprawcy skradli z pojaz
dów radioodtwarzacze samocho
dowe.

Na gorącym uczynku
W piątek 23 października trój

ka złodziei usiłowała włamać się 
do kiosku przy ulicy Rybnickiej w 
Wodzisławiu. Gdy - dwóch męż
czyzn i kobieta usiłowali przy po
mocy łomu zniszczyć kłódkę w 
drzwiach, zostali zatrzymani na 
gorącym uczynku przez funkcjo
nariuszy Wydziału Karnego KPP 
w Wodzisławiu. Już dzień później 
Sąd Rejonowy w Wodzisłaiwu za
stosował wobec dwóch męż
czyzn środek zapobiegawczy w 
postaci trzymiesięcznego tym
czasowego aresztu. Wobec kobiety 
zastosowano dozór policyjny.

Nocą na basen
W nocy z 22 na 23 październi

ka w Rydułtowach przy ulicy 
Strzelców Bytomskich nieznani 
sprawcy poprzez wyważenie drzwi 
okna balkonowego włamali się do 
pomieszczeń krytego basenu. 
Skradli bilon z automatu do gry, z 
biura 5 złotych kolczyków, a z ka
wiarni piwo i alkohol.

Śmierć na miejscu
24 października o godzinie 

22.40 w Marklowicach przy ulicy 
Szymanowskiego doszło do tra
gicznego w skutkach wypadku. 
Kierowany przez trzydziestolatka 
z Wodzisławia yolkswagen golf, 
jadący w kierunku Pawłowa, naje
chał na siedzącego na pasie jezdni 
człowieka. 65-letni mężczyzna po
niósł śmieć na miejscu.

Pijani na drodze
Podczas ostatniego weekendu 

funkcjonariusze wodzisławskiej 
policji zatrzymali 6 nietrzeźwych 
kierujących. Przedział alkoholu w 
wydychanym przez nich powietrzu 
wynosił od 0,59 do 3,15 promila.

Rewelacyjna oferta ratalna !!!

MASZ SZANSĘ 
NA 30.000 ZŁOTYCH !!!

Dwa najnowsze przeboje DAEWOO: NUBIRA 2000, MATIZ VAN oraz 
TICO, LANOS, LANOS VAN, MATIZ, POLONEZ KOMBI, CITROEN 
BERLINGO i C-15 oraz LUBLIN III to najnowsza oferta dla osób, które 
noszą się z zamiarem kupna nowego samochodu.

Tylko w najbliższych dniach 
października można skorzystać 
ze specjalnej ratalnej oferty . . 
promocyjnej. Wystarczy dowód 
osobisty i tylko 3% wartości 
wybranego modelu!!! U nas 
również możesz odliczyć VAT!!! . 
Dla firm oraz osób powyżej 65 roku 
życia dodatkowy upust 4% !!! 
Atrakcyjność naszej oferty zwięk
sza fakt, że osoby, które podpiszą 
umowę promocyjną - dzisiaj i jutro 
otrzymają zwrot opłaty wstępnej !!! 
Ponadto pierwszych 20 klientów 
otrzyma w naszym salonie fir
mowym specjalny prezent przy-

UWAGA: Wszystkie umowy promocyjne biorą udział w losowaniu 
Sylwestra 2000 na wyspie Bali o wartości 30 000 zł!

Dla pierwszych 10 osób, które podpiszą -u^^owęp.romo.cyjną.dodajemy.telefon
—— <81

ŹAUTOŃSYSTEM
5przedof» Mnnochody

w sieci Idea Centertel za 1 zl!

Rybnik, 'hala Makro Cash and Carry, tel. 4235029

PSZÓW
Pszowska Ochotnicza Straż Pożarna w ostatnim czasie odniosła wiele 

sukcesów podczas zawodów pożarniczych. Drużyny rywalizujące na róż
nych szczeblach - od miejskiego do wojewódzkiego -■ wywalczyły aż osiem 
pucharów za czołowe lokaty.

Strażackie sukcesy
Na początku września - odbyły się 

zawody miejskie w Wodzisławiu Ślą
skim. Pszowska OSP wystawiła pięć 
drużyn. Zwycięstwa odniosły dwie 
drużyny młodzieżowe - dziewcząt i 
chłopców w wieku 16-18 lat. Pierw
sza drużyna seniorów wywalczyła 
drugie miejsce, a drugi zespół był 
trzeci. Trzy drużyny zdobyły prawo 

Puchary zdobyte przez strażaków

startu w zawodach powiatowych. 
Najmłodsza drużyna chłopców w 
wieku 12-15 lat zajęła szóste miejsce, 
co jest również sukcesem, powstała 
ona bowiem bardzo niedawno - w 
wyniku prowadzonej przez strażaków 
akcji „Lato w mieście”. Pszowska 
OSP na zlecenie Urzędu Miejskiego 
organizowała zajęcia dla dzieci i mło
dzieży, w których brało udział co
dziennie ponad 40 uczestników. Przy
jeżdżały nawet dzieci z Rydułtów. 
Odbywały się wyjazdy na basen, wy
cieczki do Muzeum Pożarnictwa w 
Mysłowicach, Muzeum Dzwonków 
w Jastrzębiu-Szerokiej i ośrodka jeź
dzieckiego w Kokoszycach. Uczest
nicy zajęć mogli się zapoznać z pracą ' 
Komendy Powiatowej Straży Pożar
nej w Wodzisławiu, a chętni brali 
udział w zajęciach pożarniczych na 
boisku. Wielu chłopcom to się spodo
bało i w ten sposób powstała naj
młodsza pszowska drużyna strażacka.

gotowany wspólnie z Orbisem: 
weekend dla 2 osób w najlepszych 
hotelach w Polsce GRATIS !!! 
Podejmij szybką i trafną decyzję. 
Ilość kontraktów promocyjnych 
jest ograniczona i dlatego w przy
padku dużej ilości zaintere
sowanych:
ZASTRZEGAMY SOBIE PRAWO 
WCZEŚNIEJSZEGO ZAKOŃ
CZENIA PROMOCJI !!!
Jeśli chcesz wyprzedzić innych 
zarezerwuj sobie umowę promo
cyjną pod numerem telefonu 
poniżej lub osobiście odwiedź 
nasz salon firmowy.

■ KRONIKA POLICYJNA *

RYDUŁTOWY, WODZISŁAW

Widelcem w ' szyję

Warto też dodać, że na prowadzenie 
akcji letniej pszowscy strażacy po
święcali własny urlop, a efektem tych 
zajęć jest wyznaczenie trasy tury
stycznej szlakiem pomników znajdu
jących się w Pszowie. Ich opis prze
kazali kombatanci, a grupa uczestni
cząca w zajęciach przeszła ten szlak 
znakując go na niebiesko.

Bardzo pracowity był dla pszow- 
skich strażaków dzień odpustu w 
miejscowej bazylice Narodzenia Naj
świętszej Marii Panny. Tradycyjnie 
pełnią oni służbę porządkową na te
renie miasta, do którego przybywa 
wielu pielgrzymów.

Często się zdarza, że podczas od
pustu musimy wyjeżdżać na zawody, 
tak było i tym razem - mówi Euge
niusz Danielczyk, prezes OSP. Gdy 
ludzie szli na odpust, my wyjeżdżali
śmy z remizy. Część strażaków została 
aby pilnować porządku podczas uro
czystości. Cały wrzesień byl bardzo 
pracowity. Wszystkie drużyny przygo
towywały się do zawodów, kompleto
wały sprzęt, codziennie odbywały się 
ćwiczenia.

Podczas zawodów powiatowych 
trzy pszowskie drużyny nie dały 
szans rywalom. Zarówno - seniorzy, 
jak i młodzieżowe zespoły chłopców, 
i dziewcząt odniosły zwycięstwa, 
kwalifikując się do turniejów woje
wódzkich. Zawody pożarnicze na 
szczeblu województwa śląskiego od
były się w Jastrzębiu Zdroju. Wystar
towali - tam tylko seniorzy, gdyż mło
dzież będzie rywalizować w innym 
terminie. Pierwsza drużyna OSP 
Pszów, która startowała według regu
laminu CTIF ( międzynarodowa or
ganizacja straży pożarnych ) zajęła 
pierwsze miejsce i wywalczyła tym 
samym prawo startu w krajowych za
wodach, które odbędą się w roku 
2000. Druga pszowska drnżyna w 
turnieju według tradycyjnego regula
minu była szósta na 31 startujących 
zespołów.

W swojej aktywnej .działalności 
pszowska OSP zawsze spotyka się z 
życzliwością Urzędu Miejskiego oraz 
miejscowych przedsiębiorców, którzy 
wspomagają strażaków materialnie.

(ber)

Przez dach
W nocy z - 21 na 22 października 

na osiedlu XXX-lecia nieznani 
sprawcy włamali się do- baru „Tuli
pan”. Do środka weszli w sposób do
syć niecodzienny, przez - wyrwanie 
krat w - oknie znajdującym się na da
chu budynku. Łupem złodziei padły 
papierosy i 50 złotych w gotówce. 
Sumę strat oszacowano na 150 zło
tych. Złodzieje dobrali się również do 
automatów do gier z których zabrali 
bilon o nieustalonej wartości.

max 

- W najbliższym czasie wodzisław
ska Prokuratura Rejonowa skieruje 
akt oskarżenia przeciwko dwóm 
sprawcom napadu na lombard w Ry
dułtowach. Zostało zakończone trwa
jące od maja śledztwo. Jeden z podej
rzanych zostanie oskarżony ponadto 
o inne przestępstwa - drastyczny na
pad na jedno z mieszkań w Wodzisła
wiu i usiłowanie włamania do baru w 
Rybniku, których dokonał w kwiet
niu. Jest on recydywistą, ma na swo
im koncie wyroki za poprzednie prze
stępstwa.

Ponad 40-letni Marian W. napadł 
na lombard wraz z młodym Zbignie
wem L., który nie ukończył jeszcze 
21 lat. Obaj sprawcy pochodzą spoza 
terenu Rydułtów. Do przestępstwa 
wcześniej się przygotowywali, z ze
znań świadków wynika, że odwiedza
li wcześniej ten lokal. 10 maja weszli 
do środka korzystając, że w lombar
dzie nie było nikogo poza pracowni
cą. Zaczęli jej grozić, domagając się 
wskazania miejsca ukrycia pieniędzy. 
Związali kobietę kablem elektrycz
nym i spenetrowali pomieszczenia, 
zabierając znalezione złoto i pienią
dze. Wychodząc Marian - W. groził 
pracownicy, że gdy go rozpozna w 
trakcie policyjnego dochodzenia to ją 
znajdzie i zabije.Wartość skradzio
nych przedmiotów i gotówki oszaco
wano na ponad 20 tys. zł. Napastnicy 
nie posługiwali się bronią. Część 
łupu udało się policji odzyskać. Jed
nego ze sprawców zatrzymano w sa

WODZISŁAW
Do trzech czwartych wypadków i kolizji dochodzi na suchej na

wierzchni, przy dobrych warunkach atmosferycznych.

eztr-oscy kierowcy
Brak umiejętności i zbytnia bra

wura kierowców, to główne przyczy
ny wypadków drogowych - tak wyni
ka z oceny stanu bezpieczeństwa na 
drogach, dokonanej przez komendan
ta Romana Wistubę, podczas sesji 
Rady Powiatu. Do trzech czwartych 
wypadków i kolizji dochodzi na su
chej nawierzchni, przy dobrych wa
runkach atmosferycznych. Większość 
zdarzeń ma miejsce na prostych od
cinkach dróg, a nie na niebezpiecz
nych zakrętach czy skrzyżowaniach. 
W ciągu trzech kwartałów br. doszło 
do 144 wypadków - o 10% mniej niż 
w takim samym okresie roku ubiegłe
go. Trochę więcej było kolizji - o 
3,3%. W tym roku na drogach powia
tu wodzisławskiego zginęło już 15 
osób - podczas, gdy w całym roku 
ubiegłym śmiertelnych ofiar było 16. 
Należy więc oczekiwać, że ten rok 
będzie bardziej tragiczny od poprzed
niego. Natomiast znacznie zmalała 
ilość osób, które odniosły rany w wy
niku wypadków. Największe zagro
żenie występuje w weekendy oraz we 
wtorki po południu. W - te dni wodzi
sławska policja zamierza nasilać kon
trole mchu drogowego. Zwrócimy 
szczególną uwagę na wychwytywanie 
nietrzeźwych kierowców - zapowiadał 
komendant Wistuba. Każdy komisa
riat przeprowadzi w przyszłym roku 
cztery akcje na ■ drogach z udziałem 
znacznych sil policyjnych z prewencji • nych w stanie nietrzeźwym jedna 
oraz drogówki. Chodzi o to, żeby po
licjanci byli widoczni. Zostaną za
ostrzone represje karno-mandatowe 
dla kierowców, którzy mają „ciężką 
nogę” oraz dla pijanych pieszych. 
Nie mogą oni być świętymi krowami. 
Brakuje w Wodzisławiu izby wytrzeź
wień i to trochę przeszkadza w pro
wadzeniu tego typu działań, zwiększy
my kontrolę motocyklistów, motoro
werzystów i rowerzystów. W ostatnim

mochodzie i znaleziono przy nim re
klamówkę ze złotem. W wyniku 
szybkich działań policji, już po trzech 
dniach sprawcy znaleźli się w aresz
cie. Obaj nie przyznali się do winy. 
Za to przestępstwo grozi im kara od 2 
do 12 lat więzienia.

Marian W. wcześniej dokonał in
nych przestępstw. Wspólnie z 22-let- 
nim recydywistą w kwietniu br. 
wdarli się do mieszkania na jednym z 
wodzisławskich osiedli. Wiedzieli, że 
właściciel ma schowane ponad 20 
tys. zł, a mieszka sam. Aby go zmusić 
do wydania pieniędzy, zaczęli go bić 
pięściami i uderzyli kilkakrotnie wi
delcem w szyję. Grozili swojej ofie
rze, że go będą bić młotkiem w gło
wę i zmiażdżą palce kombinerkami. 
Napadnięty wystraszył się i wskazał 
miejsce - ukrycia pieniędzy. Z tym 
przestępstwem skojarzono Mariana 
W, gdyż jego rysopis pasował do 
jednego ze sprawców. Pokrzywdzony 
rozpoznał w nim napastnika, a policja 
ustaliła również wspólnika przestęp
stwa.

Marian W. na początku kwietnia 
wraz z innym sprawcą próbował wła
mać się do barn w Rybniku. Usiłowa
li łomem wyważyć drzwi, co usłyszał 
właściciel lokalu. Wraz z ojcem wy
szedł zobaczyć co się dzieje. Próbo
wał zatrzymać Mariana W., a wtedy 
przestępca uderzył go łomem w gło
wę, powodując ranę i zbiegł z miej
sca przestępstwa.

(ber)

czasie upowszechniła się wśród mło
dzieży moda urządzania „rajdów" 
motocyklowych po ulicach naszego 
miasta. Będziemy się starać zapobie
gać temu zjawisku. Zatrzymanie ta
kich chuliganów na motocyklach nie 
jest łatwe.
Prowadzone są działania profilak- 
tyczno-propagandowę. Policjanci or
ganizują spotkania i pogadanki z 
uczniami w szkołach oraz dorosłymi. 
Wzięło w nich udział ponad 5 tysięcy 
osób. Dwa tysiące dzieci i młodzieży 
otrzymało karty rowerowe w wyniku 
egzaminów przeprowadzonych przez 
policję. Funkcjonariusze wodzisław
skiej komendy powiatowej prowadzą 
lustracje dróg - wykryto 86 nieprawi
dłowości w oznakowaniu ulic. Do ad
ministratorów dróg wystosowano 
wnioski o poprawę tej sytuacji. Naj
bardziej niebezpieczne ulice na tere
nie powiatu to Czyżowicka, Radliń- 

. ska, Chrobrego i 26 Marca w Wodzi
sławiu, Korfantego i Rymera w Ra
dlinie, Bema w Rydułtowach, Trau
gutta i Paderewskiego w Pszowie 
oraz Wiosny Ludów w Marklowi
cach. Tam dochodzi do największej 
ilości wypadków i kolizji. Często 
wiąże się to z działalnością dyskotek 
i lokali rozrywkowych - w Czyżowi- 
cach, „Mega Astry” w Pszowie i 
„Gomoli” w Wodzisławiu-Radlinie 
II. Spośród228kierowców zatrzyma- 

trzecia nie miała prawa jazdy. Na te
renie powiatu jest zarejestrowanych 
60 tys. pojazdów, a posiadaczy prawa 
jazdy jest o 30% więcej. Nic więc 
dziwnego, że ruch się nasila. Jeżdżą 
już nawet 13-latkowie a niedawno 
zatrzymano sprawcę kolizji, który 
miał 94 lata. Według oceny policji 
umiejętności kierowców pozostawia
ją wiele do życzenia, co wpływa na 
ilość wypadków.

(ber)
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RACIBÓRZ
Rada Miejska przyjęła uchwały w sprawie: zasad usytuowania miejsc 
oraz warunków sprzedaży alkoholu a także godzin otwarcia i zamykania 
placówek gastronomicznych. W trakcie obrad zgodzono się, że nie jest to 
złoty, ale za to skuteczny środek ograniczenia pijaństwa w mieście. Czy 
Zgodny z prawem?

Prawo czy przywilej
Uchwały wprowadziły znaczne 

obostrzenia w zakresie ubiegania się 
o koncesję na sprzedaż alkoholu w 
lokalach gastronomicznych. Te pod
mioty, które zechcą otworzyć lokal w 
budynkach mieszkalnych poza ści
słym centrum miasta lub też urucho
mić przy nich ogródek piwny, muszą 
- poza zgodą prezydenta - uzyskać 
poprzedzającą ją pozytywną opinię 
właścicieli i zarządców tej i sąsied
nich nieruchomości. Taką samą pozy
tywną opinię musi mieć również wła
ściciel lokalu w centrum, który chce 
przy nim otworzyć ogródek. Opinia 
będzie również warunkować zgodę 
prezydenta na przedłużenie godzin 
otwarcia lokalu.

Według restauratorów i osób pro
wadzących bary, tak skonstruowane 
przepisy praktycznie uniemożliwiają 
uruchomienie bądź też dalsze prowa
dzenie działalności, kiedy trzeba się 
będzie starać o nową koncesję. 
Uchwała nie ma wprawdzie zastoso
wania do już wydanych koncesji, ale 
z kolei każda z nich została wydana 
tylko na czas określony. Prędzej czy 
później, z nowymi przepisami będzie 
się więc musiał zmagać każdy restau
rator.

Możliwość spożywania alkoholu w 
barach i restauracjach to tylko przy
wilej. Tymczasem mieszkańcy sąsied
nich domów mają prawo to ciszy i 
spokoju - argumentował na sesji pre
zydent Andrzej Markowiak, dając do 
zrozumienia, że Zarząd i Rada Miej
ska bierze w obronę interes większo
ści czyli tych mieszkańców, którym 
przeszkadza działalność lokali ga
stronomicznych. Pod względem ilości 
lokali gastronomicznych, w których 
podaje się alkohol jesteśmy w krajo
wej czołówce. Jeśli wziąć pod uwagę, 
że w większości tych lokali wódka i 
piwo stanowią ponad 70 proc. obro
tów, to nie możemy już mówić o re
stauracjach a jedynie pijalniach, do 
których ludzie idą się po prostu upić - 
dodał prezydent.

Problem z barami pojawił . się la
tem tego roku. Do ratusza zaczęły 
masowo napływać skargi mieszkań
ców na działalność niektórych lokali,

Ubiegły tydzień na raciborskich drogach był wyjątkowo tragiczny. , Śmierć poniosły cztery osoby. W Owsisz- 
czach zginęły dwie młode osoby. Samochód, którym jechały uderzył w drzewo i się zapalił. W Rudach rozbił się 
fiat uno, którego wcześniej skradziono w Raciborzu.

Tragiczny tydzień na drogach
Na drogach Raciborszczyzny, od 

początku tego roku, zginęło już 17 
osób. Nie spodziewaliśmy się w tym 
roku tak znacznego wzrostu śmiertel
nych wypadków. Jazda po Raciborzu 
i okolicach stała się niebezpieczna - 
mówi nadkom. Leszek Margas, na
czelnik Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Raci
borzu. Przypomnijmy, że najtragicz
niejszy w skutkach wypadek miał 
miejsce w styczniu tego roku. W Stu
dziennej - zderzeniu z volkswagenem 
passatem - zginęło wówczas we fia
cie 126 p cztery osoby - dwa małżeń
stwa z Bolesławia.

Kolejne tragiczne zdarzenie miało 
miejsce 24 października, około godz. 
1.00 w nocy, ' na trasie Krzyżanowice- 
Owsiszcze. Jądący na prostym odcin
ku w stronę Krzyżanowic fiat 126 p, 
z niewiadomych przyczyn zjechał na 
lewe pobocze i uderzył w przydrożne 
drzewo. Chwilę później samochód się 
zapalił. Śmierć w nim ponieśli na 
miejscu: 18-letni kierowca, mieszka
niec Owsiszcza i 17-letnia pasażerka, 
mieszkanka Borucina. Okoliczności 
zdarzenia, pod nadzorem prokurato

■ kronika policyjna ■

przy których urządzano - do późnych 
godzin nocnych - głośne potańcówki. 
Skarżono się, że stałymi klientami 
ogródków są nieletni. Po kilka godzin 
dziennie przesiadują tam razem z ro
dzicami dzieci. W obrębie ogródków 
dochodzi do częstych awantur i de
wastacji mienia.

Zdaniem prezydenta, władze mia
sta - wcześniej - celowo nie ograni
czały ilości punktów, w których alko
hol spożywa się w miejscu sprzedaży, 
gdyż uznały, że wszystko i tak uregu
luje rynek. To znaczy słabe i male lo
kale będą padać, nie wytrzymując 
konkurencji ze strony lokali więk
szych, tańszych i ładniej urządzo
nych. Tak się nie stało. Rynek poszedł 
w tym kierunku, że powstaje bar za 
barem. Nie ma innego sposobu na to, 
by skutecznie z tym wałczyć - twier
dzi prezydent.

Władze przyznają, że być może 
taki projekt uchwały nie zostałby w 
ogóle zgłoszony, gdyby możliwe było 
odebranie koncesji tym lokalom, któ
re naruszają porządek. Przepisy dają 
wprawdzie taką możliwość, ale trze
ba zebrać niezbity materiał dowodo
wy, by cofnięcie koncesji było sku
teczne. W przypadku jednej z dysko
tek (mieściła się dawniej w kinie 
„Bałtyk”), policja zatrzymała nielet
nich, którzy przyznali się, że obsługa 
sprzedała im piwo. Tu nie było żad
nych problemów. W innych, niestety, 
już się pojawiły. Pod jednym z lokali 
klienci wywołali burdę. Kolegium ds. 
Wykroczeń nie dopatrzyło się tu żad
nego związku przyczynowego pomię
dzy ich pobytem w barze a późniejszą 
awanturą.

Tam, gdzie mieszkańcy skarżą się 
na głośną muzykę, w momencie nad
jechania ' Straży Miejskiej czy policji 
jest ona ściszana. Później znów pusz
czana na cały regulator - stwierdził 
prezydent. W jednym ze sklepów na 
ul. Mickiewicza prezydent był świad
kiem, . kiedy sprzedawczyni, wbrew 
zakazowi, otworzyła klientowi butel
kę piwa, którą ten wypił na miejscu. 
Przepisy są takie, że konsekwencji nie 
udało nam się wyciągnąć żadnych. 
Jednak nie tylko wadliwie skonstru

ra, bada raciborska policja.
22 października, na ul. Głubczyc- 

kiej w Raciborzu, na drodze wyloto
wej w kierunku Komicy, kierujący 
samochodem mercedes, w trakcie 
manewru wyprzedzania volkswagena 
golfa, potrącił śmiertelnie idącego 
drogą 34-letniego mieszkańca Raci
borza. Kierowcy i ofiarze pobrano do 
badań krew. Okoliczności zdarzenia 
również bada policja.

Jedna osoba zginęła również 19 
października, około godz. 6.30, w 
Rudach-Kolonia Renerowska. Z nie
wiadomych przyczyn, jadący tamtędy 
fiat uno zjechał najpierw na lewe, 
później na prawe pobocze, po czym 
uderzył w przydrożne drzewo. Ofiarą 
śmiertelną jest prawdopodobnie pasa
żer, 29-letni mieszkaniec Gliwic. Po- • 
jazd, tuż przed wypadkiem, został 
skradziony w Raciborzu. Jak podej
rzewa policja, kierowca zbiegł z 
miejsca wypadku. Postępowanie w 
tej sprawie prowadzone jest . pod nad
zorem Prokuratury Rejonowej w Ra
ciborzu.

Od stycznia na raciborskim dro
gach, poza 17 ofiarami śmiertelnymi, 

owane przepisy co do możliwości 
odebrania koncesji są wszystkiemu 
winne. Prezydenta dodał też, że 
mamy zbyt mało policjantów i straż
ników, by myśleć o skutecznym kon
trolowaniu ponad dwustu lokali. Je
dynym wyjściem było więc przyjęcie 
wspomnianych uchwał.

Zdaniem radnych opozycyjnych, 
stosowanie tak dużych obostrzeń wo
bec wszystkich podmiotów nie jest 
najlepszych wyjściem. Nie można 
ograniczać takiej działalności tylko z 
tego względu, że władze miasta nie 
dysponują odpowiednimi służbami, 
które mogłyby kontrolować porządek 
w lokalach. Ponadto zapisy uchwały 
są nieprecyzyjne i prowadzą do ab
surdalnych wniosków.

Jeden z nich wysunął sam wice
prezydent Mirosław Lenk, kiedy bro
nił treści aktu. Zapisano w nim, że 
nie wolno emitować muzyki w let
nich ogródkach, jeśli oczywiście ktoś 
otrzyma zgodę na ich otwarcie. Za
kaz dotyczy jednak ogródków piw
nych, bo tych, w których podaje się 
na przykład lody i napoje chłodzące, 
muzyka może już rozbrzmiewać na 
całą okolicę. Nie wiadomo też, jakie 
znaczenie będzie miała opinia miesz
kańców i zarządców, bo stronami po
stępowania na pewno nie są, a jeśli 
nie są, to prezydent wcale nie musi 
brać ich głosów pod uwagę. Jak wy
tłumaczyła nam Dorota Fleszer, na
czelnik Wydziału Spraw Obywatel
skich, w którym powstały projekty 
uchwał, sąsiednia nieruchomość, to 
taka, która bezpośrednio przylega do 
tej z lokalem. Właściciele i zarządcy 
innych pobliskich nieruchomości nic 
już nie będą mieli do gadania, co jest 
istotne, gdy weźmiemy pod uwagę, 
że tych uprawnionych sąsiadów moż
na po prostu przekupić. Za odpo
wiednie pieniądze będzie więc można 
prowadzić działalność, tyle że jed
nym z koniecznych warunków do 
spełnienia będzie przekupstwo.

Z taki przekupstwem mogą mieć 
również do czynienia właściciele re
nomowanych restauracji w centrum, 
które przyjmują zagranicznych gości 
,a większość utargu mają ze sprzeda
ży posiłków. One również, by otwo
rzyć ogródek, będą musiały jakoś 
zdobyć pozytywne opinie sąsiadów.

Co ciekawe, niektórzy magistrac
cy urzędnicy chcący zachować anoni
mowość, przyznają, że można dysku
tować nad zgodnością z prawem tre
ści uchwal. Wątpliwości jest -sporo. 
Jak dowiedzieliśmy, jest bardzo 
prawdopodobnie, że uchwały zostaną 
zakwestionowane - w trybie nadzoru 
- przez wojewodę. G. Wawoczny 

rannych zostało około 130 osób. Od
notowano ponad 100 wypadków dro
gowych i blisko 450 kolizji, czyli 
zdarzeń, w których nikt nie odniósł 
uszczerbku na zdrowiu. Najczęstsze 
przyczyny wypadków i kolizji, to: 
nadmierna prędkość, nieprawidłowe 
manerwy wyprzedzania i wymijania, 
nieustąpienie pierwszeństwa przejaz
du oraz nietrzeźwość kierujących. 
Najniebezpieczniej na drogach jest 
w: poniedziałki, wtorki, piątki i 
czwartki.

Policjanci Wydziału Ruchu Dro
gowego KPP Racibórz ostrzegają, że 
w okresie jesienno-zimowym będą 
przywiązywać większą wagę do kon
troli stanu technicznego pojazdów. 
Badane będę układy kierownicze 
oraz jezdne. Kontrole nie ominą rów
nież właścicieli motocykli, motoro
werzystów i rowerów. W tym drugim 
przypadku chodzi o wyeliminowanie 
z ruchu pojazdów nienależycie 
oświetlonych.

Najwięcej policjantów można się 
spodziewać na drogach w okresie od 
31 października do 2 listopada. 
Trwać będzie wówczas doroczna ak-

RACIBORZ

Twój pakiet
“Bądź przygotowany na zagroże

nie! Pomoże ci w tym twój informa
cyjny pakiet przeciwpowodziowy” - 
to hasło, pod którym, 5 listopada w 
godzinach od 15.00 do 17.00, ucznio
wie I Liceum Ogólnokształcącego 
rozdadzą ponad 1,4 tys. pakietów 
przeciwpowodziowych. Będą się one 
składać z artykułów pierwszej pomo
cy medycznej oraz instrukcji postępo
wania na wypadek zagrożenia powo
dzią. Prace nad treścią instrukcji 
trwały przez kilka ostatnich miesięcy: 
Władze miasta decydując się na przy
gotowanie pakietów wyszły z założe
nia, że skoro odpowiedzialne za to 
władze państwowe nie są w stanie 
skutecznie zabezpieczyć Raciborza 
przed powodzią, - to konieczne jest 
przygotowanie raciborzan do ewentu
alnego kataklizmu, tak by zminimali
zować straty. .

Pakiety zostaną rozdane miesz
kańcom dzielnic zagrożonych powo
dzią, głównie Płoni i Ostroga. Miej
ski Inspektorat Obrony Cywilnej pro
si, by 5 listopada osoby zamieszkują
ce tereny powodziowe były obecne w 
swoich mieszkaniach.

(waw)

RACIBÓRZ

Zbiornik w 
poczekalni

Prawdopodobnie kolejny rok 
przyjdzie poczekać na wpisanie bu
dowy zbiornika dolnego “Racibórz” 
do budżetu państwa. Na ostatniej se
sji Rady Miasta, prezydent Andrzej 
Markowiak poinformował radnych, 
że rząd nie wpisał tego zadania do 
projektu budżetu państwa na przyszły 
rok. Chcemy, poprzez naciski na wła
dze wojewódzkie, doprowadzić do 
zmiany tej decyzji. Tylko zbiornik jest 
w stanie skutecznie zabezpieczyć Ra
cibórz i prawe całe dorzecze górnej i 
środkowej Odry przed powodzią. Od
suwanie decyzji o przystąpieniu do 
budowy jest niedopuszczalne - stwier
dził prezydent.

Zdecydowane poparcie dla budo
wy zbiornika wyraziła również Rada 
Powiatu Raciborskiego. Władze po
wiatu doprowadziły, wspólnie z po
wiatem rybnickim i wodzisławskim, 
do utworzenia wspólnego lobby na 
rzecz budowy zbiornika.

W początkowej fazie planuje się 
budowę tzw. suchej retencji, czyli 
zbiornika, który będzie się napełniał 
tylko w okresie wezbrań. Jego plano
wana pojemność umożliwi zreduko
wanie wysokości fali powodziowej 
do poziomu, który można bezpiecz
nie przeprowadzić pomiędzy wałami. 
Docelowo ma powstać stały akwen. 
Koszt realizacji I fazy szacowany jest 
na od 300 do 500 min zł. Ciężar sfi
nansowania takiego zadania jest w 
stanie ponieść tylko budżet państwa.

(waw)

cja policyjna „Znicz”. Radiowozy 
stać będą na głównych szlakach ko
munikacyjnych i, 1 listopada, przy 
największych cmentarzach. Szczegól
ną wagę będzie się przywiązywać do 
badania trzeźwości kierujących.

Komenda Główna Policji nakazała 
policjantom z drogówki karać osoby 
dopuszczające się zabrudzania jezdni. 
Bardzo często robią . ta ciężarówki 
wożące namuły z Ulgi. Bardzo często 
też rolnicy wyjeżdżając z pól nanoszą 
na jezdnię glinę, na której łatwo 
wpaść w poźlizg - twierdzi nadkom. 
Margas. Niebezpieczne są też zalega
jące jezdnię liście i inne zanieczysz
czenia.

Inna kwestia to jakość spalin wy
dzielanych przez samochody. Tu poli
cjanci chcą zatrzymywać i kierować 
do badań najbardziej kopcące samo
chody. Jeśli normy zostaną przekro
czone, policja zatrzyma dowód reje-. 
stracyjny.

(waw)

Sprawcy zatrzymani
21 października policjanci Ko

mendy Powiatowej Policji w Raci
borzu zatrzymali na gorącym 
uczynku usiłowania włamania do 
sklepu spożywczo-napojowego 
trzech mieszkańców Raciborza w 
wieku: 23, 29 i 40 lat. Do sklepu 
próbowali się dostać po wyrwaniu 
kraty zabezpieczającej okno na za
pleczu sklepu.

Tragiczne żniwa
Śmierć na miejscu poniósł pe

wien 19-letni mężczyzna, którego, 
22 października, wciągnęły kosy 
kombajnu buraczanego. Tragiczne 
zdarzenie miało miejsce w Kro
wiarkach. Okoliczności zdarzenia 
bada Komisariat Policji w Krzyża
nowicach.

Wyłom w ścianie
Papierosy różnych marek oraz 

bilon z automatów do gry skradł 
nieznany sprawca, który, w nocy z 
20 na 21 października, włamał się 
do baru piwnego przy ul. Opaw
skiej. Wszedł do środka po zrobie
niu wyłomu w ścianie. Wartość 
strat 250 zł.

Puszki coli
Puszki Coca-Coli oraz monety 

o łącznej wartości 1370 zł skradł 
nieznany sprawca, który, w nocy z 
20 na 21 października, włamał się 
do Szkoły Podstawowej nr 15 w 
Raciborzu. Puszki napoju i bilon 
skradł z ustawionych tam przez 
Coca-Colę automatów.

Wyłamał drzwi
Na 2,6 tys. zl wycenił swe stra

ty właściciel jednego z mieszkań 
przy ul. Dąbrowskiego, do którego, 
w nocy z 20 na 21 października, 
włamał się nieznany sprawca. Zło
dziej dostał się do wnętrza po wy
ważeniu drzwi wejściowych. Za
brał telewizor kolorowy, radioma
gnetofon i odtwarzacz płyt CD.

Sezon na altanki
19 października nieznany 

sprawca włamał się do jednej z al
tanek na ogródkach działkowych 
przy ul. Odrodzenia w Raciborzu. 
Do wnętrza dostał się po zerwaniu 
kłódek i wyłamaniu zamka. Skradł 
kosiarkę spalinową i narzędzia 
ogrodnicze o wartości około 500 
zł. Policja ostrzega działkowców, 
że w okresie jesienno-zimowym 
dochodzi do wielu tego typu kra
dzieży. Lepiej więc należycie za
bezpieczyć swoje altanki.

Szli po gotówkę
W dniach pomiędzy 15 a 18 

października nieznani sprawcy 
włamali się do jednego ze sklepów 
przy ul. Długiej. Dostali się tam od 
zaplecza. Z kasetki w pomieszcze
niu biurowym skradli 6 tys. zł w 
gotówce.

Pechowa ucieczka
Trzech wychowanków racibor

skiego zakładu poprawczego za
trzymała raciborska policja . pod
czas próby kradzieży sprzętu rtv ze 
sklepu przy ul. Opawskiej w Raci
borzu. Włamywcze dostali się do 
wnętrza po rozgięciu krat w 
drzwiach przy pomocy lewarka sa
mochodowego i wybiciu szyby w 
drzwiach. Policja zatrzymała ich w 
momencie, kiedy chcieli wynosić 
przygotowany wcześniej sprzęt. 
Wszyscy trafili do aresztów, gdzie 
trzeźwieli.

Pilnuj telefonu
150 zl wart był telefon komór

kowy Alcatel, który nieznany 
sprawca skradł jednemu z miesz
kańców Raciborza na placu Zielo
nym.
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tv LIGA - GR. I 1

Peberow Krzanowice■ - - SzczakoWian- 
ka Jaworzno 0:1 (0:1), MKS Lędziny
- Victoria Jaworzno 1:0 (0:0), . Janina 
Libiąż - Stal Bielsko-Biała 2:4 (1:2), 
Unia Bieruń Stary . - Rymer Niędo- 
bczyce 2:2 (1:2), Garbarz Zembrzyce
- Górnik Siersza - 1:0 (0:0),- Góral Ży
wiec - Fablok Chrzanów 0:0, Górnik 
Niwka - Walcownia . Czechowice -1:0 ■ 
(1:0), Bogmar Ceramed Bielsko-Bia
ła .-- Beskid Skoczów ' 3:1 (0:1), . Odra 
II -- Wodzisław - - .Pasjonat Dankowice 
4:L(1:1)

Tabela:
L Bogmar Ceramed - 38- -38:4
2.- Szczakcwłaaka Jaw. 34 - ' 37:11
3: - Pasjonat ' DoakCWłco 25- 28a5
4. -'Stal Bielsko2Biało- 25' 24:H
S. Odra -II Wodzisław - ' 2-4 25:18
6. Walcownia Czech. 23.- 19:12
7.- -Beskid Skoczów 22
8. ■Fablok Chrzanów 21/ 1.7:21
9. - Peberow - Krzoacwico ■ -20 - m7
10;nJaałaa Libiąż 18 16:16
11. Góral Żywiec at 9:11
12: -Garbarz Zembrzyce 15 12:23
13.- 'Unia Bieruń Stary 14- 17:19
14.-Vtętoria' - Jaworzno 111 10a'S
15. Górnik. Niwka 13- -10-:20
16. -MKS ' Lędziny - 9 6:23
17. Rymer Nłodcbczyco 8 14:36
16. Górnik Siersza - 8-- 7:39

LIGA ■ OKRĘGOWA - - : GR. ■ IW
Unia - Racibórz - - Naprzód - Rydułtowy 
3:1 . (0:0), Polonia Marklowice - -.Gór
nik. Pszów 11 '(0:1), Kolejarz - Cha
łupki - Czarni - Gorzyce 3:4 -(2:2), 
Energetyk Rybnik - -- - Rafamet .-Kuźnia 
Raciborska 4:1 (1:0), Polonia Łaziska 
- Start - Mszana - ■ 1:0 - (0:0), - Górnik - Ra
dlin. - - Czarni' Nowa Wieś 11 '.(0:1), 
Naprzód Syrynia - - Górnik Boguszo- 
wice 0:0, Silesia Lubomia - LKS Stu
dzienna 10:0 (5:0), Przyszłość Ro
gów - pauzował.

Tabela:
Ł/GGóirk BogiEżówice' -7 ..16:l■8
2. Unia Racibórz 27 25:14
3. Przyszłość Rogów 26 31 16
4. Polonia Marklowice 26 2681
5. Energetyk Rybnik 23 ' - 21-13
6. Polonia Łaziska 23 2Ó-:84
7.- Czarni Gorzyce 21 24:14
8.----Górnik Pszów 20 32:20
9:nSłlosiO' Lubcmio 20' 2O:21'

10/NaprzóNSyzóMa o- - 20’20
lL::Ro6mot■ łiUźśmo-Roc. 18 ' 31:33
12- - Górnik Radlin 17 23:22
13.- LKS atudzioaa^1 11' 17:33
j-Start -Mszana- 14 17:24
1  ̂Kolejarz' Chałupki j'1 ■23:34
16: -Czo^-Nowa ■Wioś■- 11 13’32
17. -Naprzód Rydułtowy M. 2241

KLASA A - ■: RACIBÓRZ
Włókniarz Nędza- - Dąb ' -Gaszowice 
41, Rafako . Racibórz - LSZ Sambo- 
rowicę ' 3:2, .LZS. Adamowice - '---Buk 
Rudy - Wielkie .4:0, - -Bernat. - Lyski 
Odra - Nieboczowy- 1:2, . LZS Ruda 
Kozielska - LZS Komowac - 0:2, . - Start 
Pietrowice Wielkie - LZS Grzegorzo- 
wice- -4:1, Płomień' Kobyla - - LZS Za- 
beftów 2:1, Naprzód Krzyżkowice - 
LKS Górki Śląskie 0:1

Tabela:
1. Komowac 2// '22:8
2. Włókniarz Nędza 25 32:14
3. Górki Śląskie 22 27:14
4. Ruda Kozielska 20 23:15
5. Buk Rudy WłolBło 20 30:87
6. Start Pietrowice Wlk. 11 3284
7. Dąb Gaszowice 17 19:15
8. BEat Lyski 12 22:
9. Odra Niobcczcwy n 23:2O

10. AdamowLe 16 20:16
11. Płomień Kobyla 11 21:35
12. Grzegorzowie 11 18:82
13. Rafako Racibórz 11 16:83
14. Naprzód Krzyżkowice 7 681
15. Zabełków 4 14:83
16. aambcrowico 3 14:87

KLASA B GR. 1
Zawada Ks. - Pstrążna - 2:1, Gamów -
Pietraszyn 3:4, Brzezie - Cyprzanów 
21, Maków - Bogunice 2:6, -Rudnik - 
Rzuchów '2:3, - Siedliska- - Płonią - 0:0,
Dzimierz - - Pawłów - 6:1,

---------------■sport■ -

LEKKOATLETYKA

Przełajowe sztafety
W powiatowych zawodach w bie

gach przełajowych ' dobrze wypadły 
sztafety Zespołu Szkół Sportowych w 
Radlinie. Trzy zespoły dziewcząt 
zwyciężyły w swoich kategoriach 
wiekowych: kl. IV-VI - Agata Tara- 
sek, Kamila Prusakowska, Izabela 
Kopeć, Oliwia Adamczyk, Karolina 
Szeliga, Martyna Szymańska, Agata 
Ryłko i Żaneta Radke; kl. VIII - Ma
ria Leonhard, Joanna Kopeć, Agata 
Szulik, Iwona Serwotka, Agata ' Wy
cisk, Barbara Brachmańska, Agniesz
ka Niewrzoł i Justyna Nielek; kl. I 
gimnazjum - Iga Tarasek, Agata 
Łach, Agnieszka Macionczyk, Moni
ka Prusakowska, Katarzyna Kaletka, 
Anita Czyż, Joanna Morgała i Kata
rzyna Mikrut. Sztafety chłopców za
jęły drugie miejsca: kl. VIII - Paweł

SIATKÓWKA

Kompromitujące 
derby siatkarzy

Kolejną porażkę ponieśli siatkarze 
Górnika Radlin, tym razem w wyjaz
dowym, derbowym pojedynku z Ja- 
strzębiem-Borynią. A co najgorsze po 
grze nie przynoszącej im chluby. Gór
nicy czasami sprawiali wrażenie jakby 
po raz pierwszy wyszli na parkiet w 
tym składzie. Popełniali proste błędy, 
ustępowali rywalom w każdym ele
mencie siatkarskiego rzemiosła. Mecz 
trwał niecałą godzinę, nawet tradycyj
nie zacięte derby nie były w stanie wy
krzesać z radlinian woli walki. O tym 
pojedynku z pewnością wszyscy 
chcieliby jak najszybciej zapomnieć. 
Słabe rozegranie, niewielka siła ataku, 
brak bloku i obrony - niestety z taką 
grą drużyna Górnika będzie występo
wać w roli outsidera. Jeśli nic się nie 
zmieni, trudno liczyć na utrzymanie 
się w serii A.

Najbardziej wyrównany był pierw
szy set, który radlinianie mogli wy
grać, gdyby chcieli. Jastrzębscy siatka
rze, chociaż cały czas prowadzili, po
pełniali w tej partii sporo błędów w 
zagrywce. W końcówce, przy stanie 
22:20 Marcin Witaszek zaserwował w 
aut i było po secie. Zakończył go auto
wy atak Zdzisława Jabłońskiego. W 
drugiej odsłonie wyrównana walka 
trwała do stanu 9:9. Potem górnicy zu
pełnie się pogubili. Sędzia odgwizdał 
im błąd ustawienia, Jarosław Fijoł gra
jąc w drugiej linii przekroczył linię 
trzech metrów, a rozkręcający się go
spodarze zdobywali punkty blokiem i 
skuteczną zagrywką. Ich ataki „wcho
dziły jak w masło”, w końcówce uzy
skali aż dziewięciopunktową przewagę 
24:15. Dwie skuteczne zagrywki Szel
ca (w tym as serwisowy) tylko trochę 
odwlekły egzekucję. Seta skończył 
atak Milbrandta. Zdenerwowany tre
ner Karol Janaszewski posadził na 
ławce Jabłońskiego i Szelca, wprowa
dzając w trzecim secie do podstawo
wej szóstki młodych zawodników Ar
kadiusza Terleckiego i Marcina Gry- 
giela. I początek tej partii był bardzo 
dobry. Po kilku udanych atakach, blo

ZAPASY

Mistrzowskie trofea
Młodzi zapaśnicy raciborskiej 

“Unii” utrzymują w dalszym ciągu 
wysoką formę. W miniony weekend 
startowali w dwóch turniejach w Ru
dzie Śląskiej. 23 października wal
czyli juniorzy do lat 20 w mistrzo
stwach Śląska. W klasyfikacji klubo
wej unici zajęli drugie miejsce, ule
gając jedynie drużynie Tytana 92 Ka
towice. W mistrzostwach wystarto
wało 42 zawodników z pięciu ślą
skich klubów.
Poniżej wyniki indywidualne: 
69 kg 3m Adam Turkiewicz 
85 kg im Michał Sapa 
130 kg im Tomasz Kusy

Fojcik, Łukasz Wojtczak, Łukasz 
Stachyra, Tomasz Małek, Michał No- 
siadek, Zbigniew Smalec i Damian 
Zbroszczyk; kl. I gimnazjum - Łu
kasz Buko, Michał Kędroń, Marcin 
Mika, Łukasz Mysior, Wojciech Mu- 
siolik, Michał Huda, Marcin Lubsz- 
czyk i Mateusz Kubjbida. W zawo
dach rejonowych zwycięstwo odnio
sły i wywalczyły awans do finału wo
jewódzkiego sztafety dziewcząt z 
kl.IV-VI ( zajęła 11. miejsce w woje
wództwie) oraz z gimnazjum (7. 
miejsce w województwie). Dziew
częta z kl. VIII uplasowały się na 3. 
miejscu w rejonie. Opiekunami ra
dlińskich ekip przełajowych były Zo
fia Zawlocka, Bogumiła Czyż, Rena
ta Pytel i Danuta Kot.

(ber)

ku Fijoła i asie serwisowym Daniela 
Nahorskiego Górnik objął prowadze
nie 6:1. Trener gospodarzy wziął czas i 
zaczęli oni odrabiać straty, doprowa
dzając do remisu 9:9. Po krótkim 
okresie wyrównanej walki wszystko 
wróciło do normy. Kolejne ataki gór
ników lądowały na bloku, tracili punk
ty po źle rozegranych akcjach, Borynia 
prowadziła 19:14. Po obronionym ata
ku jastrzębian - w roli rozgrywającego 
próbował wystąpić Dariusz Taterka, 
jednak piłka zatańczyła mu na dło
niach i spadła na parkiet. W końcówce 
trzy punkty zdobył Grygiel doprowa
dzając do stanu 22:19. Niestety to było 
wszystko, na co było stać radlinian. Po 
ataku Witaszka piłka uderzyła w an- 
tenkę, Fijoł kolejny raz dostał „czapę” 
i było po meczu. Nawet nieudana za
grywka gospodarzy nie była w stanie 
pozbawić ich zwycięstwa. Tak fatalnie 
w derbowym pojedynku drużyna Gór-, 
nika dawno nie zagrała. Można się tyl
ko pocieszać, że do kompromitacji nie 
doszło przed własną publicznością.

Jastrzębie-Bor-ynia - Górnik Ra
dlin 3:0 (25:21, 25:18, 25:20). Gór
nik: Wrzeszcz, Jabłoński, Witaszek, 
Nahorski, Fijoi, Szelce - Taterka (li
bero), Łasiewicki, Terlecki, Grygiel.

Przedsmakiem ligowej porażki w 
Jastrzębiu był pucharowy pojedynek 
Górnika we własnej hali z Kazimie- 
rzem-Płomieniem Sosnowiec. Trener 
Karol Janaszewski postanowił oszczę
dzać zawodników z podstawowego 
składu, którzy mają urazy. Do podsta
wowej szóstki wstawił młodych za
stępców, którzy starali się podjąć wy
równaną walkę z „Kazikami”. Niestety 
starzy wyjadacze, którzy mieli im w 
tym pomóc, postanowili „przestać” 
mecz. Pojedynek był więc jednostron
ny, chociaż siatkarze z Sosnowca nie 
zaprezentowali nic nadzwyczajnego.

Górnik Radlin - Kazimierz-Pło- 
mień Sosnowiec 0:3 (21:25, 21:25, 
18:25). Górnik: Łasiewicki, Grygiel, 
Terlecki, Witaszek, Nahorski, Ja
błoński - Taterka (libero), Fijoi.

(ber)

Przez dwa dni 23/24 października, 
także na matach w Rudzie Śląskiej 
odbywał się Międzynarodowy Me
moriał im. Ryszarda Dworoka w ka
tegorii kadetów. W turnieju udział 
wzięło 168 zapaśników z 13 klubów 
krajowych oraz dwie zagraniczne 
ekipy z Czech. Tym razem “Unia” 
wygrała bez problemów rywalizację 
drużynową. Wyniki raciborzan:
42 kg im Grzegorz Bulak
52 kg 3m Piotr Kneć
57 kg lm Damian Porwoł
69 kg 2m Piotr Sapa
85 kg lm Grzegorz Kostka 
+ 85 kg lm Wojciech Magdziński

(MiR)

PŁYWANIE
Pierwsze w sezonie jesienno-zimowym zawody z cyklu Grand Prix 

Polski rozegrane zostały 23/24 października na pływalni Szkoły Mistrzo
stwa Sportowego w Krakowie.

Puchar Jesieni
Ponad 120 zawodników z całego 

kraju walczyło o punkty do klasyfika
cji GP, nagrody i główne trofeum za
wodów “Puchar Jesieni”. W krakow
skiej imprezie z uczniów Szkoły Mi
strzostwa Sportowego w Raciborzu 
najlepiej zaprezentował się Michał Sa- 
poń, który okazał się bezkonkurencyj
ny w stylu dowolnym, zwyciężając na 
50, 100 i 200 metrów. Podopieczny 
Krzysztofa Pacelta dobrze pływał tak
że stylem motylkowym, plasując się 
na czołowych pozycjach. Zwycięstwo 
na 50 m stylem klasycznym odniósł 
powracający po kontuzji do zdrowia 
Michał Spławiński. W Krakowie wy
startowali zawodnicy, którzy znajdują 
się w czołówce punktacji Grand Prix 
Polski - mówi wicedyrektor SMS-u 
Sławomir Szwed. Chcąc liczyć się w 
ostatecznej klasyfikacji, teraz właśnie 
muszą skutecznie finiszować i zdoby
wać niezbędne punkty, by ostatecznie 
zameldować się w pierwszych trójkach 
poszczególnych konkurencji. ■ Bo tylko 
ci, co staną na podium mogą liczyć na 
premie finansowe Polskiego Związku 
Pływackiego. Do zakończenia całego 
cyklu 1999 roku pozostały zawody w 
Gryfinie i Skierniewicach. Jest więc 
jeszcze o co walczyć. Michał Sapoń, 
dla którego najważniejszą imprezą - w

TENIS ZIEMNY
Dwa dni rywalizowali na kortach przy ulicy Elżbiety młodzi tenisiści z 

Raciborza i Czech w Mistrzostwach Raciborza.

Tenisowa m^<od;zi<eż
Turniej odbył się na kortach gim

nazjum nr 2 oraz Szkoły Podstawowej 
nr 1 na Ostrogu. Prowadzeniem i orga
nizacją zawodów zajmował sięMie- 
czysław Swadźba z Młodzieżowej 
Szkoły Teniia, o uroczystego otwarcia 
dokonał inspektor starostwa d/s. spor
tu i turystyki Janusz Gałązka.

Rywalizacja toczyła się w 2 gru
pach wiekowych. W kat. do lat 12 
chłopców triumfował Michał Lewan
dowski z TKKF Rafako, który poko
nał Aleksandra Galińskiego (MSzT 
Racibórz) 6:4, 6:0. Trzecia lokata 
przypadła Karolowi Galińskiemu 
(MSzT Racibórz), zwycięzcy rywali
zacji z Romanem Zabłotnym (SP1). 
Turniej „pocieszenia” wygrał zaś Mi
chał Szafirski z SP 1. Rywalizację 
chłopców do lat 16 wygrał zawodnik 
czeskiego Sokola Bohumin Ondra 
Adamek. W finale pokonał on po trzy- 
setowej walce niestowarzyszonego 
Adama Stępnia 476, 6:2, 6:1. Trzecia

PŁYWANIE

Radlinianie w czołówce
Dobrze wypadli młodzi pływacy 

Górnika Radlin podczas zawodów, 
które odbyły się w Katowicach. Pod
czas II rundy Grand Prix Śląska zaj
mowali czołowe lokaty, co jest tym 
większym sukcesem, że zawody odby
wały się w kategorii open.
Łukasz Hawełek - 1. na 100 m grzbiet.
2. na 1 10m klaa. i 4. na 1 10 m zm., 
Wojciech Szulc -1. miejsce na 100 m i
2. na 400 m dow. 5. na 100 m grzbiet. 
Iwona Serwotka - 1. na 100 m zm. i 3. 
na 100 m dow. Anna Jaroszewska - 2. 
na 100 m i 3. na.400 m dow. 4. na 100 
n dow. Paweł Fojcik - 2. na 100 m 
grzbiet, i 5. na 100 m klas. Żaneta 
Bańczyk - 3. na 100 m motyl, i 4. na 
100 m grzbiet, (podopieczni trenera 
Jacka Kulińskiego), Marek Żemło - 3. 
na 100 mm klas, 4. na 100 m mot. oraz 
400 m dow. (trener Andrzej Kleniew- 
ski).

Również podczas Międzynarodo
wego Mitingu Pływackiego radliaianio 
spisali się bardzo dobrze, uzyskując 
cenne wyniki. Aż trzykrotnie zwycię

tym roku będą grudniowe Mistrzostwa 
Europy Seniorów w Lizbonie, w kla
syfikacji generalnej “Pucharu Jesieni” 
zajął trzecie miejsce za styl dowolny i 
dziewiąte za styl motylkowy. Najlep
sze wyniki raciborzan:
Michał Sapoń

lm 50 dow 0.23,O2
lm 100 dow 0.53,00
lm 200 dow 1.51,97
2m 100 mot 0.57,73
3m 50 mot 0.2683

M. Spławiński
lm 50 klas 02920

R. Kaczyński
2m 100 klas 1.07,08

E. Morga
3m 200 dow 2.08,63

M. Rokicki
3m 800 dow .46,05

J. Sekulski
3m 400 dow 4.07,36
Pierwsza w tym roku szkolnym

centralna impreza w Raciborzu, odbę
dzie się 6/7 listopada na pływalni-
Szkoły Mistrzostwa Sportowego przy
ul. Śląskiej 3. Będzie to I Runda Ligi
Szkół Mistrzostwa Sportowego.
Udział w niej wezmą szkoły z Warsza-
wy, Krakowa, Gdańska, Szczecina,
Oświęcimia, Poznania i Raciborza.

(MiR)

pozycja przypadła w udziale kolejne
mu niezrzeszonemu tenisiście Mirosła
wowi Machalskiemu - zwyciężył on w 
dwóch setach 6:0, 6:3 Martina Adam
ka z Bohumina. W dodatkowym tur
nieju „pocieszenia” powiodło się naj
lepiej z kolei Rafałowi Kolosowi 
(MSzT Racibórz).

Wśród dziewcząt najlepsza okazała 
się Anita Matuszek, reprezentantka 
TKKF Rafako, która wygrała z czeską 
zawodniczką Sokola Bohumin 6:1, 
6:0. Młodziutka Czeszka została rów
nocześnie mistrzynią w kat. do lat 12. 
Trzecie miejsce zajęła - w zawodach 
Sylwia Koza z TKKF Rafako.

Poziom niektórych spotkań był 
bardzo wysoki. To świadczy o tym, że 
utalentowaną i chętną do pracy mło
dzież w Raciborzu mamy. Dobrze by 
się stało, aby ten dziecięcy zapal został 
doceniony przez władze miasta i Radę 
- stwierdził podsumowując zawody 
trener Swadźba.

(s)

żali swoje konkurencje Anna Jaro
szewska i Marek Żemło. Wyniki: 
Anna Jaroszewska - 1. na 50, 100 i 
200 - m dow. 3. na 100 m zm. Marek 
Żemło - 1. na 50 m dow. 200 m zmień. 
100 m mot. i 2. na 50 m grzbiet. Ewa 
Bugdoł - 1, na 50 m mot. 2. na 50 m 
dow. Łukasz Paruzel - 2. na 100 m 
dow. 3. na 50 m mot. Bartłomiej Pau
lus - 3. na 200 m dow. Łukasz Hawe- 
łek -2. na 100 m klas. i 200 m zm. i 3. 
na 100 m zm. Przemysław Molenda -
3. nna Om grzbiet. WojcjcchSSulc- 2 . 
na 100 m dow. 3. na 200 m dow. Żane
ta Bańczyk - 1. na 200 m zm. i 100 m 
mot. 2. na 50 m mot. i 100 m zm. Aga
ta tarasek - 3. na 50 m mot. Żaneta 
Radke- - 1. na 100 m grzbiet. 2. na 50 
m grzbiet. Paweł Fojcik - 1. na 200 m 
grzbiet. 2. na 100 grzbiet, i 200 m zm. 
Mateusz Pigulski - 1. na 200 m i 2. na 
100 m grzbiet. 3. na 100 m zm. Rado
sław Rek -2. na 100 m zm. i 3. na 200 
m zm. Opiekunami zawodników są 
Agata Ciszewska, Jacek Kuliński i 
Ąndrzej Kleniowskł.

(ber)

10 ŚRODA, 27 PAŹDZIERNIKA 1999 'r.



' ' ■SPORT ■ . ~~

Dwudziestu dziewięciu świeżo upieczonych instruktorów pitki nożnej 
odebrało w raciborskim NO-cie świadectwa ukończenia specjalistycznego 
kursu. To pierwsza grupa kadry przygotowywanej z myślą o pracy z mło
dzieżą w okolicznych klubach.

Nowa kadra
Kurs trwał prawie pięć miesięcy, a 

zorganizowany został z inicjatywy 
przewodniczącego powiatowej komi
sji sportu i turystyki Jerzego Kwaśne
go i inspektora Janusza Gałązki ze 
starostwa. Pomocą służył też organi
zatorom dyrektor Kolegium Nauczy
cielskiego w Raciborzu dr Jerzy Po
śpiech.

Pierwsze zajęcia przeprowadzono 
10 maja. Większość odbywała się 
dwa razy w tygodniu w salach wykła
dowych Kolegium na ul. Słowackie
go, natomiast zajęcia praktyczne i

Nominację instruktorską odebrał m.in. Ryszard Staniek z Odry Wodzisław

Młodzi piłkarze RTP Unia wyszli zwycięsko z pojedynku przeciwko 
Piastowi Gliwice. Losy meczu rozstrzygnęły się już po 15 minutach.

Udany początek
Mecz rozpoczął się od ataków go

spodarzy, którzy po serii szybkich i 
dynamicznych akcji zdobyli 3 bram
ki. Pierwszą uzyskał w 5 min. Pikuła, 
który zakończył silnym strzałem so
lową akcję Szebela (przebiegł ponad 
30 metrów). Na 2:0 podwyższył 
główką Frydryk, wykorzystując do
kładne dośrodkowanie Pikuły. Zaraz 
potem ten sam zawodnik zdobył trze
cią bramkę. Od tego momentu unici 
zaczęli szanować piłkę i grać ostroż
nie w środku pola - zwolnili też tem
po gry. Nadal jednak stwarzali groźne 
sytuacje - jedną z nich sam na sam 
zmarnował Pikuła (zbyt słaby strzał). 
Z kolei Behrendt uderzył z dalszej 
odległości w poprzeczkę. Gliwicza- 
nie zmniejszyli na 1:3 tuż przed koń
cem połówki - jeden z napastników 
oddał silny strzał zza linii pola karne
go na bramkę Hcruda, który spóźnił 
się trochę z interwencją. W II poło
wie gospodarze nadal zaskakiwali 
gości atakami i agresywną grą w 
środkowej strefie. Przyniosło to w 
efekcie - następne gole. Najpierw 
Drzymała wygrał pojedynek biegowy 
z obrońcą i uderzył precyzyjnie z 16 
m obok wychodzącego bramkarza. 

Frydryk zrobił swoje - strzelił 3 bramki i mógł zejść spokojny o końcowy wynik.

niektóre teoretyczne odbywały się na 
obiekcie KS Rafako. Program kursu 
został szczegółowo opracowany 
przez dra Władysława Szyngierę z 
AWF Katowice - uczelnia sprawowa
ła patronat nad tym przedsięwzię
ciem. Oprócz niego wykładali po
szczególne tematy także tak znani 
trenerzy jak Władysław Żmuda i Ja
cek Góralczyk, obecnie koordynator 
OZPN Katowice i Makroregionu Ślą
skiego. Łącznie kurs trwał 180 go
dzin. Najwięcej czasu poświęcono 
dyscyplinie kierunkowej, ogólnej teo-

Potem hat trick zaliczył Frydryk, któ
ry po jednej z kontr wykorzystał za
mieszanie podbramkowe posyłając 
futbolówkę w krótki róg. Goście 
zmniejszyli rozmiary porażki w 65 
min. - stało się tak wskutek nonsza
lancji obrońców Unii, którzy niepo
trzebnie „bawili się” w polu karnym. 
Jeden z graczy Piasta przejął w końcu 
piłkę i posłał ją obok zaskoczonego 
tą sytuacją Heruda.

Młodfei raciborzanie po raz kolej
ny pewnie wygrali. Nie tylko umie
jętnie się bronili, sami szybko kontro- 
wali. Niekiedy przeszkadzała im 
grząska i śliska murawa, ale dobre 
wyszkolenie techniczne pozwalało im 
grać cały czas spokojnie. Skuteczno
ścią imponował Mariusz Frydryk, do
brze zagrała też druga linia i Łukasz 
Behrendt.
Śląska Liga Juniorów: 
Unia - Piast Gliwice 5:2 (3:1) 
Br.: 3 Frydryk, Pikuła, Drzymała.
Unia: Hemd - Skopiński (Drzymała), 
Hartman, Łaba, Trystucha, Pikuła 
(Baran), Behrendt, Oszek, Szebel 
(Łyś), Pielka, Frydryk (Pytlik). Tre
ner Z. Oszek.

(s)

Dr Władysław Szyngiera z AWF Katowice, inspektor powiatowy Janusz 
Gałązka, kursant Henryk Weidiman z Rybnika, trener Władysław Zmuda oraz 
szkoleniowiec Peberowu Krzanowice Józef Teresiak byli w różny sposób 
związani z raciborskim kursem instruktorów.

rii i metodyce treningu oraz fizjolo
gii. Były też zajęcia z psychologii i 
zagadnienia związane ściśle z futbo
lem - taktyka i metodyka zajęć z gru
pami młodzieżowymi.

- W regionie wciąż brakuje kadry 
trenerskiej, która ma dostateczne 
uprawnienia do szkolenia młodzieży, 
dlatego propozycja zorganizowania 
kursu w Raciborzu zyskała nasze po
parcie - mówił Władysław Szyngiera 
na zakończeniu. - Przy układaniu 
programu staraliśmy się uwzględnić 
fakt, iż wprawdzie większość uczest
ników doskonale zna futbol od strony 
praktycznej, to jednak nie ma podsta
wy teoretycznej. Zresztą na tym kursie 
ich szkolenie nie musi się skończyć, 
mają wystarczająco dużo możliwości 
zdobywania kolejnych uprawnień tre
nerskich^.

Z szansy uzyskania uprawnień in
struktorskich skorzystali nie tylko 
działacze mniejszych klubów z pod- 
okręgu raciborskiego, ale także piłka
rze i działacze z regionu Wodzisławia

Niezwykle emocjonujący poje
dynek rozegrali piłkarze Kolejarza 
Chałupki z Czarnymi Gorzyce. Go
ści nie załamał fatalny początek 

Grad bramek
Gospodarze zaczęli znakomicie, 

bo szybko strzelili dwa gole i wyda
wało się, że mają rywali „na widel
cu”. Pierwsze trafienie dla Kolejarza 
uzyskał Kościelniak, wykorzystując 
błąd obrońców przy wrzutce na pole 
karne i głową pokonując Dąbka. Na 
2:0 podwyższył w 20 min. Bolik po 
podobnej centrze. Czarni zachowali 
jednak zimną krew i jeszcze przed 
przerwą ich uporczywe ataki przynio
sły dwa trafienia. Najpierw grający 
trener gości Cielusek nie zmarnował 
karnego, podyktowanego za faul w 
polu karnym, a wyrównał Kiełkowski 
po szybkiej i składnej akcji drugiej

Piłkarze Czyżowic poskromili kolejny czołowy zespół grupy II klasy B. 
Pięć goli zaaplikowanych rewelacyjnej Olszynce ma swą wymowę.

Pewna wygrana
Gospodarze w ubiegłym tygodniu 

dogonili drugą w tabeli Polonię i 
mieli spore szanse na zmniejszenie 
dystansu do prowadzących Czyżo- 
wic. Goście szybko pozbawili ich 
jednak złudzeń, aplikując już do 
przerwy trzy bramki Kupce. Pierwszą 
zdobył w efektowny sposób Aleksan
der Kucza w 10 min. Najpierw ograł 
trzech obrońców, po czym zmylił 
próbującego zapobiec stracie gola 
bramkarza. Kolejne trafienie dorzucił 
w kilka minut później Krzysztof Ku
cza, który wykorzystał zamieszanie 
podbramkowe. W 25 min. kolejne 
trafienie dorzucił do swego konta 
bramkowego Blutko po dwójkowej 
akcji ze Zbigniewem Adamczykiem. 
Gospodarze walczyli mimo to nadal i 
ich upór został w 40 min. nagrodzo
ny, gdy jeden z komerów wykorzystał 
Ciuraj, zdobywając głową jedyną, jak 
się potem okazało, bramkę dla Ol- 
szynki.

i Rybnika.,Kurs ukończyło aż czte
rech piłkarzy pierwszoligowej Odry - 
Arkadiusz Bałuszyński, Ryszard Sta
niek, Rafał Policht i Arkadiusz 
Kampka. Lista kursantów obejmowa
ła też wielu innych piłkarzy z oko
licznych klubów. Po szlify instruktor
skie sięgnęli nawet aktualnie prowa
dzący zespoły piłkarskie szkoleniow
cy - chociażby Józef Teresiak (Pebe- 
row Krzanowice), Marek Pikuła 
(RTP Unia), Zdzisław Małys (KS Ra
fako) oraz Janusz Pontus (trener 
szkółki juniorskiej Cefpol). Już ta li
sta świadczy o tym, iż zapotrzebowa
nie na kadrę szkoleniową jest duże.

- To nie ostatnia edycja kursu, bo 
na początku przyszłego roku zamie
rzamy przeprowadzić następną turę - 
informuje inspektor Janusz Gałązka. 
- Już teraz wszyscy chętni mogą się 
zgłaszać, niezależnie od przynależno
ści klubowej czy miejsca zamieszka
nia. Do pracy z zespołami młodzieżo
wymi specjalnie przeszkoleni instruk
torzy wszędzie są potrzebni.

(s)

linii. W II połowie goście zagrali 
jeszcze bardziej agresywnie i zaliczy
li kolejne trafienia. W 70 min. Błasz- 
czok dobił celnie strzał Glenca, spa
rowany przez Węgrzyna. Czarni mie
li potem jeszcze kilka doborowych 
okazji strzeleckich, ale tylko Glenco- 
wi udało się w końcu ulokować piłkę 
w siatce miejscowych. Kolejarze 
zmniejszyli rozmiary porażki w 88 
min. gdy Kościelniak wykorzystał je
denastkę.
Chałupki - Gorzyce 3:4 (2:2) 
Br: 2 Kościelniak, Bolik (Kolejarz) -' 
Cielusek, Kiełkowski, Błaszczok, 
Glenc (Czarni)
Chałupki: Węgrzyn - Knopek, Kocur 
R., Kocur A. Dierżęga, Kaczorzyk 
(Sobieraj), Gadżała, Bolik, Tatara 
(Urbańczyk), Kościelniak, Bacewicz. 
Gorzyce: Dąbek - Gajda (Ganita), 
Macura, Lamczyk T, Lamczyk W., 
Ciuberek, Folwarczny (Błaszczok), 
Cielusek, GruszkafGlenc, Kiełkowski.

(s)

Po przerwie goście nadal starali 
się powiększyć swój bilans i dodali 
do niego następne dwa oczka. Pierw
sze było zasługą Krzysztofa Adam
czyka, który dośrodkowa! piłkę na 
pole - karne gospodarzy, a jeden z 
obrońców próbując ratować sytuację 
niefortunnie wstawił nogę, myląc tym 
samym Kupkę. Coup de grace zadał 
miejscowym celną główką po centrze 
z lewej strony Krzysztof Kucza.
Olza - Czyżowice 1:5 (1:3)
Br.: 2 Kucza K., Kucza A., Blutko, 
Adamczyk K - Ciuraj
Naprzód: Łazarczuk - Stuchlik, 
Szpera (Rduch), Kurasz, Zając, Ku
cza K., Jakubczyk, Blutko (Adam
czyk K.), Kucza A., Staniczek (Ośli- 
zło), Adamczyk Z. Trener D. Kucza 
Olszyuka: Kupka - Sikora (Młotek), 
Kuczera, Siedlaczek, Woś, Morawiec 
(Tangier), Ciuraj, Chlebisz M., Chle- 
bisz J., Warzeszka, Stebel (Jeleń).

(s)

--------- ■ WYNIKI ■
r 
Tabela:

1

1. Pstrążna 25 37:12
2. Rzuchów 25 37:8
3. Cyprzanów 21 32:18
4. Pietraszyn 19 22:22
5. Dzimierz 17 21:17
6. Bogunice 16 29:15
7. Zawada Ks. 16 23:11
8.- Brzezie 13 15:14 -'
9. Płonią 10 25:27

10.- Maków 9 18:26
11 GGmów 8- 20:30--
12. Rudnik 7 20:30''
13. 'Pawłów 4 1'3:42- -
14.-Siedliska 4 I1R8

KLASA B GR. II
Olza - Czyżowice 1:5, Krzanowice II 
- Ocice 3:4. Bolesław - Wojnowice 
6:l,Buków -Tworków4:3, Rudysz- 
wałd - Bieókowice 1:9, Owsiszcze - 
Gorzyce II 1:3, Krzyżanowice - Polo- 
nia0:5.
Tabela:

1. Czyżowice 26 51:11
2.- Polonia 25 37:7
3. - Olza 22 24:16
4.Buków 22' 44:24-
5. Bieńkowice 19 32:31
6. Krzanowice II 18 30:13
7. Ocice 16 23:23 -
8. Gorzyce II 14 20:21
9. - Owsiszcze 10 17:24

10.- Bolesław 8 21:3.1
11.- 'Krzyżanowice 8 16:33

12:2512. Tworków 6
13. Wojnowice 6 16:52
14. ' Rudyszwałd 0' 13:65

PODOKRĘG RYBNIK
KLASA A
Jastrzębie ' .II - - Połomia - 1:1, ■Skrzy
szów - - - - Łaziska' - .0:0, ' - Chwałowice - ' - 
Niewiadom 4:1, Świerklany - Godów 
3:1, Polaris -Żory - -Ochojec -6:1, Bełk 
- Radziejów 0:1, Skrbeńsko - - Jejko
wice 3:0, Zawada - Baranowice prze
łożony. - Prowadzi Płomień- Połomia 
28 -pkt - przed. -Chwałowicami' - 27 pkt i 
PolarisemŻory 18pkt.
KLASAB
Ruptawa -.Stanowice 2:4, Szeroka - 
Rowień 3:0, -'Łuków -- - Gołkowice 2:0, 
Przegędza - Rój 1:0, Wilcza -.rałffwi- 
ce 5:1, Kokoszyce - MOS1R Żory 
2:1, Dębieńsko - Grabownia 2:2,, Li
derem Ruch ' -Stanowice - ' -23 - pkt - przed 
Ruptawą -2i 'pkt - i Szeroką 19 pkt.

.... ■ TERMINARZ '■'r---'*

Klasa A:
31.10. Grzegorzowice - Rębylą godz. 
11.30; Rudy Wlk - Górki Sk - godz. 
14.00; Zabełków - Krzyżkowice 
godz. 14.00; Samborowice - Pietro
wice Wlk godz. 14.00; Gaszowice - 
Rafako godz. 14.00; Komowac - Nę
dza godz. 14.00; Nieboczowy - Ruda 
Koz. godz. 14.00: Adamowice - Ly
ski godz. 14.00.
Klasa Bgr. l:
30.10. Rzuchów - Brzezie godz.
14.00, 31.10. Pawłów - Siedliska
godz. 11.00; Cyprzanów - Gamów 
godz. 11.30; Bogunice - Rudnik 
godz. -14.00; '-Płonią - Maków godz. 
14.00; Pstrążna - Dzimierz ' godz. 
14.00; Pietraszyn- - Zawada Ks. godz. 
14.00.
Klasa B gr. -.II:
30.10. Gorzyce. -II- - - 'Buków' - -godz:, 
14.00;' 'Ocice- - - Olza godz. 1.4.00; ' Po
lonia R-rz - Rudyszwałd' 'godz. 14.00.
31.10. Czyżowice ' - Owsiszcze godz. 
11.00; - ' Wojnpwice- - - - Krzyżanowice 
godz. 1'4.00;- - Tworków'- - - ' Bolesław 
godz.-14.00; - Bieńkowice' - Krzanowi
ce II .'godz. - 14.00;

Pogrom
Nie tylko juniorzy trenera Zbi

gniewa Oszka dobrze sobie radzą w 
rozgrywkach lig młodzieżowych. 
Sporym sukcesem zakończył się dla 
zespołu Unii grającego w Lidze Ju
niorów A OZPN Katowice pojedynek 
z Rymerem Niedobczyce. Podopiecz
ni trenera Marka Pikuły wygrali 7:0 
(0:0), bramki zdobyli Damian Dybel 
2, Łukasz Pikuła 2, Grzegorz Baran, 
Szymon Szczygielski i Mateusz Ozór. 
Kolejny mecz zespół rozegra w środę 
27 października o godzinie 15.00 na 
stadionie przy ul. Srebrnej, -a gościć 
będzie tam MOSIR Żory. z >
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------- ■ W OBIEKTYWIE ■ -------

Zdjęcia pierwszoklasistów można nabyć w zakładzie fotograficznym „Foto-AET” - A.&E. Sycha przy ul. Bema 22 w Rydułtowach, tel. 457 92 42

Klasa I c. Szkoła Podstawowa nr 10, im. Janusza Korczaka, Osiedle XX<-lecia, Wodzisław Śl. Klasa I, Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Młodzieżowa 47, Wodzisław Śl.

Klasa I a, Szkoła Podstawowa nr 16, ul. Konwaliowa 4, Wodzisław Śl. Klasa 1 b, Szkoła Podstawowa nr 16, ul. Konwaliowa 4, Wodzisław Śl.

■FOTO NOWINKI ■ W ostatnich dniach w wodzisławskim i rydułtowskim szpitalu urodziły się aFOTO NOWINKI ■

6.10, ssnDaautyZbieesccyk. 2655 
g, 50 cm.

7.10, ur. o godZz D0.55,cCrka 
Justyny Wuwer. 3100 g, 53 cm.

7.10, uu o ggodz 21.00, DsnTatiaan 
Szewczyk. 4000 g, 57 cm.

16.10. uu o ggod^^i 26.40, 
synowie Małgorzaty Wolskiej. 
3000 g, 50 cm i 3600 g, 56 cm.

16.10, ur. o godz. 18.60, syn Jolanty 
Adamiec. 6900 g, 56 cm.

15.10, uu o ggdZl9.10, ssy 
Małgorzaty Drzazga. 3400 g, 54 cm.

16.10, uu o ggodz 21.26, Dyy Daanty 
Szebesta. 6850 g, 51 cm.

13.10, uu o ggdZl9.33,córkk 
Jolanty Wuwer. 3700 g, 55 cm.

13.10, uu o gc^ 26.33. DsyJolaaty 
Bugla. 3100 g, 54 cm.

14.10, uu o godz.9.40,ssnE Iżbiety 
Śpiewak. 3000 g, 53 cm.
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E^i^c^l^ej<sey hodowcy
Od prawie roku działa w Marklowicach Klub Hodowców Drobnego Inwentarza, który' ma swoją siedzibę w tzw. Zameczku. 
W tym czasie jego członkowie zorganizowali pokazy swoich zwierząt z okazji Dni Pszowa, Dni Marklowic, Dni Rydułtów 

oraz niedawno wystawę w Bukowie, której sponsorem był właściciel tamtejszego minizoo Arkadiusz Bieniek.

Klub zrzesza miłośników hodowli zwierząt 
nie tylko z naszego regionu, ale także z innych 
części kraju.

Mamy członków nawet z Wrocławia, Łudzi, 
Białegostoku, Karkowa i Szczecina - wyjaśnia 
prezes Joachim Salamon. Terenem naszego 
działania jest cała Polska. Spotkaliśmy się z 
przychylnością władz gminy, które udzieliły 
nam wsparcia finansowego oraz nieodpłatnie 
udostępniły pomieszczenia na potrzeby klubu. 
Jesteśmy za to wdzięczni. Mamy już ponad 50 
członków, którzy działają sześciu sekcjach - 
bażanta ozdobnego, gołębi rasowych, drobiu, 
królików. ptactwa wodnego i ptaków egzotycz
nych.
Klub powstał w połowic listopada ubiegłego 
roku jako oddział Polskiego Związku Hodow
ców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego, 
który działa od kilku lat. Organizacja ta jest 
członkiem europejskiej federacji i stawia sobie 
za cel uporządkowanie wz.orców hodowlanych 
różnych ras drobnego inwentarza, czego do tej 
pory w Polsce nic z.robiono. Zformaliz.owana 
została współpraca z. zagranicznymi hodowca
mi, która do tej pory odbywała się tylko na 
zasadzie kontaktów koleżeńskich. Na przyszły 
rok zaplanowano nawet zorganizowanie w Pol
sce po raz pierwszy europejskiej wystawy.

W wielu sprawach my dopiero raczkujemy 
w porównaniu do innych krajów - martwi się 
Joachim Salamon. Gdzie indziej mają już 
opracowane swoje wzorce do oceny zwierząt 
na wystawach, w Polsce do lej pory tego nie 
było. Opieramy się na wzorcach z innych kra- 
jó>w. Dopiero niedawno wyszły polskie wzorce 
dlu gołębi rasowych, teraz będą opracowywa

Hodowcy często ozdabiają swoje podwórka wiatrakami

ne dla drobiu. Nim się to wszystko ureguluje, 
minie na pewno kilka lat. W hodowli i ocenie 
w ielu gatunków panuje wolnoamerykanka, zu
pełna dowolność. Podczas oceny zwierząt na 
wystawach sędziowie korzystają z wzorców za
granicznych. Mamy w Polsce swoje rodzime 
rasy, hodowane od wielu lat. Ale nie są one 
opisane i zgłoszone do europejskiej federacji. 
Trzeba to teraz zrobić, bo zdarza się, że zagra
niczne związki przyznają się do naszych od
mian. Przynależność do międzynarodowej or
ganizacji hodowców ułatwia także przywóz z 
zagranicy rzadkich odmian zwierząt. Nasz 
marklowicki klub jest jednym z pierwszych w 
Polsce, który ma tyle sekcji hodowców różnych 
rodzajów zwierząt. Zwykle w Polsce panuje 
duże rozdrobnienie.

Przewodniczącymi poszczególnych sekcji są 
Kazimierz Salamon, Hubert Pawela, Joachim 
Salamon, Henryk Spyra, Jan Troszko i Karol 
Lapczyk. mieszkający w Dębowcu koło Sko
czowa. Mo on w swojej hodowli bardzo wicie 
zwierząt a szczególnie ptaków egzotycznych. 
Jedną z atrakcji są kozy kameruńskie hodowa
ne przez Kazimierzo Salamona z Marklowic. 
Ten mały, ozdobny gatunek jest rzadkością o 
zwierzęta bardzo lubią skakać po drzewach. 
Do wyróżniających się hodowców należą też: 
Eugeniusz Naczyński z Popielowa zajmujący 
się głównie królikami, Stanisław Szlosorck z 
Boguszowie, Ewald Brzez.inko z Ryduhów i 
Wilhelm Błanik z Połomi. Spotkania Klubu od
bywają się w kozdą pierwszą niedzielę mie
siąca o godzinie 10.15 w Zameczku w Marklo
wicach przy ul. Wyzwolenia 15.
- Hodowlą zwierząt zajmuję się od dziecka -

Kameruńskie kozy są wielką rzadkością i atrakcją

14 gatunków ptactwa wodnego to niewątpliwa ozdoba ogrodu pana Joachima

opowiada Joachim Salamon. Najpierw miałem 
rybki akwariowe, potem gołębie pocztowe. Te
raz hoduję 4 rasy gołębi, 10 ras bażantów, 14 
gatunków ptactwa wodnego i 3 gatunki drobiu. 
Najrzadsze i najcenniejsze są bażanty ołśniak i 
satyr, rarytasy to cyranki rersicolor, hottento- 
ten i amazońska. Rzadkie gatunki są trudniej
sze do rozmnożenia, potrzebują warunków zbli
żonych do środowiska, z którego pochodzą. 
Ptaki europejskie są odporne na nasz klimat, te 
które pochodzą z cieplejszych rejonów■ trzeba 
zimą trzymać w ogrzewanych pomieszczeniach 
Wykluwanie młodych z jajek na większą skalę 
przeprowadza się w inkubatorach, „pod rodzi
cami " jest to trudniejsze. Zwierzęta muszą być 

pod stalą opieką w eterynaryjną, nowo zakupio
ne trzeba poddać kwarantannie, a potem do
piero można w łączyć do rozpłodu. Produkowa
ne są specjalne pasze dła ptaków, stosunkowo 
drogie. Bez tego jednak trudno osiągnąć dobre 
wyniki hodowlane’. Można żywić zwierzęta tra
dycyjnymi metodami, ale wtedy hodowla jest 
trudniejsza Podstawą są mieszanki przemysło
we’. Ważne jest stosowanie odpowiednich środ
ków zapobiegających chorobom. W utrzymaniu 
zwierząt bardzo pomaga mi żona. gdy wy
jeżdżam to ona karmi je i dogląda. Nie boję się 
też, że tradycje hodowli zaginą - syn Adam 
również hoduje bażanty, przepiórki, ptactwo 
wodne i egzotyczne.

(ber)

Kazimierz Salamon hoduje również egzotyczne owce
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RYDUŁTOWY
Około stu dzieci wzięto udział w święcie latawca zorganizowanym przez 
Towarzystwo Miłośników Rydułtów wspólnie z Urzędem Miejskim.

Święto latawca...
Byli to przedszkolacy z PP 4 i 7 

oraz uczniowie szkół nr I, 4 i 5 a 
także gimnazjum nr 1. Oprócz 
uczestników konkursu z latawcami 
przyszło wiele innych dzieci, które 
kibicowały swoim rówieśnikom i 
wzięły udział w przemarszu na rynek. 
Komisja powołana przez TMR oce

Z puszczania latawców frajdę mieli najmłodsi

niała wykonanie latawców, przyzna
jąc nagrody rzeczowe w kilku katc- 
goriach wiekowych. Przedszkolacy, 
którzy przyszli poprzebierani w kolo
rowe stroje, otrzymali nagrody zbio

rowe. Najmłodszym uczestnikiem 
konkursu był półtoraroczny Pawełek 
Gajda, który puszczał latawca wraz 
ze swoim dziadkiem. W kategorii od 
7 do 9 lat zwyciężył Kamil Sulski z 
SP 1, wśród uczniów podstawówek 
powyżej 9 lat pierwsze miejsce przy
znano Piotrowi Szlcsingcrowi z SP 3, 

natomiast rywalizację gimnazjalistów 
wygrał Rafał Jcszka z. Gimnazjum nr 
2. W imprezie wzięła udział również 
klasa integracyjna z SP 4.

Po prezentacji latawców wszyscy

■ REKREACJA ■

Najlepszym modelarzom wręczono atrakcyjne nagrody

firm_,l[-

przemaszerowali ulicami miasta na 
rynek - wraz z Orkiestrą Dętą KWK 
„Rydułtowy”. Tam zostały wręczone 
nagrody i odbyły się występy arty
styczne zorganizowane przez Ogni
sko Pracy Pozaszkolnej, zaprezento
wali się przedszkolacy oraz zespół ta
neczny z SP 3. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody rz.eczowe, ufundowane przez 
Urząd Miejski, a wszyscy uczestnicy 
konkursu - słodycze. Członkowie To
warzystwa Miłośników Rydułtów 
wręcz.yli również drzewka i krzewy 
ozdobne.

... 1 PIECZONEGO ZIEMNIAKA
Następnego dnia, w sobotę, w SP 5 
odbyła się kolejna plenerowa impreza 
- święto pieczonego ziemniaka. Miała 
ona charakter festynu szkolnego inte
grującego uczniów, rodziców i na
uczycieli SP I i SP 5 oraz gimnazjum 
nr 1. Wszyscy bardzo dobrze się ba

wili podczas występu rydułtowskiego 
kabaretu „To nie my", zaprezentował 
się też dziewczęcy zespół taneczny. 
Nie zabrakło wielu innych atrakcji - 
było piwo i kiełbaski, serwowano też 
ciasto upieczone przez rodziców. Wi
ceburmistrz Henryk Niesporek rozpa
lił ognisko, w którym pieczono ziem
niaki. Rozegrany został również 
mecz piłki nożnej między uczniami a 
ich ojcami.
Hasiem tej imprezy jest książka dla 
każdego ucznia - mówi Alicja Koło
dziej, dyrektor Gimnazjum nr 1. - 
Dochód zostanie przeznaczony na za
kup dodatkowych książek dla dzieci, 
których rodziców na to nie stać. Pie
niądze na podręczniki otrzymaliśmy z 
ministerstwa. Święto pieczonego 
ziemniaka będzie organizowane co
roku, jako ostatnia plenerowa impre-
za jesienna przed zimą. (ber)

Święto pieczonego ziemniaka - czyli szkolny festyn

SIATKÓWKA
Bez większych niespodzianek 

przebiegła 3 kolejka Amatorskiej 
Ligi Siatkówki.

Sporo walki
Zdecydowanie najlepszym me

czem rundy było bez wątpienia spo
tkanie Rafako z OSIR - cm. Po mor
derczym pięciosctowym boju wygrali 
ci pierwsi 3:2 (12:25, 25:21), 25:14, 
15:25, 15:8) W innych spotkaniach 
wygrywali faworyci. Enter pokonał 
Trzynastkę 3:1 (25:13, 25:17, 23:25, 
25:17), Złotnik Chrzanowski Budow
lankę 3:0 (25:13, 25:20, 25:3) a A IG 
wygrało z Mieszkiem również 3:0 
(25:16, 25:15, 25:10). Podobnie nie

PIŁKA NOŻNA
Włókniarz Kietrz upokorzył kolejnego asa II ligi Tym razem „poległ” 

na Sportowee wrocławski Śląsk. (roście zagrali bardzo anemicznie.

Baty na r<aty
Spotkaniu towarzyszyła aura 

skandalu po nonszalanckich wypo
wiedziach działaczy gości na temat 
Kietrza w prasie sportowej. Nawet 
trener Lazarck tłumaczył się, że nie 
mówił tego, co niby miał powiedzieć. 
Miejscowi zniewagę najlepiej mogli 
odparować wygrywając mecz. I to im 
się udało, a premie od prezesa Ko
nopki należą się zawodnikom zzasłu- 
żenie. Już w 4 min. Pilch dostał zna
komite podanie z autu od Trzeciaka i 
widząc wyjście bramkarza na przed
pole przelobował go. Kictrzanic po
szli za ciosem i pod bramką Gruszki 
„mieszali” kolejno Nikodem i Trze
ciak. Goście odpowiedzieli trafie
niem Cebuli w poprzeczkę i kontrą 
Jakóbczaka - jego szarżę powstrzy
ma! Harasiuk (gracz gości nabawił 
się wtedy urazu kostki i musiał zejść 
z boiska). Polem świetne okazje 
zmarnowali Chalbiński, który strzelił 
obok słupka oraz Sosna - główkował 
po rogu prosto w Gruszkę. W 45 min. 
Pilch po raz kolejny pokazał, jak się 
strzela gole. Dopadł do piłki między 
stoperami i spokojnie posłał piłkę z 
bliska obok Gruszki.

Po przerwie obraz gry nic uległ

dał szans Trampowi zespół Mechani
ka, wygrywając 3:0 (25:23, 25:22, 
25:11). Nic miała podobnego szczę
ścia ekipa Nowin Raciborskich, która
uległa ostatecznie Auto Części Jacek 
po zaciętej walce 1:3 (25:21, 15:25, 
18:25,24:26).
Tabela:

1. Enter 6 9:1
2. Auto Części Jacek 6 9:1
3. Rafako 6 9:2
4. OSIR 5 8:3
5. Złotnik 5 6:3
6. Trzynastka 4 4:6
7. Nowiny 4 4:6
8. Tramp 4 3:6
9. Mechanik 4 3:6

10. AIG 4 3:6
11. Budowlanka 3 0:9 
12. Mieszko 3 0:9

W

zmianie. Na próżno trener ł.azarck 
krzyczał i poganiał swych piłkarzy. 
Ci grali statycznie, jakby pogodzeni z 
losem. Już w 57 min. stracili zresztą 
kolejnego gola. Agresywnie grający 
Sosna poszedł pod bramkę rywali, 
dośrodkowa! tak idealnie Chałbiń- 
skiemu, że temu nic wypadało chybić 
z „piątki" do siatki. Kolejne okazje 
stworzyli sobie kolejno Tumas (jego 
kop wybił Gruszka niemal z linii) i 
Jasiński (zawinął wolnego nad „win- 
kicl”). Śląsk atakował z rzadka, nie
mniej Harasiukowi zagrozili strzela
jący głową po komerzc Suwary i Fi
lipczak. Honorowego gola mógł uzy
skać w 80 min. Aleksander, ale Hara
siuk dobrze go zablokował. W koń
cówce Kowalczyk dwa razy spudło
wał z bliska. Gruszka zdołał sparo
wać jego uderzenia.
Włókniarz - Śląsk 3:0 (2:0)
Br.: 4. i 45 min. Pilch, 57 min. Cha- 
łbiński.
Kietrz: Harasiuk - Sosna, Sala, Tu
mas, Jcntnakowicz., Jasiński, Niko
dem (60. Kożuchowski), Trzeciak, 
Pawlusiński (81. Makarski), Pilch 
(73. Kowalczyk), Chałbiński. Trener 
F. Krótki.

M

PIŁKA NOŻNA
Zacięte spotkanie - choć przegrane pechowo - rozegrali futboliści Pe- 

berowu ze Szczakowianką. Bardzo slaby za to byt sędzia z Katowic.

Bramkę strzelił... wiatr
O porażce Krzanowic zadecydo

wał właściwie pierwszy wypad gości. 
Grający trener jaworznian Sermak 
uderzył soczyście wolnego z 30 m - 
piłka skozłowała jeszcze na 11 me
trze i niesiona silnym porywem wia
tru nagle zrobiła „zawijas" w róg 
bramki, kompletnie zaskakując So- 
werszenkę. Tak kuriozalna strata nie 
miała zrazu wpływu na grę gospoda
rzy. Tylko cudem gościom udało się 
nic stracić gola. Już. w 6 min. Szlezin- 
ger trafił w poprzeczkę. Potem potęż
nego woleja Żbikowskiego po komo
rze golkipcr gości wybronił w sobie 
tylko znany sposób. Jeszcze dwa „ko
tły" miejscowi zrobili pod bramką 
Skrzypka, który fruwał między słup
kami jak nawiedzony. Najlepsze oka
zje zmrnował znowu „Żbik" - w 20 
min. będąc sam na sam ze Skrzyp
kiem strzelił o włos obok słupka - a 
przed przerwą „/maścił" podobną 
okazję po dograniu Hnidy. Goście na 
dobrą sprawę tylko raz. zagrozili 
bramce rywali - w 44 min. po wrzut- 
cc Biela między stoperów Peberowu 
Moskal znalazł się przed Sowerszen- 
ką, ten umiejętnie wyłuskał mu piłkę 
spod nóg.

W II połowie początkowo prze
ważali goście, potem znów miejsco
wi. Przyjezdni nie przebierali w środ
kach i grali ostro - kilka razy arbiter 
powinien był pokazać im nawet czer
wone kartki, ale nic zrobił tego, 
(dwukrotnie „puścił” ostre faule na 
Żbikowskim i Hnidzac). W 55 min. z 
kontrą wyszedł Szlezinger, jednak 
jego podanie do Hnidy przeciął 
obrońca. W 70 min. groźny strzał 
Kurzydły z trudem wybił Sowerszen- 
ko. Ża chwilę zrobił fatalny błąd wy
puszczając piłkę po centrze Kużmy, 
ale dobitka Piotrowskiego trafiła w 
nogi Szymańskiego. Spore kontro
wersje wzbudziła za to akcja z 75 
min. po przeciwnej stronic boiska - 
llnida wbiegł w pole karne gości, a 
interweniujący Skrzypek nic trafił rę
kami w piłkę, ale w nogi gracza 
Krzanowic - sędzia karnego jednak 
nic podyktował.

Nie był to jedyny błąd katowic
kiego arbitra, do którego pracy go
spodarze słusznie mieli sporo cierp
kich uwag. Dopuścił do ostrej gry, 
puszczając płazem faule gości na 
Żbikowskim i Kretku przed 16 - tką. 
Natomiast co bardziej zdecydowane 
interwencje obrońców gospodarzy 
przerywał. Nic dziwnego, ż.e z trybu
ny kibice bardzo często „sypali" w 
jego stronę mocne wiązanki. Nawet 
trener Tcresiak z trudem trzymał po 
meczu nerwy na wodzy - Na Fabloku 
straciliśmy punkt przez sędziego, te
raz lei znowu załatwił nas arbiter. 
Szkoda nerwów...
Pebcrow Krzanowice - Szczako- 
wianka Jaworzno 0:1 (0:1) 
Bramka: 3 min. Scrmak.
Pebcrow: Sowerszenko - Szymański, 
Rauch (68. Twardzik), Dziuk G. (75. 
Lis), Szlczinger, Karwowski, I. Mar
cinkowski, Kretek (75. Dudacy), 
Hnida, Żbikowski. Trener J. Tcresiak. 
Asystent B. Sławik.

(sr

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWOCZESNA” 

w Raciborzu, ul. Wiieńska 3, 
ogłasza przetarg na wysokość czynszu za lokal użytkowy 

przy ul. Żółkiewskiego 22.
Charakterystyka lokalu:
Powierzchnia ogólna 560,76 m1
Cena wywoławcza: 11,30 PLN /m2 + VAT (kwota ta obejmuje czynsz 
za lokal, c.o.„ w.c., podatek od nieruchomości)
Przeznaczenie: działalność usługowo-handlowa
Vadium: 7.000 PLN
Przetarg odbędzie się w dniu 03.11.1999r. w świetlicy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „NOWOCZESNA" w Raciborzu przy ul. Wiieńskiej 3, 
pok. 16 o godzinie 10.00.
Vadium należy wpłacić do godziny 9.00 w kasie Spółdzielni.
Osoba, która wygra przetarg zobowiązana jest do podpisania umowy 
najmu w terminie 7 dni pod rygorem utraty vadium.
Informacje o pozostałych warunkach najmu lokalu uzyskać można pod 
nr telefonu 415-45-76 wew. 342.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez poda
nia przyczyny.

WODZISŁAW
Powiatowe

puchary
16 października na terenie Zespołu 

Szkół Technicznych w Wodzisławiu 
odbył się turniej piłkarski pomiędzy 
pracownikami wodzisławskiego Urzę
du Powiatowego, a przedstawicielami 
starostwa w Rybniku. Głównym tro
feum był puchar starosty wodzisław
skiego. Z zaproszenia do. wzięcia 
udziału w turnieju nie skorzystała dru
żyna z powiatu raciborskiego.

Licznie zgromadzeni zawodnicy z 
Rybnika wystawili aż dwa zespoły pi
łkarskie, oraz oddelegowali kilku za
wodników do rozgrywek w tenisie sto
łowym. W pierwszym meczu staro
stwo wodzisławskie pokonało drużynę 
z Rybnika 3:1, w kolejnym spotkaniu, 
które zakończyło się rezultatem 3:0 
rybniczanic wyłonili ze swojego grona 
finalistę. W decydującym spotkaniu 
pracownicy starostwa rybnickiego po 
rzucie karnym wygrali z wodzisławia- 
ninami 1:0. Puchar Starosty powędro
wał na rok do Rybnika. Po zawodach 
uzgodniono, że podobne imprezy będą 
miały charakter cykliczny, a reprezen
tacja Rybnika zapewniła, że zorganizu
je podobny turniej.

14 ŚRODA, 27 PAŹDZIERNIKA 1999 r.



—' -------- ■ KULTURA ■ '

WODZISŁAW
Ponad 200 ptaków - kanarków, papug i innych egzotycznych gatunków 
można było obejrzeć podczas wystawy w Miejskim Ośrodku Kultury 
„Centrum". Zorganizował ją wodzisławski oddział Polskiej Federacji Or
nitologicznej, swoje pierzaste kolekcje prezentowało 15 hodowców.

Skrzydlate kolekcje
Ptaki oceniał sędzia z międzyna

rodowymi uprawnieniami, gdyż wy
stawa wiązała się z Powiatowymi Mi
strzostwami Ornitologicznymi. Pu
chary i dyplomy dla zwycięzców 
ufundowało Starostwo Powiatowe.

Dla najlepszych hodowóc przygotowano puchary

WODZISŁAW
Od połowy października w wodzisławskim Muzeum można oglądać 

obrazy Krzysztofa Szuły.

Pierwsza wystawa
Krzysztof Szułu jest mieszkańcem 

Rydultów, malarstwo i rysunek inte
resowały go od zawsze. Ukończył 
Ognisko Plastyczne w tym mieście. 
Jest absolwentem wydziału malar
stwa i rysunku filii Uniwersytetu Ślą
skiego w Cieszynie. Studia ukończył 
niedawno, dziś prowadzi pracownię 
plastyki użytkowej „Benedykt" w Ry
dułtowach. Zawodowo zajmuje się 
reklamą i projektowaniem. Wystawa, 
którą prezentuje w wodzisławskim 
Muzeum, miała swój debiut w Te
atrze Ziemi Rybnickiej w Rybniku. 
W Wodzisławiu można ją będzie 
oglądać jeszcz.e do końca miesiąca. 
Ekspozycja Krzysztofa Szuły nosi ty
tuł „Człowiek” i właśnie człowieko
wi jest poświęcona. Temat ten od za
wsze mnie interesował, jest bardzo 
atrakcyjny plastycznie - mówi autor. 
Poprzez plastykę obrazów czyli faktu
rę i walor można wyrazić .stany emo
cjonalne ludzi - dodaje. Na wystawie 
prezentowane są prace z ostatnich

Te one z tego onego...
Podziwejcie sic yno moji nojmilej- 

si, jako my „llanysy" poradzymy sic 
muyndzy sobom colkym ajnfach po- 
godać i co je nojważniyjsze, to że gy- 
nal miarkujymy o co sic rozłazi. By- 
łeeh oto z onymi, co to byli tym piyr- 
szymi macherami przi onaczyniu tego 
pora sztokowego onego, co go niy tak 
downo wyonaczyli. Na placu kole 
tego onego, znodli my konsek starej 
synkalej oncj i choć była jeszcze 
żdziebko poonaczono od onego, to 
ciapnyć sc jusz na niyj szło bo jom 
słoneczko jusz wyonaczyło, a z resz
tom (obleczone my mieli stare one i 
zacz.li my na tyn tymat onaczyć. Go
dom, pcwnikym keryjś worn sie fest 
do tego przionaezył, żeście tak gibko i 
szumnie to zaonaczyli. Ja prowda 
wszyscy ludkowie i gyszefty tysz sie 
tam cojś doonaczyły, ale kcby jeszcze 
niy one, to te one z tego onego, byliby 
jeszcze gibciyj wyonaczone. No rzek- 
nijcie sami, czy my niy som asy? Kcry 
krom nos by sie jeszcze kapnył o 
czym my losprowiali, a jak by tak 
jeszcze doonaczyć do tego pora wi- 
chajstrow, to cndzi by jusz napcwno 
tego fulanio niy zdzicrżeli i z nerwów 
by sic mogli poonaczyć. Na colutki 
szczyńści pr/i takij godce, som prze

Nasz oddział ma ogromne trady
cje, w przyszłym roku obchodzimy 
swoje 50-lecie - mówi prezes Henryk 
Czyż. - Najpierw siedziba hyla u 
Pszowie, wtedy przeważali hodowcy 
kanarków, którzy brali udział w ' kon-

trzech lat. Kolejnym miejscem, do 
którego pojadą obrazy Krzysztofa 
Szuły będzie Dom Kultury w Chwa- 
łowicaeh. Wystawa będzie towarzy
szyć odbywającym się tam ..Zadusz
kom jazzowym".

Max

wagom sami swojscy. Niy wiym, kcry 
to tak szprytnic wykombinował i 
okrzciył nikcre miesionce sczonym 
ogorkowym, co sie mo kapować, że w 
tym czasie sie nic niy dzieje, alejo sie 
z tym niy poradzą pogodzić. Wedle 
mic, kożdy miesionc je piykny i cho
wie za pazuchom roztomańtc uciechy 
Wejście sc choby taki październik. 
Prawda, że bardzo gibko jusz je ćma, 
że jusz niy bardzo idzie posiedzieć na 
dworze, albo w laubic, a kwiotki to se 
mogesz co nojwyży w blumwazie po- 
woniać, ale gynał o to sic rozchodzi. 
Pryndko ćma to pasuje i małym 
szpontom i tym co jusz majom galoty 
z długimi nogawicami na hołzyntre- 
gach, bo jako sie tu pochwaolić z no- 
wom taszynlampom no niy?, kej róża
niec w październiku zowdy był i by- 
dzic po ćmoku. Nom tam ojcowie niy 
kupowali kożdy rok nowej taszynlam- 
py, mogli my se co nojwyży futerba- 
chowom haderkom blynda wyglanco- 
wać, żeby miała lepszy szajn, a nowo 
to mogła być byma, abo bateryjo, 
kero jak jusz świyciyła jak przemarz- 
nyty .Janiczek" to sie jom w ciepłej 
bratrulc doładowało. W laubach tysz 
jusz pr/esiadować niy trza. bo na kar- 
tofliskacch je dojś sucho, a naci yno

W MOK-u przestawiono 28 kolekcji papug

kursach ptaków śpiewających. 7 na
szego oddziału wywodzą się sąsiednie 
- w Rybniku. Żorach czy Jastrzębiu. 
Obecnie mamy 17 członków i co roku 
przybywają nowi. Niestety wykrusza 
się wielu starszych hodowców, którzy 
należeli do oddziału od wielu lat. Sę
dzia ocenił, ze poziom hodowli jest u 
nas bardzo wysoki. Nasi członkowie 
kilkakrotnie byli mistrzami Śląska i 
Polski.

W MOK-u wystawiono 20 kolek
cji kanarków ( po 4 ptaki ), 41 poje
dynczych egzemplarzy, 28 kolekcji 
papug i innych ptaków egzotycznych 
( po co najmniej 2 sztuki ). Najwyż
szą ocenę kolekcje kanarków otrzy
mują, gdy ptaszki są najbardz.iej do 
siebie podobne. W konkurencji ka
narków lipochromowych (koloru 
czerwonego) i agatowych (brązo
wych) zwyciężył Eugeniusz Tkocz z 
Gorzyc, a w mozaikowych (czyli z

WODZISŁAW - RADLIN

Chopinowski wieczór
23 października w sali koncerto

wej Państwowej Szkoły Muzycznej w 
Wodzisławiu odbył się koncert zorga
nizowany z okazji 150 - rocznicy 
śmierci Fryderyka Chopina. W trak
cie wieczoru zaproszeni artyści wy
konywali utwory Chopina lub jemu 
poświęcone. Wystąpili muzycy z.wią- 
zani z regionem wodzisławskim.

Gwiazdą koncertu był niewątpli
wie Jacek Zganiacz, który urodz.ił się 
w Pszowie, a na stałe mieszka w No
wym Jorku. Edukację muzyczną w 
zakresie podstawowym i średnim 
zdobywał w Rybniku. Następnie stu
diował przez dwa lata w Akademii 
Muzycznej w Katowicach, po czym 
w 1985 roku wyjechał do Stanów 
Zjednoczonych, by kontynuować na
ukę w prestiżowej Juilliard School of 
Music w Nowym Jorku. W 1987 roku 
otrzymał stopień Magister Degree in 
Piano.

czekajom skoro sic ich na fajerka 
ciepnic i upiecze pora kartofli, abo 
uwyndzi keryjś wosztlik, a jak by tak 
jusz prziszło na fest, to i na mandoli
nie, abo harmonice szło by pobrz.in- 
kać, a mono i na organkach, choć te 
ostatni idom mi sie zdo ku zapomniy- 
niu, a szkoda bo to je okropnoś 
wdziynczny instumynt. Woń ze fojer- 
kow choć je troć ha inakszo jak z.e 
kwiotkow, to tysz piyknic pod nosym 
drożni, a człowiek choć jusz dojś spo
ro pieczonek do sia nawcicpowoł, dali 
gymbom szrotujc i kożdy nostympny 
bajs, to by jusz yno ślypia jadły. Mu
sza worn rzec coch oto szprytnego wi- 
dzioł. Był żcch w Marklowicach u 
mojigo kamrata, bo sie czasym na 
szkata spotykomy i niy mog żcch som 
siebie uwierzyć, ale napcwno powiy- 
cie, ja jak w Marklowicach to sic taki 
fal mog trefić, ale jo worn godom 
prawda. Kompcl prawie wyrajcowoł, 
„Gran ze sztyryma" i wcale my niy 
byli tak daleko żeby jusz kroje dupek 
sztycha niy dostoł, a tu słyszymy: 
„Szlajfiyrz! Nożyce, noże, sikiyrki 
szlajfuja, a kcry mo ostro szwigra, abo 
staro za szarf, to na brusku przitym- 
pia"! Niy poradziył ech z.dierżeć i po- 
szoł ech citnyć co je rychtyk grane. 
Prziwlyk sic lakom starom dryndom, 
ze zadnich zicow wytargoł prziszru- 
bowany do szpcrplaty brusek, a moto
rek miótł skulowany ze sztckdołzom 
od fojercojga w aucie. Szprytny bc- 

piórami w różnych kolorach) Hubert 
Tomecki z Wodzisławia. W kategorii 
kanarków indywidualnych (czyli nic 
stanowiących kolekcji) pierwsze 
miejsce zajął Ernest Bura z Wodzisła
wia. Pozostałe ptaki oceniane są w 
kategoriach „egzotyka mala, średnia i 
duża". We wszystkich zwycięstwo 
odniósł Janusz Blokesz z Turzy Ślą
skiej. Puchar za najlepszego ptaka 
wystawy otrzymał Eugeniusz Tkocz. 
Złotą odznakę honorowego hodowcy, 
nadaną przez Zarząd Główny PFO, 
wręczono Hubertowi Tomeckiemu. 
Wśród najcenniejszych okazów za
prezentowanych na wystawie byty 
wiklacz.e i trzeinowce - trudne w ho
dowli i rzadko spotykane. Wielu mi
łośników ptaków egzotycznych ma w 
swoich domach osobne pokoje dla 
swoich ulubieńców, często bardzo 
ładnie urządzone.

(ber)

W wodzisławskiej Szkole Mu
zycznej wystąpił również kwartet 
smyczkowy w składzie: Zbigniew 
Słomian. Izabela Wojtanowska. Dag
mara Krzempek i Anna Kuczok. Dla 
miłośników Chopina grał także zdo
bywca wielu krajowych i zagranicz
nych nagród, wirtuoz gitary klasycz
nej Andrzej Otremba. Wystąpił rów
nież tenor Mieczysław Błaszczyk. 
Słowo wstępne wygłosiła Danuta 
Węgrzyk. Koncert zorganizowany 
został przez Starostwo Powiatowe .

W niedzielę Jacek Zganiacz grał 
także podczas koncertu chopinow
skiego zorganizowanego w Domu 
Kultury w Radlinie. Towarzyszyła 
mu Akademicka Orkiestra Kameralna 
pod dyrekcją Zbigniewa Słomiana. W 
powiecie wodzisławskim uczczono 
więc godnie rocznicę śmierci naszego 
wielkiego narodowego kompozytora.

Max i ber

skuryjok pomyśloł żcch se, jak jo pa- 
miyntom to po wojnie tysz łaziyły 
roztomańta magiki, ale downiyjszy 
sz-lajfiyrz brusek mioł przisznalowany 
do takigo rozkłodanego koziołka i sic 
dojś mocka nadeptoł, po byndali. żeby 
mu sic szmyrgel zwyrloł. Po cołkij ro
bocie, a niy yno brusiył, bo i dziurawe 
garcc lyczył takimi przoć prziszyko- 
wanymi blachowymi flikami, w kc- 
rych kemerym przcszczclył dziurka, 
poszmarowoł pastom, wzion nytka i 
zaklcpoł, a garniec jusz niy mog ciyc, 
po tym poskłodoł cołki warsztat, kcry 
mu sic pod par/om zmieściył. My z 
naszego pokolynio pamiyntomy jak 
jeżdziyli skorkorze, handerloki, szało- 
ciorze, bo góralki od Żywca i Kosza
rawy z rogolkami i warzechami, a dlo 
bajtli nosiyły graczki, taki z drzewa 
ustruganc koniki z bryczkom małe ka- 
rasoliki i ptoka na patyku, co jak sic 
go cisło to skrzidłami klapoł. Kończą, 
bo mi moja staro padała, że chopy co 
pożard sic cofiom do swój ich mło
dych lot, a ślypia im za młodymi frcl- 
kami glajzujom, to jusz som tak dale
ko, że im ani czosnek bardzo niy po
może, a ona niy wiy o tym, że jo jusz 
downo je tak daleko drań! Coch to 
worn jeszcze moil do pedzynio, no 
przeca wiycic no niy? Tc no jako sic 
to dioscctwo nozywo? Tc one, no niy 
wiym, zresztom doonaczcie* sc to 
sami, a jo cisną po czosnek!

Jorguś
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''EjMuutleJ/ 26 paŁdueuukw

- cRaubto/ Jju cukrowni raai - 
iu rskiej mc wolnu zwozić ćwikły 
ulicami. Ujluyą. * Iłową. T-umską, 
f| i ołową i 4 Kynkicm
- ifjma 1 (uh znaleziona w mie
ście banknai większej wartości, 
właściciel może się zyłosic po me - 
gj» na poiwyą

Sokola, 28 paźdtiwuAi
- < Kaciłóiz. r^sc. wzylędti na liczne 
pozauj i kradzieże otaz wałęsają - 
ajck ■« zwłaszcza po wstać k ludzi, 
land tal zarządzzi w całym powiecie 
urzą^z^i^te nocmjcA patroli w cza - 
sie od 28gO pa idzie nuka az do f go 
kwietnia . IV tym lyąiodm u twinny 
się odbyć przynajmniej dwie pa - 
halki, a przynajmniej trzy w 
sacu, (Cstuujii. Plwu, Starejwsi. 
\Praszowcii, -Pórzezui, Studzien - 
nie. (Sudole. Szdrdzlnd^ch..
lv^'lmsdorjic /dziś Stróżów/. *Dlar - 
klowicack. Kol^^. Kotnowacu. 
‘ łż> ici^ik^o^uc^^^^k, Krzeni/worack.
tjłaa, ~Ttuorkomie. * Krzyzanowi - 
cack, tSi^udzicack, ' IV. / 'Dl. rfjo - 
ścicach. ^łi^f^i^c^c^icach i cHteni&ze - 
wie . IV dnie taryowe ma ją się 
prócz tcyo -udhyc podwójne paluo - 
ki
- powiecie nakorskim pojawi - 
ły się zniuou myszy polne w wici - 
ktnj ilość*
- ToHwarzy&two *.Pidl - 
sko - *'Katolickie u rządza w niedzic - 
tę dnia 5go listopada hm przedsta - 
wienie amato rskiw na sali p ' H rit - 
tuja. t-kOdera/U’ zostaną 2 sztuki 
tfeenowefa. dramat w 7 tu^j^/^muicik, 
i *'Howy * Kok. komedyjka w 1 ak -
ece

Wloidż, 31 paddeiwudka
- <Racihó rz IV (ostatnich dnach

jakiś niegodziwiec - a może lyl/o 
ick kilku - p^e^j^t^w^ł znowu t pr^e - 
UżU^ą piłką 11 drzewek na promie - 
nadzie z ‘ do i^bicza c^/^yli

c dutąie me ma
zadnego śladu sprawców
- Siudo. dlliędzy końmi lutejszyck 
posiedztcieli po^t^t^wilo się tcyo roku 
jakieś złośliwe ekrr^hJ^l^l. A^nrcgo 
mc można nijako zbadać yjzzic&ięć 
kom wc wsi juz zi^i^d^c^llo na tę za - 
gaikową chorobę
- .■zawada Książęca. *(kiaupnik 
Ulika kopa yhnę przy swem sta -

lud^^e^kw/ i Zlapiwmmad po * - 
wstała stąd dziurę wtoeclye poręczą, 
ja^ to pra^^wo przepisuje zmra 
tymczasem napełniła się wodą i w 
niej utonęła dwuletnia e^^it^<^izkd 
'l^l^h^ki. I-w to nie^^^o^trzenie s^ 
zała tzha r^d^ób^w^isk^ *)fhkę na dwa 
tiylyae^ więzienia t 15 marek

kcary
- tłOle cz^.su do czasu drzymaje 
wciąż jeszcze te.n i na rfjórnijm 
<^hąsk^i list z *'Kiszpanu, pis^^y 
dość' licką niemczyzną, w którym 
htio in^^ezn^t^i^y prosi o pomoc przy 
to^^i^i^ukaniu i wydob^yciu zakupu - 
nc^yo skarb, przyrzekając za to 
wielkie g^iyj^i^i^t^wo. 'J/ist kończy się 
zazwyczaj prośbą o kilkadziesiąt 
tub kilkaset marek, które na razie 
mają wystdrczlyś na mijpot raniej - 
sze wydatki. ' Kto jest do t^yła la - 
twowicrny. ze posyła zyczoną .suntę 
pod ws^zany adres-, ten może .się z 
piemędznu pacfynać na z^t^wsze /.../

- ^^Dheszkam jak dawniej pr^^y pla - 
cu masa ridkim. ale w do^Mu blacha - 
rza p c Kok uczą obok stołarza 
’Kocz^iyo. 'Kacibórz. w paździer
niku /699 . Jjr. me^ * Kn-
st^^. lekarz pw^^it . ckrurg / mku -
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RACIBÓRZ

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4154777 
Policja - 997, 4154888 
Straż Miejskk - 4154759 
Straż Pożarna - 998, 4152107-8 
Energetyczne - 991,4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - tel . 
4140473, fax 4140474 
Szpital Miejski -4152151 do 5 
Zespól Poradni Specjalistycznych - 
4159200
Całodobowa opieka lekarsko- 
pielęgniarska: 
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494
Informacja PKP - 4153935 
Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257
Informacja PKM - 4153181 
.Euro-Ta^i" -4152997 
.Radio-Taxi’ - 4153444 
.Auto-Taxi" - 4154343 
Związek Kynologiczny w Polsce O/ 
Racibórz, ul. Londzina 49, pon. - czw. 
17.00 - 20.00,tel. 4155944

Dyżury aptek:
27.10 - .Pod Różą", ul. Ogrodowa 40, 
tel. 4152753
28.10 - ul. Książęca 12, tel. 4152557
29.10 - .Eskulap", Rynek 12, tel. 
4152560
30.10 - ul. Opawska 89, tel. 4152580 
31.10- .Pod Łabędziem", Plac 
Wolności 13, tel. 4154929
1.11 - .Centrum", ul. Wojska Polskiego 
15, tel. 4151009
2.11 - „Św. Mikołaja", ul. Londzina 36, 
tel. 4158938
Wystawy i imprezy:
Muzeum, ul. Chopina 12, 
tel. 4154905
wystawy stałe, m. in. .Dawne techniki 
dentystyczne", .Rok obrzędowy nad 
Górną Odrą", .Siadami człowieka 
prehistorycznego", .Racibórz w 
średniowieczu", .Cmentarzysko 
ciałopalne kultury łużyckiej w Sambo- 
rowicach" 
wystawa czasowa - modele żaglowców 
Wollganga Beracza z Raciborza 
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1, tel. 
4152841
wystawy stałe - .W domu Ozyrysa", 
.Spacerem przez raciborskie dzieje", 
.Rzeźba gotycka", .Sztuka dawna", 
.EBeczka piwa".
- wystawa czasowa - jubiieuszowa 
artysty plastyka Zyhdiego Cakollego
- wystawa czasowa - .Nos comoles 
civrtatis Rathiboriae"
- wystawa czasowa - .(Odkrycia w 
kościele dominikanek w Raciborzu" 
Muzeum czynne: poniedziałek - 
czwartek - 10.00 - 15.00, środa, piątek 
-10.00- 17.00,
sobota, niedziela -10.00 -14.00

Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ul. Diuga 9, tel. 
4153605
wystawa czasowa - z okazji 15-lecia 
Robotniczego Stowarzyszenia 
Twórców Kultury (swoje obrazy 
wystawiają członkowie stowarzysze
nia)
Galeria „Na drabinie”, ul. Solna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. .Krajobraz i 
... (z modelką)" Przemysława Fity 
Imprezy:
Raciborski Dom Kultury, u. 
Chopina 21, tel. 4152540
28.10 - Koncert zespołu .Stare Dobre 
Małżeństwo", godz. 17.30. Cena 
biletów 20 zł.
Dom Kultury „Strzecha ”, u. 
Londzina 38, tel. 4153214
27 - 31.10 - Warsztaty z pedagogiki 
przeżycia. Mieisce warsztatów: 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla 
Dzieci Niedosłyszących i Słabosłyszą- 
cych w Raciborzu, ul. K. Miarki 4 oraz 
w pll^r^erze (okolice Raciborza). 
Prowadzący warsztaty: Bernd Heisters 
(Niemcy) - pedagog, specjalista 
pedagogiki przeżycia oraz Koryna 
Opala-Wnuk - tłumacz i manager. 
Pracownia „INSEA " 
działająca przy D.K. .Strzecha" 
organizuje coroczny konkurs poetycki 
.Okruch" im. Danuty Wawiłow. 
.Okruchów" (wierszy llcctących od 1 do 
5 linijek) można nadsyłać dowolną 
iiość do 15 llssopada na adres: 
J^ii^łlc^t<^l^<a okruchów", D.K. .Strzecha", 
ul. iLindzina 38, 47-400 Racibórz. 
Finał 10 grudnia. Dodatkowych 
informacji udziela Jolanta Dzumyk i

Agnieszka Deryło, tel. 0-32/4153214.

Kina:

„Przemko", u. Chępina 21, tel. 
4152540
27 - 28.10 - .Zakochana złośnica", 
godz. 17.00
27.10 - .Życie jest piękne", godz. 19.00 
29 - 31.10 - .Grzeszna propozycja", 
godz. 17.00
29 - 31.10 - .Sprawa honoru", godz. 
19.00
DKF
28.10 - .Lautrec", godz. 20.00
29.10 - .Sprawa honoru", godz. 19.00 
„Bałtyk", u. Londzina 13, tel. 
4152033
27 - 28.10 - .Pan Tadeusz", godz. 
8.00, 11.00, 17.00 i 20.00
29 - 31.10 -"Pan Tadeusz", godz. 
11.00, 14.00, 17.00 i 20.00
2-4.11 - .Pan Tadeusz", godz. 8.00, 
11.00, 17.00 i 20.00

Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, u. Mickiewi
cza 8, tel. 4154908
godz. 6.00, 7.30, 9.00. 10.30, 12.00, 
14.00, 19.00
kościółp. w. św. Jakuba na Rynku 
godz. 9.00, 10.15, 11.30
Parafia rzymskokatolicka 
p.w. MatkiBożej, ul. Magdaleny 6, 
te. 4155006
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 
13.30, 18.00
Parafia rzymskokatolicka 
p. w. Najśw. Serca Pana Jezusa, 
ul. Warszawska 29, te. 4153120 
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 
Parafia rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana Chrzciciela, ul.
Morawska 1, te. 4152422
godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 14.00, 
17.00
Parafia rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja, u. Kościelna 1, 
te 4152256
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 17.00
Parafia rzymskokatolicka 
p. w. św. Paschalisa, u. Sudecka 
27, tel. 4152412
godz. 7.00 (w j. niemieckim), 9.00, 
11.00
Parafia rzymskokatolicka 
p. w. Matki Boskiej Różańcowej, 
u. Czynu Społecznego 8 (Sudół), 
tel. 4154618
godz. 7.30, 9.00 (w j. niemieckim), 
10.15
Parafia rzymskokatolicka 
p.w. św. Jadwigi, ul. Powstańców 
8 (Markowice), te. 4156178
godz. 7.00,9.00, 10.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Świętego Krzyża, ul. Bogumińska 
73 (Studzienna), tel. 4155330 
godz. 7.00 i 9.30
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Józefa, u. Gdańska 70 (Odce), 
tei. 4158373
godz. 7.30 10.00 (w pierwszą 
niedzielę miesiąca o godz. 9.00 msza 
św. w j. niemieckim, następna msza 
św. o godz. 10.30 zamiast o godz. 
10.00)
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Mateusza i Macieja, u. Myśliwca 
18 (Brzezie), te. 4156828 
godz. 8.0), 10.30 17.00
Zgony
Krzyżyk Tadeusz 
Pluta Anastazja 
Syrko Eugeniusz 
Kendziołka Bożena
Mrusek Wiktor
Szojer Benedykt

Kuźnia Raciborska

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji, ul. Klasztorna 9, tel. 
4191407
31.10 - rozstizygnincieWkonkursu 
poetyckiego J^l^:^nia Talentów", godz. 
18.00.
wystawy: .Twórczość plastyczna jeńca 
wo|ennego Dankowa" i .^cor^iierze 
polscy w niewoli niemieckiej w latach II 
wojny światowej" (eksponaty sprowa
dzone zostały z Centralnego Muzeum 
Jeńców Wojennych w Opolu).

Kino MOKSiR,

ul. Klasztorna 9, tel. 4191407
31.10 - - Mataix", g gdz.1 9.0O.Ceea 
biletu 10 zł.

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001 
Straż Mieiska - 4551345 
Straż Pożarna - 448,4591008 
Gazowe - 4553756, 4553791 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4560338
Energetyczne - 441,49940100 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Szpital Miejski 1 - 4560031 
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Informaca PKP - 4553014, 9436 
Informaca PKS - 4552204 
Radio Taxi Wodzisław - 4591899 
Taxi Bravo - 4239000
Radio Taxi ROW - 4244444

Dyżury aptek:
dyżur pełni całodobowa apteka 
„ Vivax", ui. 26Marca 18, tel. 
4552552

Wystawy i imprezy:
Muzeum, ul. Kubsza 2, 
tel. 4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do 
17.00
wystawy stałe: .ROW w pradziejach i 
średniowieczu", X dziejów Wodzisła
wia 1922 - 1939", .Dni walki i 
zwycęstwa"
wystawa czasowa - wystawa fotogra
ficzna .Wodzisław '44”
- wystawa czasowa - .Człowiek" - 
rysunku i malarstwa Krzysztofa Sztuły 
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi
sławskiej „Art Vladislavia ” Rynek 
20, tel. 4554999
czynna w poniedz., środy i piątki od 
godz. 12.00 -17.00 
wystawa czasowa pt. .Pracowite życie 
aniołów" - haft artystyczny Augustyny 
Stabil z Godowa
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 
Daszyńskiego 2, tel. 4554874 
Czytelnia:
wystawa czasowa - Juliusz Słowacki - 
150 rocznica śmierci
Wypożyczalnia dla dzieci:
- parki narodowe w Polsce 
Przez cały październik, do połowy 
listopada niektóre działy biblioteki 
będą nieczynne z powodu remontu 
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX - lecia, tel. 4565646 
Dział dziecięcy:
wystawa czasowa ^1^^ Hiichcock - 
mistrz horroru i przygody" 
4 - 31.10 - wystawa czasowa z cyklu 
.Moje pasje" - dzianina Bożeny Woch 
z Wodzisławia
Miejska Biblioteka Publiczna, 
Jedłownik, ui. Kokoszycka 182

- wystawa pokonkursowa .Mój 
nauczyciel”
Miejski Ośrodek Kultury „Cen
trum", ul. Kubsza 17, tel. 4554855
27.10 - .Asterix i Obelix kontra Cezar"
- projekcja kinowa dla młodzieży 
szkolnej, godz. 9.00 i 11.00
29.10 - .Zaduszki muzyczne" - koncert 
w sali widowiskowej MOK .Centrum" 
oraz jam session w klubie .Amber". 
Cena biletów 20 zl (w tym napój) do 
nabycia w kasach MOK .Centrum". 
Wystąpią: .Obstawa prezydenta" i 
.Guitar Workshop" (Leszek Cichoński - 
czołowy polski gitarzysta bluesowo- 
rockowy, Michał Czwojda - drums, 
Włodzimierz Krakus - bas, Wojcech 
Karolak - Hammond organ) oraz 
amerykański bluesman Carlos 
Johnson.

Kina:

„Centrum", MOK, ul. Kubsza 17, 
te. 4554855
29 - 31.10 - .Gwiezdne wojny", godz.
17.30 i 20.00
„Czar", u. Targowa 5, te. 
4552003
27 - 28.10 - .Gwiezdne wojny", godz. 
17.00
27 - 28.10 - ,Na koniec świata", godz. 
20.00
04.10 - 4 41 - -L^toninia”, good, 1 8.00
29.10 - 441- -Vivis", godz. 20.00 

Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Częstochowskiej, 
ul. Jastrzębska 158 (Wilchwy), tel. 
4552053
godz. 7.00, 9.^. 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolickap.w. 
Matki Boskiej Wszechpośrednlcz- 

ki Łask:, ul. Roboty 6, tei. 4553972 
godz. 7.00, 9.30, 11.00, 16.30 
Parafia rzymskokatolickap.w. 
Niepokalanego Serca Maryi, ul. 
Pałacowa 5, tel. 4562174
godz. 7.30, 10.30, 16.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Krzyża Świętego, ui. Pszowska 
15, tel. 4553100
godz. 8.00, 10.00, 1145
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Herberta, ul. Radlińska 52, tel. 
4566210
godz. 6.45, 8.00, 10.00, --.30, 13.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Marii Magdaleny, ul. Chrobrego 
106, tel. 4565949
godz. 7.00, 4.00, -1.00,17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Kościel
na 1, tel. 4553571
godz. 7.00, 8.30, 10.(00, 11.30, 131.00,
17.30

LUBOMIA

Gminny Ośrodek Kultury, ul. 
Mickiewicza 4, tel. 4516094
W GOK prowadzone są:
- zajęcia muzyczno-ruchowe (dwa razy 
w tygodniu o godz. 15.00)
- kółko małych form teatralnych (raz w 
tygodniu o godz. 15.00)
- kółko taneczno - inscenizacyjne (raz 
w tygodniu o godz. -9.00)
- nauka gry na instrumentach 

muzycznych (raz w tygodniu o godz. 
14.00)
Świetlica środowiskowa w GOK 
czynna jest codziennie od godz. 14.00 
do 18.00

GORZYCE

Gminny Ośrodek Kultury, ul. 
Kopernika 8, tel. 4511687
30.10., ggnz.22.00) . .Zadz"kZi 
rockowe". Wystąpią: .Delirium", .Grupa 
51" i .Eksperyment".
Dom Kultury w Olzie, tei. 4511112, 
ul. Szkolna 7
27.10 - Wyjazd do muzeum w 
Rybniku, godz. 15.00
Wiejski Dom Kultury w Czyżowi- 
cach, ul. Strażacka, tel. 4513288 
Świetlica w Gorzyczkach (w 
remizie strażackiej), ul. Wiejska
24.10 - Wieczór poetycki - występy 
młodych artystów, godz. 17.00 
Świetlica w Rogowie, ul. Racibor
ska
2^.10 - -,Zadu"zkiponetykie". 
18.00

RADLIN

Dom Kultury Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, ul. Mariacka 9, 
tel. 4568928
- pokonkursowa wystawa prac 
malarskich artystów nieprofesjonal
nych .Lato
do 31.10 - wystawa dziecięcych prac 
plastycznych wykonanych w czasie 
wakacyjnych zajęć dla dzieci
- wystawa fotografii dokumentujących 

wakacyjne wycieczki dla dzieci 
Prowadzone są zapisy na zajęcia:
- relakacyjne dla pań - w programie 
gimnastyka przy muzyce, możliwość 
skorzystania z basenu i sauny (środy, 
Ondz48.00)
- plastyczne dla dzieci w grupach 
wiekowych 7-10 i 11-15 lat (środa, 
godz. 16.00 i 17.00)
- plastyczne dla dorosłych (piątek, 
godz. 17.00)

Kino

. Górnik " w Domu Kultury 
Miejskiego Ośrodka Kultury / 
Sportu, ul. Mariacka 9, tel. 
4558422
wiadomość o repertuarze pod nr 
telefonu

Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Bożej, ul. Rymera 200 
(Głożyny), tel. 4558426
godz. 7.00. 8.30, 10.30, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Korfante
go 17 (Biertułtowy)
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, (II i IV 
niedziela o godz. 13.30), 18.00

Zgony
Otawa Stefania

RYDUŁTOWY

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4570004
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4570000
Straż aieiska - 4570134
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4570690
Energetyczne - 4970330
Szpital Miejski - 457804^1
Informaca PKP - 7244040

Dyżury aptek:
27.10 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, 
tel. 4578066
20.10 - „Ortowiec", Rydułtowy, Osiedle 
O rłowiec 20 a, tel. 4577084
04.10 - .Vis Vitalik", Pszów, ul. 
Wołczyka 1, tel. 4950404
30.10 - .Mariańska", Radlin, ul.
Korfantego 77, tel. 4950200
31.11 - .Szrczęść Boże", Rydułtowy, ul. 
Bema 8. tel. 4970340
1.11- .Św. Łukasza", Radlin, ul. 
Korfantego 8
0.11 - .Pd Jaskółką", Rydtułow uL 
Plebiscytowa 48, tel. 4970206
Kina:

, Waiw^/”, Rydułtowy, ul. Ofiar 
Teeroru 8, tel. 4578591
27 - 20.10 - .Gwiezdne wojny" (w 
wersji oryginalnej), godz. 19.00
29 - 31.10 - wojny" (w
wersji oryginalnej), godz. 17.00 i 19.30
29 - 31.10 - .Pokojówka z Tytanica", 
godz. 22.00
Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Jerzego, ul. Plebiscytowa 9, tel. 
4578561
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Uzdrowienia 
Chorych, ul.Szyszki llOriowiec), 
tel. 4577133
godz. 7.00, 9.00, 10.30, -0.00,-7.00

PSZÓW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551305 
Policja - 997, 4590607
Straż Pożarna - 998, 4958808

Wystawy i imprezy:
Kino

MOK, ul. Traugutta 1, tel. 4557454 
30.10 - -Wieiki J oo"!- IfilDDm^j^tia-a 
dzieci w polskiej wersji językowej, 
godz. 15.00. Cena biletów - 8 zł, dla 
grup szkolnych - 5 zł.
Kościoły - niedzielne msze św.

Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, ul. Armii Krajowe 31 
(Krzyżkowice), tel. 4540658 
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny, ul. Bohaterów Westerplat
te 1, tel. 4557788
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 11.30, 
12.0044004000

Zgony
Kołek Franciszek

Teatr Rozrywki, Chorzów, 
ul. Konopnickiej 1, 

tel. 2413232 
do 5, kasa biletowa, 

tel. 2413232 do 4, wewn. 313 
(czynna od wt. do sob. 
w godz. 10.00- 13.00 
oraz 16.00-19.00)

JESIENNY KABARETON

27 - 29.10 - .Ania z Ziek^^<egn 
Wzgórza", godz. 11.00.
Cena - biletów 12 i 8 zł.

29.10 - .Dzieto wszystkie Szekspira 
(w nieco skróconej formie)",

godz. 20.00, 
cena biletu 24.10. - 20 zł, 

30 - 31.10 - „Dzieła wszystkie 
Szekspira (w nieco skróconej formie)", 

godz. 19.00 
cena biletu -15 zł M 0 zł

Państwowa Opera Śląska 
w Bytomiu, ul. Moniuszki 21, 

tel. 2818439, 2813431 w. 271, 293. 
Rezerwacja biletów: 

Dział imprez i Reklamy Opery Ś/., 
tel. 2818439, w. 271, 293, 236.

27.10 - .Straszny dwór", godz. 11.00
24.10 - .Widma", godz. 11.00
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RACIBÓRZ
Dla wicia ładzi motocykl to jeden ze sposobów na spędzanie wolnego 

ezasa w leeie. Dla innych to pojazd, z którym trudno rozstać się nawet w 
zimie.

Samotny jeździec
Dla 44- letniego mieszkańca Raci

borza, motocykle są największą pasją 
życia. Pan Marek, z zawodu instala
tor, uważa się za samotnego jeźdźca. 
Na dwóch kolach przejechał już. oko
ło 100 tys. kilometrów.

Fascynacja jednośladami zrodziła 
się już w dzieciństwie, kiedy to jako 
młody chłopak wraz z sąsiadem 

, uczestniczył w motocyklowych prze
jażdżkach. Dzięki niemu dowiedział 

się prawie wszystkiego o motorach.
W wieku 19 lat pierwszy raz za

siadł na własnym pojeździć mecha
nicznym. Był to komar 3. Gdy poznał 
swoją przyszłą żonę, na randki musiał 
jeździć ponad 10 kilometrów. Dosze
dł wtedy do wniosku, że wygodniej 
jest jeździć na motorze i być nieza
leżnym od autobusów. Jednak kiedy 
pewnego dnia wrócił do domu cały 

przemoczony i zmarznięty zdał sobie 
sprawę z tego. że jedynym proble
mem jest tylko odpowiedni ubiór. Po 
kilku latach dorobił się kombinezonu 
skórzanego, pod którym koniecznie 
musi się znaleźć futrzany ubiór. Skó
rzany pas ma chronić nerki . Koniecz
ne są także rękawiczki -. . . do tego 
kask i człowiek jedziejak w samocho
dzie hez ogrzewania - tłumaczy nasz 
bohater.

Kolejnym motocyklem była wier- 
chowina. Niestety okazała się łako
mym kąskiem dla złodziei . Obecnie 
dosiada jawy mustang, motoroweru o 
pojemności 50 cm', z wieloma typo
wymi dla chopcrów upiększeniami 
własnej produkcji. Wskazówkowy 
prędkościomierz zamieniony został 
na elektroniczny. Zainstalowane zo
stały także światło stopu i kierunkow

skazy, których pojazdy tego typu po
siadać nie muszą.

Motor pana Marka to kompilacja 
maszyn starego typu z bardziej nowo
czesnymi. W jego posiadaniu już 
niedługo będzie obchodzić pcłnolct- 
ność. Jak na dzisiejsze czasy jest to 
pojazd prawic zabytkowy, ale dzięki 
staraniom pana Marka posłuży jesz
cze przez wiele lat.

Nic przeraża go ani sroga zima. 
ani upalne lato. Jazda zimą nic należy 
do rzeczy prostych. Wymaga umiejęt
ności poruszania się po śliskich i za
śnieżonych powierzchniach. Lodu i 
śniegu się me obaw ia. Jedynie tempe
ratura, poniżej której zamarza paliwo 
może go powstrzymać przed wyjaz
dem. W całym swoim życiu miał tyl
ko jeden wypadek. Jadąc za autobu
sem, nie zauważył, że pojazd ten za
trzymał się na przystanku - w pew
nym momencie zobaczyłem wielkie 
jak okna czerwone światła stopu. 
Było jaz trochę za późno. Miałem 
wtedy okazję zobaczyć autobus od 
spodu - wspomina motocyklista.

Dużym niebezpieczeństwem dla 
jeźdźców jednośladów jest w zimie 
posypywanie jezdni solą. Robi się 
wtedy na jezdni chlapa. Problemem 
są także kierowcy samochodów, któ
rzy wyprzedzają motocyklistów i ro
werzystów w odstępie nierzadko 
mniejszym niż 20 cm.

W 1997 roku pan Marek wziął 
udział w zlocie motorów i motorowe
rów. na lotnisku w Gotartowicach pod 
Rybnikiem. Właściciele większych i 
droż.sz.ych motocykli byli pełni p^odzi- 
wu dla maszyny raciborzanina. Jawa 
została także zauważona przez ko
mandora zlotu.

Dla pana Marka nie jest ważne jak 
szybko przejedzie się dany odcinek, 
ile samo jego przebycie. Rodzina 
uważa mnie za cichego wariata. 
Wszyscy dookoła mówią o samocho
dach a mnie to nie wzrusza. Dla mnie 
samochód to zwykły pojazd. Jeżeli mu 
więcej okien, widocznie jest to auto
bus - śmieje się Pan Marek.

C.Orszulka

RACIBÓRZ

ZOO przed zimą
Już od tygodni w minizoo w Obo

rze trwają przygotowania do sezonu 
zimowgo. Dzięki współpracy z lokal
nymi rolnikami zwierzęta przebywa
jące w zoo i te leśne, będą zaopatrzo
ne w kannę: buraki, kukurydzę, zbo
ża i siano. Zakup pożywienia finan
suje Urząd Miasta w Raciborzu. Po
droby i paszę sponsorują firma Rol
land i Despol.

Podczas mrozów bociany i papuż
ki zostaną ulokowane w specjalnie 
urządzonej kotłowni. Owce kameruń- 
skic do marca przyszłego roku prze
zimują w obórce. W klatkach dla 
ptactwa, szczególnie bażantów zapa
lone zostaną lampy na podczerwień, 
w celu zapobieżeniu zamarzania 
wody. Lamom mrozy nic zagrożą, 
gdyż posiadają one gęstą wełnę. 
Osiołkow i także

• Pracownicy zoo zaopiekują się 
także łabędziami z parku im. Miasta 
Rolh. W ’ okresie zimowym odnotowu
jemy w iele padnięć zwierząt. Są czę
sto narażone na kulki śnieżne rzucane 
iv nie przez dzieci. Zmorą są także 

Osiołek uparcie oczekujący na zimę

psy przyprawadzane przez ;miedzają- 
cych. Zwierzęta się płoszą. uderzają 
o ogrodzenie i giną - mówi Henrietta 
Kretek, pracownik zoo.

Duży problem stanowią ludzie do
karmiający podopiecznych zoo sple
śniałym chlcbem i zepsutymi ciastka
mi z kremem. Zwierzęta cierpią na 
choroby, z którymi pani Kretek stara 
się walczyć sama. Tylko w trudnyh 
przypadkach konieczna .jest pomoc 
weterynarza.

Zoo działa już od 1976r.. kiedy to 
pan Hilary Kretek i jego syn Hubert, 
obecnie kierownik lasu. zaprojekto
wali je Od tego czasu trafia tu coraz 
więcej rzadkich gatunków ssaków i 
ptaków Często zwierzęta sprowadza
ne są z innych placówek, bądź przy
noszone są przez ludzi W ten sposób 
w mimz<x) znalazły się pustułki i bo
ciany. Niedawno pojawiły się kaczki i 
czernice. Przyniesiono też 6 młodych 
jeży. W przyszłym roku planuje się 
zakup strusi.

mego

RACIBÓRZ

15 lat „Horyzontu”
RACIBÓRZ

Zlot Honeckerów
W siedzibie klubu Towarzystwa 

Miłośników Ziemi Raciborskiej 17 
października odbyła się uroczystość 
XV- leeia działalności Robotniczego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury - 
HORYZONT. Zaproszonych gości 
powitał Ignay Babula, któremu pod
czas spotkania wręczono odznakę 
„Zasłużony Działacz Kultury" przy
znaną prze;'. Ministerstwo Kultury i 
Sztuki. W części oficjalnej Paweł So
roka, Przewodniczący Krajowego 
Komitetu Robotniczego Stowarzy
szenia Twórców Kultury, ofiarował 
dyplomy Barbarze Kasza z Tworko
wa oraz Stanisławie Wojtynic z Wo
dzisławia Śląskiego.

Podczas uroczystości swoje prace 
wyeksponowali: M.Galeczka, Z.Uar- 
bowski, J.Lisik, E.Łobos z Raciborza, 
B.Kasza, R.Kaszlikowski z Tworko
wa, B.Tomas z Rydułtów, B.SzmicI z 
Rybnika oraz S.Wojtyna z. Wodzisła
wia Śląskiego.

W części artystycznej uczniowie 
Zespołu Sz.kół Ekonomicznych recy
towali wiersze raciborskich poctów- 
J.Babuli, W Bugli, H.Bugli, W.Gizic- 
kicj, J.Molędy, M.Nowak, H.Sordyl, 
S.Wojtyny. Zaśpiewały także A.Mi- 
ketiuk i A.Staszak oraz. R.Białdyga.

Współzałożycielem Zarządu Wo
jewódzkiego RSTK w województwie 
katowickim z. siedzibą w Wodzisła
wiu Śląskim był Ignacy Babula, który 
początkowo był członkiem pierwsze
go koła RSTK w Polsce. Jest to jedy
ne w tym regionie, prężnie działające 
stowarzyszenie. Organizuje ono licz
ne wieczorki poetyckie i wystawy ar
tystyczne. Współpracuje także z.e sto
warzyszeniami w całej Polsce, biorąc 
udział w prezentacjach, konfronta
cjach poetyckich, warsztatach literac
kich i plastyczno-fotograficznych. W 
jego składzie wyodrębniły się 3 sek-

Adrlan Bobrzyk recytuje wiersze

cjc: literacka „Horyzont”, której 
członkowie uprawiają wszystkie for
my literackie, plastyczna „Tęcza” 
oraz fotograficzno-turystyczna.

W marcu 199 lr. stowarzyszenie 
przekazało 11 obrazów i 100 egzem
plarzy tomików poezji, by w ten spo
sób wesprzeć odbudowę Zamku Pia
stowskiego w Raciborzu.

W wrześniu I993r. członkowie 
zostali uhonorowani „Statuetką Mia
sta Raciborza" za wydanie „Almana
chu poetycko-plastycznego". Nato
miast w 1996r. została nawiązana 
współpraca raciborskich twórców z 
krakowskim odziałem Związku Lite
ratów Polskich w Krakowie.

Podstawowym celem działalności 
naszego stowarzyszenia jest popula
ryzacja piękna ziemi ojczystej; raci
borskiego regionu w barw'ie i .słowie, 
żeby to, co przemija utrwalić w arty
stycznej postaci i podnoszenia twór
czego poziomu jego członków - mówi 
J. Babula, przewodniczący sekcji lite
rackiej.

E. Wawoczny

Ignacy Babula otrzymuje, od W. Nazarkl, odznakę Zasłużony Działacz Kultury

Na placu Długosza w Raciborzu, 
16 października miało miejsce nicty- 
powe zdarzenie. Około godziny 
16.00 w powietrzu zaczął unosić się 
charakterystyczny dla dwusuwów za
pach mieszanki benzyny z olejem.

Na placu Długosza zaparkowało ponad 20 trabantów we wszystkich kolorach 
tęczy

Już z daleka słychać było typowy 
warkot silników, które kryły pod sobą 
maski trabantów. Trabanty żartobli
wie nazywane są fordami-kartonami, 
mydelniczkami czy też honcckcrami. 
Nazwa honecker wzięła się od nazwi
ska przywódcy NRD. który chciał, by 
kluczyki do trabanta miał każ.dy oby
watel jego kraju. 1 tak trabant podob
nie jak garbus staje się legendą. Ich 
prosta budowa i oryginalny wygląd 
sprawia, że można się w nich zako
chać.

Właścicielami w większości byli 
młodzi ludzie, choć przyjechali także 
starsi uczestnicy z rodzinami. Organi
zatorzy: Tomasz Drzymała, Damian 
Świderek, Maciej Ochmanck oraz 
Dawid Drabek. postanowili oprócz 
raciborskich miłośników tych pojaz
dów zaprosić także zainteresowanych 

z Rybnika, Żor, Wodzisławia Śląskic- 
go a nawet Wrocławia. Z założenia 
miało to być spotkanie właścicieli 
trabantów, syrenek i garbusów, jed
nak o tych drugich coraz trudniej.

Wśród 26 trabantów najbardziej 

wyróżniały się te najśmieszniejsze i 
pomysłowo udekorowane. Po godzi
nie 17.00 wszystkie w kolumnie 
przejechały głównymi ulicami Raci
borza, informując wszystkich klakso
nami o nietypowym korowodzie. 
Punktem kulminacyjnym spotkania 
była całonocna impreza w ośrodku 
KWK Borynia w Szymocicach. gdzie 
oprócz zabawy zaplanowano konkur
sy sprawnościowe. Jednym z nich 
było „palenic gumy" polegające na 
wysmarowaniu opon i jezdni w oleju 
a następnie energiczne dodanie gazu. 
Efektem tego był imponujący kłąb 
dymu.

Uczestników zlotów przybywa ze 
spotkania na spotkanie. Ta impreza 
była trzecią z kolei, ale pierwszą o 
tak dużym zasięgu.

W. O.
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Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Podaje się do publicznej wiadomości, że w dn. 1 i0.11.99r. 
o godzinie 9.00 w budynku tut. Urzędu Skarbowego 
w Raciborzu, ul. Drzymały 32 odbędzie się w trybie 
art. 105 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (tekst jednolity Dz. U. 36 z 1991 r. poz. 161 
z późn. zm.)
I Licytacja
samochodu należącego do Pana Mazurkiewicza 
Ryszarda, marki „Mercedes Benz” rok prod. 1985 
o wartości szacunkowej 3.763,00 zł.

Cena wywoławcza wynosi 75% wartości szacunkowej. 
Przed przystąpieniem do licytacji należy wpłacić wadium 
w wysokości 10% wartości ruchomości. Ruchomość można 
oglądać codziennie w godz. od 8.00 - 9.00.

Zainteresowanych prosi się o kontakt z Urzędem 
Skarbowym w Raciborzu, ul. Drzymały 32, pokój 16, 
bądź telefonicznie pod numerem (0-32) 419 00 99.
Jeżeli 1-sza licytacja nie dojdzie do skutku termin 2-giej 
ustala się na dzień 17.11.1999 r. o godz. 9.00.

Nadleśnictwo Rudy Raciborskie
kupi dom jednorodzinny o powierzchni użytkowej 100 -150 m2, 
wolnostojący lub w zabudowie szeregowej w Baborowie, względnie 
w najbliższej okolicy. Wiek budynku nie przekraczający 15 lat, 
w dobrym stanie technicznym z uregulowanym stanem prawnym 
(pożądana kopia dokumentacji technicznej).
Pisemne oferty należy składać na adres: 

Nadleśnictwo Rudy Raciborskie, 
47-430 Rudy, ul. Rogera 1.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalami DOM Sp. z o.o.
w Raciborzu przy ulicy Polnej nr 4 ogłasza

publiczny przetarg ustny na sprzedaż prawa własności samodzielnych lokali mieszkalnych:
1) ozn. Nr 12, potożo nego natrzocim piętrze wbudynkuwielklo kaloorom, os^uowsnyrowRyciłw. 

rzu przy ul. Katowickiej nr 1 wraz z odsprzedażą prana użytkowania nieczystego 6/1000 części 
działki nr 509/14 o pow. 0.3066 ha, k.m. 6 (obręb Racibórz), dla ktrej prowadzona jest księga 
wieczysta Kw nr 32574 przez Sąd Rejonowy w Raciborzu.

Mieszkanie o pow. 52,27 m2 składa się z 3-pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju oraz przynależnej 
piwnicy o pow 2,31 m2. Wyposażone jest w instalacje wodno-kanalizacyjną, elektryczną, gazową i c . o.
Cena wywoławcza w/w nieruchomości lokalowej wynosi 42 000,00 zł, w tym:
■ za lokal - 41 500,00 zł
■ za ułamkową część gruntu - 500,00 zł
2) ozn. Nrzn, orło9onego na gzi pwiptym piętme w trzekwkb winlolpnalowyk■l, unytuowsyymw 

Raciborzu przy ul. Katowickiej nr 7 wraz z odsprzedażą praw użytkowania wieczystego 4/1000 
części działki nr 509/14 o pow. 0.3066 ha, k.m. 6 (obręb Racibórz), dla której prowadzona jest 
Księga Wieczysta Kw nr 32574 przez Sąd Rejonowy w Raciborzu.

Mieszkanie o pow. 41,43 m2 składa się z 2-pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju oraz przynależnej 
piwnicy o pow. 2,31 m2. Wyposażone jest w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, gazową i c.o.
Cena wywoławcza w/w nieruchomości lokalowej wynosi 33 000,00 zł, w tym:
■ za lokal - 32 500,00 zł
■ za ułamkową część gruntu - 500,00 zł
3) ozn. Nr 3,ppOrżo nego naęartaraew ęudynPbwielmlonalownm, nnytuowayymwayui twraa przy 

ul. Waryńskiego nr 18c wraz z odsprzedażą prawa użytkowania wieczystego 13/1000 części 
działki nr 3277/210 o pow. 0.1261 ha, k.m. 2 (obręb Racibórz), dla której prowadzona jest Księga 
Wieczysta Kw nr 33209 przez Sąd Rejonowy w Raciborzu.

Mieszkanie o pow. 37,40 m2 składa się z 2-pokoi, ślepej kuchni, łazienki i przedpokoju oraz przynależnej 
piwnicy o pow. 3,01 m2. Wyposażone jest w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną gazową i c.o.
Cena wywoławcza w/w nieruchomości lokalowej wynosi 26 000,00 zł, w tym:
■ za lokal - 25 500,00 zł
■ za ułamkową część gruntu - 500,00 zł.
Cena nabycia prawa własności w/w lokali uzyskana w wyniku licytacji wraz z ceną odsprzedaży prawa 
użytkowania wieczystego ułamkowej części gruntu, płatna będzie przed zawarciem aktu notarialnego. 
Przetarg odbędzie się w dniu 18.11.1999 r. o godzinie 10.00 w siedzibie PGL „DOM” Sp. z o. o.
Uczestnikami przetargu mogą być osoby fizyczne posiadające pełną zdolność do czynności prawnych 
lub osoby prawne właściwie reprezentowane.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w kasie Spółki , do czasu otwarcia 
przetargu, w kwocie 2 000,00 zł.
Wadium podlega zaliczeniu na poczet ceny w/w nieruchomości osobie, która wygra przetarg. Pozosta
łym osobom zostanie niezwłocznie zwrócone.
Osobie, która wygrała przetarg, w razie uchylenia się od zawarcia umowy w wyznaczonym terminie, 
wadium ulega przepadkowi.
Lokale będące przedmiotem przetargu można oglądać w dniach 27.10.1999 r do 17.11.1999 r„ 
po uprzednim kontakcie telefonicznym.

PGL „DOM” Sp. z o.o.
Informuje, że istnieje możliwość sprzedaży bądź dzierżawy w całośa lub aręśa kompleksów zabudowań 
przemysłowych, zlokalizowanych w Nędzy przy ul. Jana Pawła // (na trasie Racibórz - Gliwice), położo
nych na gruncie o pow. 6 ha.
Szczegółowe Informacje dot. sprzedaży I wynajmu w/w obiektów i lokali oraz regulaminu przetar
gu można uzyskać w Dziale Zarządzania Majątkiem PGL „DOM” Sp. z o.o. przy ul. Łąkowej 33 
(SBA, pokój nr 313) lub pod nr telefonu (032/ 41018 51)
Oferty należy składać w Dziale Zarządzania Majątkiem PGL „DOM” Sp. z o.o. przy ul. Łąkowej nr 33 
Posiadamy do wynajęcia lokale biurowe, usytuowane w dozorowanym obiekcie i całodobowym 
dostępie do biur, położone przy ul. Bukowej nr 1.

PANELE
ście^ine, PCV, podłogowe 

materiały wykończeniowe 
MONTAŻ PANELI 

Zakład Stolarski - Utfugi 
l- 1-373 Wodzisław $L - Zawada 

ul. Konwaliowa 33 B 
tel. (32)456 31 91

Kolejowe 

Zakłady Maszyn 

„KOLZAM" 

47-400 Racibórz, 
ul. Piaskowa 4 

tel. 32/415 27 82 
wykonywanie usług 
w zakresie obróbki 

skrawaniem:
• toczenie,
• frezowanie,
• wytaczanie,
• hartowanie 

komorowe,
• hartowanie 

indukcyjne,
• nawęglanie. 

Ceny promocyjne!

ZARZĄD MIASTA RACIBORZA

OGŁASZA:
l-szy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
samodzielnego lokalu nr 5 położonego w Radborzu przy 
ulicy Kanałowej 4 wraz z oddaniem w użytkowanie wie
czyste 206/1000 części nieruchomości gruntowej, którą 
stanowi działka gruntu oznaczona ewidencyjnie numerem 
1096/175 (k.m.5), obręb Ronią o powierzchni 609 m2, dla 
której Sąd Rejonowy w Racćborzu prowadzi księgę wie
czystą Kw Nr 30 948.

Mieszkanie znajduje się na l-szym piętrze komunalnego bu
dynku wielomieszkaniowego. Składa się z 3 pokoi, kuchni, 
przedpokoju, łazienki, komórki i spiżarki o łącznej powierzch
ni użytkowej wynoszącej 89,58 m2. Do lokalu przynależy piw
nica o powierzchni 15,76 m2. Lokal wyposażony jest w instala
cje: elektryczną, wodno-kanaiizacyjną i ogrzewanie piecowe. 
Mieszkanie wymaga przeprowadzenia remontu.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 22.771,36 zł w tym:

- za lokal: 20 177,00 zł.
- za ułamkową część gruntu: 2 594,36 zł.

Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego ułamkowej części gruntu wynosi:
1. pierwsza oplata 25% ceny gruntu uzyskanej w przetargu

2. opłaty roczne 1 % ceny gruntu uzyskanej w przetargu

Cena lokalu uzyskana w licytacji wraz z pierwszą opłatą z tytu
łu użytkowania wieczystego ułamkowej części gruntu powinny 
zostać uiszczone przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się 15 listopada 1999 r. o godzinie 10.00 w 
sali 125 (Sala Błękitna) Urzędu Miasta w Racćborzu, przy ul. 
Batorego.

Uczessnikami przetargu mogą być osoby fizyczne posiadające 
pełną zdolność do czynności prawnych lub osoby prawne nale
życie reprezentowane.
Uczestnicy przetargu winni wpłacić najpóźniej trzy dni przed 
przetargiem, tj. do 9 listopada 1999 r. wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej, tj. 2 280,00 zł gotówką lub czekiem 
potwierdzonym w kasie Urzędu Miasta, pok. 116 albo przele
wem na konto Urzędu Miasta nr 10501328-400033544 Bank 
Śląski Katowice o/ Radbórz.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zostanie 
zaliczone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. Pozostałym 
osobom zostanie niezwłocznie zwrócone.

Wadium ulega przepadkowi w przypadku uchylenia się od za
warcia umowy sprzedaży w wyznaczonym terminie przez 
uczestnika, który wygrał przetarg.

Zarząd Miasta może z uzasadnionej przyczyny odwołać ogło
szony przetarg.

Szczegółowych informacji dotyczących sprzedaży i regulaminu 
przetargu udziela:
Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta w Radborzu, pok. 220, II piętro, tel. 415 45 25 
do 29 wew. 368 lub 415 34 07.

O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM OA ROBOTY BUDOWLANE 
O WARTOŚCI PONIŻEJ 30 000 EURO.

Zarząd Miasta Raciborza
47-400 Radbórz ul. Batorego 6

tel. 0-32 415 45 25
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie zamó
wienia publicznego w zakresie odbudowy nawierzchni 
drogi transportu rolniczego na odcinku 680 m . b. w 
dzielnicy Stara Wieś - Proszowice.
Termin realizacji zamówienia ustala się na dzień 10.12.1999r. 
Zgodnie z art.15 ust. I Ustawy o zamówieniach publkznych, 
zamawiający odstępuje od wymogów zastosowanego trybu 
udzielenia zamówienia (wadium, terminy, protesty, odwoła
nia itp.)
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest 
- Krystyna Święty, Wydział Geodezji i Gospodarki Nierucho
mościami nr pokoju 217 tel. j.w. wew. 370, gdzie można 
odebrać formularz specyfikacji istotnych warunków zamó
wienia.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowią
zujących preferencji krajowych.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 
101. Termin składania ofert upływa dnia 8.11.1999r. 
o godz. 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 8.11.1999r. o godz. 11. OO 
w siedzibie zamawiającego, pok. 220.
Possępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifika
cją.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniający wymogi 
zawarte w speoyfikacji istotnych warunków zamówienia.
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ROLETY R
brrami/ i kraty \

rolowane
47-400 Racibórz,
ul. Kościelna 15

__ baczna Kozielskiej

— TEL. 415 17 32

Wi-Me

oferujemy: 
OFERUJEMY: 
OFERUJEMY: 
OFERUJEMY: 
OFERUJEMY:

- ZAWORY -
- ZASUWY, POMPY C.O. mmmmmm
- OTULINY TERMOIZOLACYJNE ■
- KOLANA HAMBURSKIE
- WPUSTY ULICZNE I WŁAZY m

.. R
44-300 Wodzisław Śl. ul. Wolności 87

tel./fax 032/456 13 37, 
tel. kom. O 604 516 520

Czynni: od poniedziałku do pń/tku w godz. 7" - IS*

MARKIZY T
tarasowe, 

balkon owe, sklepowe

Commercial Union 
Ubezpieczenia na Życic

II i 111 filar ubezpieczeń emerytalnych 
Informacja. Zawieranie umów z 

Commercial Union 
Otwartym Funduszem Emerytalnym 

BPH CUWBK 
Krzysztof Kopciuch 
Akwizytor funduszu 

ul. Żorska 33/10; Racibórz 
(032) 415 74 67; 0603 131 181

ŻALUZJE - ROLETY 
zewnętrzne: 

antywtamanlowe, markizy 
balkonowo-tarasowa

— CENY PROMOCYJNE — 
— RATY —

TECHNIK Sp. z o.o.,
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572

Usługi Malarstwa
malowanie farbami

AKRYLOWYMI 
tapet nakrapianych

Andrzej Mąjer
MISTRZ MALARSTWA

47-400 Racibórz 
ul. Katowicka 8/2 

tel. 0-32/ 415 56 80

renomowanych firm:
Oikos, śigma, 

Caparol, Dlacolor

ia
kolekcja jesień-zima.

kurtki skórzane, płaszcze, kamizelki, kożuchy ekologicznej
płaszcze z materiałów wełnianych typu flausz

io o/erc ie

super obniżka cen 
ceny producenta 

ceny j już od 150 zł |

I L.O. Wodzisław SL, 
ul. Szkolna 1 Aula Szkolna 

termin: 30, 31.10.99 r. 
sobota 9.00 -18.00, niedziela 9.00- 17.00

i Jfaa kiertncinr. yapraszu proiluccnt z Radom/^u i

r 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
IL

Nowiny Raciborskie sp. z o.o.

Poszukujemy młodych 
i operatywnych ludzi 
do dz.iału marketingu.

WYMAGANIA:
- wiek do 35 lat
- wykształcenie miniumum średnie
- znajomość obsługi komputera
• prawo jazdy kał. B (mile widziany samochód)
- dyspozycyjność
- łatwość nawiązywania kontaktów
- dobry stan zdrowia

Oferty z dopiskiem Marketing wraz z dokumentami (podanie 
ze zdjęciem, curriculum vitae, świadectwa pracy) prosimy składać 

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00 w redakcji 
„Nowin Raciborskich" przy ul. Podwale I w Raciborzu.

1 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I
I
I 
I
I 
I 
I 
I 
I 
I J

HOLENDERSKIE FABRYKI
PREFABRYKATÓW
BUDOWLANYCH
ZATRUDNIĄ PRACOWNIKÓW
- ROCZNE KONTRAKTY 
OD ZARAZ - NAROŻNYCH 
STANOWISKACH

WARUNEK: PASZPORT NIEMIECKI

- PRACA JEST LEGALNA
- PEŁNY WYMIAR GODZIN,
- UBEZPIECZENIE,
- SKŁADKI EMERYTALNE,
- DOBRE WARUNKI MIESZKANIOWE
- ZJAZDY CO PEWIEN OKRES

Szczegółowych informacji udzielamy telefonicznie: 
0031 411 616603 (jest tłumacz)

—

i________

Wypełnij powyższą kartę, przyklej do pocztówki, lub włóż do koperty i wyślij!
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Nowiny Raciborskie sp. z o.o.

PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4. tel. 414 08 22
Rybnik, ul. Wiejska 49 b, tel. 42 36 233 (REWON)

« przy zakupie bromy garożowei ■ 100 zl rabatu 
przy większych zamówieniach udzielamy 

rabatów (paw. 5.000 zl • rabat 10%, 
a przy zamówieniach paw. 10.000 zl • 15%) 

nasze okna pro^uikaw^ne sa w systemie 

„Trocal honornic" i „Trocal 900" 
profile wzmacniane stalą ocynkowaną 

na całym obwodzie okno ■ nie wypaczają się 
profil Trocal jest trzykomorowy 

u nas kupisz okna na dogodnych ratach. 

Ptzyjdi i zobarzl 
w ofercie również duży wybór bram 

garażowych i przesuwnych firmy „Hórmann'

^Ul ■ SM JV fLŁMŁI Q
Aldo
OKNA PPV

H
jt

' *

L

BIURO SPRZEDAŻY r 
ul. Rybnkka 29 , 

47-400 Racibórz '. 
tel. 032/415 44 66 j 

415 29 47,415 35 84 w. 44 j 
CZYNNE W GODZINACH: I 

pon. - pt. 8.00- 16.00 J 
sobota 8.00 -12.00 ~

J

Zakład Galwanizacyjny

Ligota Tworkowska 24 
(7 km od R^<rii^orzo)

Siedziba Firmy

44-270 Rybnik, 
ul. B.Śmiałego 13 

tel. 45 16 053, 
tel./fax 45 16 053 
kom. 090 317 676

cynkowanie elektrolityczne 
hurtownia uszczelnień i szczeliw 
obrót zlomem stalowym 
i metalami niezależnymi 
handel opalem 
uslugi remontowc-ślusarskie

]

C
ENTRUM

fnra TsSŁ®
RACIBÓRZ, ul. SOLNA 7,
tel./fax 414 04 79

CZYNNE
OD PONIEDZI AŁKU DO PIĄTKU
WGODZ. 8.00-16.00

Chroń tajemnice Twoj ej firmy
- najtańsze niszczarki dokumentów w regionie

MEBLE OE

WODZISŁAW,
ul. Ctryżowicka 43 

tel. 455 15 81

pszów

CEwmnr

— CHAŁUPKI

PKSWpojreŁAW Ał
RYBNIK —

□
□
□
□
□

MEBLE lilii
SKLEPOWE

HURTOWNIA
z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny 
szklane i ze złączek E J 
wieszaki, stojaki, manekiny /■/.■ ” 
sprzęt chłodniczy: lady, regały .Cy 
wagi elektroniczne, metkowniceOAjr1*

nilsiony
„SUBIEKT" Firma Handlowa
Informujemy, że sklep został przeniesiony 
do większego pawilonu pod adres:

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

RYBNICKIE CENTRUM STOLARKI BUDOWLANE „KONSUM
44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152, tek/faK 42 44 066, łel. 42 44 067
NOWOCZESNE

okna
drzwi

z PCV
na
które
Cię staćl

• okna typowe do natychmiastowego odbioru
• na zamówienie dowolny kształt, kolor 1 oszklenie
• do wyboru systemy: niemiecki BR&OMANN GOLDEN 

LINE, austriacki profil licencyjny PANORAMA
• parapety wewnętrzne i zewnętrzne
• ekskluzywne drzwi bankowe antywlamaniowe 

włoskiej firmy DIERRE
• drzwi wyjściowe, przeciwpożarowe

oraz stalowe wielofunkcyjne
• uchylne i segmentowe niemieckie bramy garażowe 

NOVOFERM i NORMSTHAL wraz z automatyką
• drzwi wewnętrzne firm ASTRA, TUREN oraz PORTA

• DORADZTWO • TRANSPORT • MONTAŻ • SERWIS « RATY

Okna i drzwi
Z PCV i ALUMINIUM

W NIEMIECKIM 
PROFILU KOMMERLING

i LICENCYJNYM 
PROFILU PANORAMA

OKNA

swoot
✓ Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty 

/ Typowe okna do natychmiastowego odbioru 
✓ Typowe i na zamówienie w cenie typowych 

/ Promocja szyb K-1-1

Z.P.H.U. „STOKOL" S.C.
Rybnik - Kokocin, ul. włościańska 87 

tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Dtaga 28

tel./fax (032) 419 61 72

CZYNNE CODZIENNIE 9-17 
SOBOTA 9-14 

NIEDZIELA 9-17

AUTO SALON
PRODUKCJA DREWNIANEJ STOLARKI BUDOWLANEJ

OKNA • DRZWI
WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW

• LAKIERY

Rhenocryl®

• OKUCIA /"V

MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

MARGO
ATRAKCYJNA OFERTA KREDYTÓW: 
VWBANK INVEST BANK, GBG SA. 

KREDYT BANK PBI SA. 
ORAZ PAKIETÓW W PZU SA.

44-218 RYBNIK 
UL. WODZISŁAWSKA 201 
TEL 0-32 / 739 80 29 
TEL / FAX 0-32 / 42 48 666
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OKNA KV17 r,1 f

OKNA I DRZWI TYPOWE ORAZ NA KAŻDY WYMIAR
W sytemach:

f PANORAMA
fbrUgmann , BBB1 
fROPLASTO
■f REHAU Jędruś

RACIBÓRZ, ul.Riybnicko 15 tel. 414-02-64
PSZÓUJ, Osiedle ul.Jogielly 7 tel. 455-89• 06

P.P.H.U. WIGMORS
Filia Racibórz: ul. Łąkowa 26, tel./fax. (032) 414 02 86

WIGMORS

URZĄDZENIA CHŁODNICZE
Proponujemy naszym Klientom szeroki asortyment wyrobów 
chłodniczych t:

• sprężarki hermetyczne i półhermetyczne
• agregaty skraplające
• wymienniki ciepła

- parowniki
- wentylatorowe chłodnice powietrza
- skraplacze

• automatyka i aparatura chłodnicza
• aparatura kontrolno - pomiarowa
• narzędzia do naprawy urządzeń chłodniczych
• czynniki chłodnicze
• rury I kształtki miedziane
• materiały pomocnicze do łączenia rur
• meble chłodnicze

Codziennie od E" - 16" 
w Soboty od 8"-12"

Nowy Seat Toledo.
Kusząco doskonały.

Wystarczy jedno spojrzenie na nowego SEATa Toledo, 
aby przekonać się, że dynamiczno, sportowe nadwozie kryje 
w sobie zdobycze najnowszej technologii. Na pełne dyskretne) 
elegancji wnętrze Toledo składa sie bogate wyposażenie

standardowe oraz skórzana tapicerka Każdy detal 
został dokładnie zaplanowany, dzięki czemu nowe Toledo 
to komfortowa i luksusowa limuzyna. Nowy SEAT Toledo 
posiada 12 lat gwarancji na perl oracie nadwozia SERT

Niezawodne systemy bezpieczeństwa, nowoczesne silniki. 
m . in. V5 150 KM, climatronic, radio ze zmieniaczem płyt CO 
oraz wiele Innych udogodnień sprawi, że każda podróż bedzie 
dla Ciebie I Twoich bliskich wygodna I bezpieczna

Zostaw swojq gablotę
i kup SEATA potem!*

' przyjmujmy używane samochody w raziazeeau

47-400 Racibórz, 
SALON 
ul. Opawska 54, 
tel. (32) 415 27 29

47-220 Kędzierzyn-Koźle,
SALON I SERWIS
ul. Koszykowa 23, 
lei . (77) 481 04 35, 
lax (77) 481 04 77

APM-CAR

P.P.H.U.
KONSEK s.c.
Producent 
Okna i drzwi PCV

47-400 Racibórz 
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/ 415 22 48

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tei. 455 28 59, 455 42 15 w. 32

44-100 Gliwice,
ul. Bytomska 7 

tel./fax (0-32) 23 89 022 

44-335 Jastrzębie-Zdrój, 
ul. Arki Bożka 24b 

(stary targ) 
tel. (0-32) 473 75 43

ROIBUD®
Oferuje:

MATERIAŁY BUDOWLANE

STAL ZBROJENIOWĄ

CEGŁY

produkcja:
ROLET 

ZEWNĘTRZNYCH

RATY! 
TRANSPORT GRATIS ! 

Dogodne upusty cenowe 

44-300 Wodzisław Śl.
ul. Czyżowicka 61

tel./fax (032) 455 15 80

Certyfikat Nr CZITB - 77/1996 
Atest higieniczny B 1224/96

44-240 Żory, 
ul. Moniuszki 5 
tel. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96
44-200 Rybnik, 
PI. Wolności 15 
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92

Firma „ADAMS"
Oferuje:

OKNA i DRZWI
PCV, drewniane 

„ System BRUGMANN, 
PANORAMA, EURO - OKNA 

salon drzwi wew. 
parapety aluminiowe

i NISKIE CENY!
Grzejniki - PURMO

I »
Piece c • o. - Moderator I

PROMOCJA!!!
UPUST DO 1 0% 

------------------------------- j 
Czyżowlce ul.Wlejska 7 

(naprzeciw koicloła) j 
iTell/fax (0-32) 4S1 35 54

pun "KAFELEK"
RACIBÓRZ

UL. RYBNICKA 15 
TEL. 419 02 70

OFERUJE:

Duży Wybór Płytek Ceramicznych 

Krajowych i Importowanych, 
Kleje Atlas, Fugi, Listwy, Armatura, 

Wszystko Co Niezbędne Przy Kafelkowaniu

CODZIENNIE od • - / 7" 
r Soboty od - 1300

• ZAPOMNIJ O ŚCIANACH WARSTWOWYCH !

• ZAPOMNIJ O DOC1EPLANIU !

BUDUJ OD RAZU Z CIEPŁYCH ODMIAN PUSTAKÓW Z BETONU 
komórkowego Z BIELSKA-BIAŁEJ
Beton komórkowy znany na zachodzie pod nazwą Ytong, Hebel 
to doskonały materiał do wznoszenia ścian budynków.
My specjalizujemy się w produkcji jego najcieplejszych odmian.
• LEKKIE - o 40 do 70 % lżejsze od ciężaru wody
• CIEPLOCHRONNĘ - materiał dużo cieplejszy od drewna
• WYTRZYMALI: - wytrzymałość wysoka - patrz tabela
• WYSOKIEJ JAKOŚCI - gwarantuje to elektronicznie 

sterowany proces produkcyjny
pustak podstawowy o wym. 24x24x49 (cm) 
zastępuje 16 cegieł, a kosztuje tyle co 8 cegiełTanie

Dla porównania X drewnaswynosi: 0,14-0,16 sosna; 0,19 - 0,20 dąb 
styropian X 0,04 (im mniejsza X tym cieplejszy materiał)

Odmiana Gęstość [kg/dttf] Wytrzymałość na 
ściskanie [MPa]

Współczynnik przewodności 
cieplnej X [W' m x K]

6X^0% 0,551 T 0,650 5.0 ' 0,13

500TERMOREX 0,-45110.550 4.0 0,10

40 TERMOREX 0.3514 0,450 3,0 0,07

300 TerMoreX 0.2514 0,350 2,0 0.05

W sprzedaży posiadamy (ceny fabryczne - netto)
pustak 24x24x49 (cm) - 4.10 zl
pustak 36x24x49 (cm) - 6.22 zl
pustak 18x24x49 (cm) - 3.15 zl
element nadprożowy
36x24x49 (cm) -13.57 zl

Supercieple odmiany 400 i 300 Tcrmorcx są droż.sze o 10%.
W PODANYCH CENACH MIEŚCI S1Ę ZAŁADUNEK MECHANICZNY

12x24x49 (cm) - 2,23 zl 
8x24x49 (cm) - 1.44 zl 
6x24x49 (cm) - 1,17 zl

pustak 
pustak 
pustak 
eleme-nt nadprożowy
24x24x49 (cm) - 8,97 zl

Szczegółowych informacji udziela Dział Handlowy
PPH PREFABET BIELSKO-BIAŁA, ul. Żywiecka I18,43-300 Bielsko-Biała

tel. (033) 8I4 I8 31 do 33, fax (033) 8I4 15 48
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— ■ O^^I^^ZENIA DROBNE

MOTORYZACJA
Sprzedam Klata Punto, r. prod. 1995, 
5-drzwiowy, w bardzo dobrym stanic. 
C ena do uzgodnienia. Tel. do godz. 
15.00- 415 37 17. po godz. 15.00-415 
56 73. ____________ __ _____
Sprzedam 126 p, 86 r. Tel. 419 82 13. 
Sprzedam Audi 80, 1,8 benzyna, XII 
I989r. , metalik zielony, szyberdach, 
AL + komplet zimowy. Cena 17 000 zł. 
r£l_.457_90 00 _ _ _____
Sprzedam przedpłatę autosystem na 
Poloneza, tel: 415-57-58
Sprzedam opony zimowe Kormoran 
Winter I65R/3 po 1 sezonie z felgami 
do Poloneza. Tel. 415.84 08______
Sprzedam VW Passat 1,8 r. prod, 
1991, prz.ebieg 140.000 + komplet 
zimowy. Cena 21.000 zt . Tel. 419 65 32 
po 173)0.______________________
Sprzedam Renault Megan, r. prod. 96, 
przebieg 53.500 km, alufegi, komplet 
opon zimowych, światła przcciwmgiel- 
ne. Tel. 415 25 30. ___  _
Sprzedam CC 700, 1994, garażowany, 
pierwszy właściciel, mały przebieg. Tel. 
472 02 96.________________
CC 700, listopad I998r., 27.000 km, 
różowy serwisowany, bezwypadkowy, 
pierwszy właściciel, alarm, na 
gwarancji, cena 16.500 zl. Tel. 0601 
44 1 844._______________________
Kupię samochód zachodni, może być 
uszkodzony, po wypadku, kupno za 
gotówkę, nowsze modele.
Tel. 0601.441 844.__________
Sprzedam Audi 80, r. prod. 1988, 1800 
benzyna czerwony kolor, AL kola 
nowe opony, cena 13,300. Tel. 0601 441 
844.

PRACA
Legalna praca w Niemczech 
dla kobiet - opieka nad starszymi 
ludźmi. Znajomość j. niemieckiego 
i udokumentowane pochodzenie.
Tel. 032/419 83 13 po 16.00.
Praca u Mlczacla. Legalna praca w 
Niemczech i Holandii. Udokumentowa
ne pochodzenie. Zadzwoń zaraz. Tel. 
032/419 86 95__________________
Łatwa i stała praca w Niemczech dla

rzetelnych mężczyzn (21-50 lat). 
Konieczny język i paszport niemiecki. 
Zarobek od 2.500 DM . Tel. 077/ 48 75 
191 w godz. 19,00 do 21.00._________
Praca nie dla każdego. Tel. 0606118392. 
Proea~Te^0)6(J4 291 836 od 8.00-11 . 00 
oraz 20.00-22.0____________
Przyjmę osobę do pracy w biurze na 
pól etatu ( godz. pracy około południo
we), CV i list motywacyjny proszę 
złożyć w godz. 11.30-15.30 w 
siedzibie firmy: Ceptcr, Racibórz, ul. 
Bosacka 61.
Praca popołudniowa samochód 
osobowy mile widziany ale niekoniecz
nie. Tel. 0604 57 11 72, 06(04 57 11 74. 
Praca w RFN w rej. Frankfurtu nad 
Menem dla murarza, dekarza, blacharza. 
Wiek 30-40 lat. Kwatery zapewnione. 
Tel. 0049 6151 781064 lub 0049 6071 
951950.______________________
Mężczyźni posiadający paszport 
niemiecki, chętni do pracy 
w Niemczech. Roznoszenie reklam. 
Tel. 0049 9113150629 po godz. 20.00 
Masz wolne popołudnia
- dam pracę. Mile widziany samochód. 
Tel. 0604 572 .710,. 0604 572 223. _
Zatrudnimy do pracy chałupniczej 
z powierzonego materiału. Zarobek 
8.000 złotych. Oferta sprawdzona na 
I O%. Dostawa i odbiór surowca. 
Material próbny po otrzymaniu znaczka 
za 6,50. „Procter" skrytka 16/D8 66-520 
Dobiegniew.
Firma otwiera nowy dział 
organizacyjno-handlowy na terenie 
miast ROW-u. Praca umysłowa. 
Tel. 455 84 27, pn. - pt. 14,00 - 183)0. 
Dodatkowa praca dla położnych, 
pielęgniarek i całego średniego 
personelu medycznego.
Tel. 0604 613 615.
Zatrudnimy dziewczyny.
Tel. 0603 125 773, 0 606 250 608.
1.000 zł - 3 godziny dziennie. Tel. 455 
58 22 pn. wl, czt. 10.00 - 13.00 po 19.00.

RÓŻNE
Sprzedam narty firmy Head z 
wiązaniami firmy Tirolia 160 m i 1,95 
m. Wszystko fabrycznie nowe.
Tel. 0604 12 43 94.

w Raciborzu przy ul. Rudzkiej 14, 
tel. 415 85 00, 0602 398 992

Nie jedź na giełdę ■ strata czasu. U nas możesz: 
sprzedać samochód - płachty od ręki

■ kupić - ZA GOTÓWKĘ LUB NA DOGODNYCH RATACH
■ Zamienić foniedz. -piqtek od 9.00 do 17.00

sCbota od 9.00 do 14.00 
Zapraszamy: niedziela od 9.00 do 16.00

' N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA '
dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tel. 0-32/ 419 08 88 /*&**?**&* mcnoiawj

♦ Operacji laparoskopowe: pęcherzyka Wiciowego, przepuklin, wysiłkowego ntetrzynula moczu
♦ Operacje z zastosowaniem uuocBimGii: żylaki koOczyn dolnych I odbytu, przerost prostaty, 

mlgdalki, uczyniald, nowotwory sloty, kosmetyka
♦ Operacje: tarczycy, sutka, smlejkl, wnętrostwa
♦ Szpital dzienni: opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek
♦ Lecznica posiada kontrakt z śląska kasa chortch

l CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 -12.00,15.00-17.00 J

Rodowód naszej firmy wywodzącej 
się z PZU S.A. sięga prawie 200 lat.

Udział PZU ŻYCIE S.A. w rynku 
ubezpieczeń na życie wynosi 65,1% 
(dane z I potowy 1998 roku).

PZU S.A. i PZU ŻYCIE S.A.
wypłacają najwięcej świadczeń i odszkodowań w Polsce.

Największa w Polsce firma. ubezpieczeniowa działająca 
w dziedzinie ubezpieczeń na życie - PZU ŻYCIE S.A. 

ogłasza nabór kandydatów do pracy w charakterze:
AGENTA UBEZPIECZENIOWEGO

Zainteresowany! pracą na własny rachunek we współpracy 
z uznanym i doświadczonym partnerem, cieszącym się zaufaniem 
milionów Pniaków - PZU ŻYCIE S.A. proszeni są o przestanie CV

na Aims: PZU ŻYCIE S.A.
Inspektorat w Wodzisławiu Śląskim
ul. Michalskiego 12
44-300 Wodzisław Śląski - z dopiskiem „praca".
Kontakt telefoniczny - 455-28-90, 455-57-01, 455-49-16

Sprzedam okazyjnie telefax z 
automatyczną sekretarką, dywan turecki 
3m x 4m. meblościankę pokojową - 
czarną, Tel. 415 SO 31 po 19.00.
Tanio sprzedam pustaki budowlane, 2 
000 sztuk. Tel. 419 83 47.___________
Sprzedam komputer Amiga 500 - 200 
zl, monitor color Philips 8833-220 zl. 
Tel. 0606 144 252.__________________
Sprzedam drukarkę Epson LX 400 - 
180 zl orginalnc gry na Amigę oraz 
shareware 3zl/dysk. Tel. 0606 144 252 .
Odkupie używaną kuchnie. Tel. 414 
13 51.____________________________
Sprzedam komplet do dekoracji 
ślubów w kościele (wazony + kwiaty). 
Tel. 457 64 36. ________________
Sprzedam rury czarne i ocynkowane. 
Tel. 032/ 415 69 83 wieczorem.
Sprzedam suknię ślubną; rozmiar 40. 
Tel. 419 61 18._____________________
Flrany, zasłony - duży wybór, bardzo 
tanio sprzedam (wystawiam faktury 
VAT). Tel .415 41 49 po 18.00.
Sprzedam nową kasę fiskalną Posnet 
ECR. Cena do uzgodnienia (wystawiam 
faktury VAT). Tel. 415 41 49 po 18.00.

USŁUGI
VIDEORE5ESTRAC5A ślubów, 
komunii, chrztów oraz innych imprez. 
Tel. 415 58 20, 0603 253 671.________
Nauczycielka zaopiekuje się dzieckiem. 
Tel.414 02 61. ________
Cyklinowanic, układanie parkietów, 
moziek, maszyny zachodnie. Mrówka 
Franciszek, Rydułtowy. Tel. 457 82 93.

KURTKI WŁOSKIE GUMOWANE 
Cena promocyjna 95 zl. Zoprasiomy: Ra^iibórz 

Hola Targowa stonki 7 oraz Sklep BRT, 
ul. Klasztorna, Rybnik, ul. Sobieskiego 7.

Ośrodek Kursowy Wodzisław 
ogłasza wpisy do LO w Raciborzu, 

3 semestry, 1,5 roku eksternistycznie.
Zapisy w SP 13 w Raciborzu.
TJ. 422 55 17, 455 69 12.

Kurs sprawnego zapamiętywania, 
uczenia się i twórczej aktywności, 
komputerowy. Doradztwo pedago- 

giczno-psychologiczne. Język polski - 
korepetycje. Tel. 415 81 64,

POSZUKUJEMY
OSOBY

z oby^j^telstwem 
niemieckim do pracy w krajach 

Unii Europejskiej 
w zawodach:

- ślusarz,
- spawacz MIG, MAG, TIG,
• tokarz,
- frezer,
- elektryk,
- hydraulik.
Wskazana znajomość 
języka niemieckiego
Tel. 0-32/41515 01,415 1998, 

lub 0-77/454 88 50 
m. 9.00 -17.00

Centrum Usług Finansowych: 
doradztwo, ubezpieczenia majątkowe i 
osobowe, programy emerytalne, lokaty, 
kredyty, raty. Zatrudnimy osoby. Tel. 
0601 97 86/39.______ _______
Korepetycje z j. angielskiego dla 
dzieci i młodzieży. Tel. 0603 313 339. 
Skuteczne odchudzanie. Tel. 0603 94 
98 30 do godz. 14.00.
5. polski - korepetycje. Tel . 418 10 65 . 
Pisanie prac egzaminacyjnych, 
dyplomowych bogaty material 
źródłowy, przepisywanie tekstów. Tel. 
0606 144 252._____________________
Renifer - naturalne czyszczenie, 
farbowanie, naprawianie odzieży 
skórzanej. Renowacja skórzanych 
kompletów wypoczynkowych 
„Chemipral", ul. Kozielska 5 
oraz ul. Zborowa 5. Tel. 0602 130 082.
Dezynsekcje, deratyzacje, 
dezynfekcje, gazowanie zbóż. 
Racibórz, Siorak, tel. 415 62 21 
(usługj dla ludności i instytucji). 
Ocieplanie budynków, tynki mineral
ne, akrylowe, żywiczne. Szybko, tanio, 
solidnie, Tei. 414 06 5l. 0602 425.776. 
Czyszczenie dywanów, i wnętrz 
samochodów, Tel. 415 66 49._________
Panel. Styl profesjonalny montaż paneli 
ściennych, podłogowych oraz sufitowych. 
Transport, doradztwo bezpłatne. Tel. 032/ 
415 54 73.0603 28 23 17.
Montaż boazerii panelowej, podłogo
wej, sufitów i ścian z płyt gipsowych, 
kafclkowanie, tapetowanie i malowanie. 
Faktury VAT. Tel. 415 75 82 po 20.00. 
Język angielski - student IV roku 
anglistyki oferuje korepetycje na terenie 
Wodzisławia. Tel. 456 10 87.___ _
Usługi remontowo-budowlane. 
Kompleksowe remonty mieszkań. 
Tek 032/415/93 81.____ _________
Najtańsze czyszczenie dywanów, 
wykładzin, tapiccrek (w tym samocho
dowej), Tel. 415 58 20, 0603 253 671.
Kafclkowanie, panele, suche tynki, 
gładź gipsowa, malowanie.
Tel. 415 87 48 po 16.0. _________ _
P.U.H. „SABI” cyklinowanie sprzętem 
zachodnim, układanie parkietu, 
mozaiki, odnawianie schodów, 
Rydułtowyjel. 457 91 43.
Żaluzje pionowe, poziome, rolety 
zewnętrzne, wewnętrzne, okna, 
parapety, bramy. Wodzisław, 
ul. Ks. Konstancji 22a. Tel. 455 48 71, 
po 15.00 - 456 26 43._________
Malowanie, tapetowanie, usługi 
stolarskie. Tanio! Tel. 755 14 42.
Sprzątanie, prowadzenie domu, 
opieka nad dzieckiem. Tel. 755 14 42.

Atrakcyjne dziewczyny czekają 
na ciebie. Tel. 0604 925 545.
Mila i sexy. Tel. 0 6O6 14O481.

TURYSTYKA
Sylwester, narty, egzotyka. 65 krajów - 
Pizedstawiciestwo Usług Turystycznych 
„WW”. Wodzisław, Kopernika 53. Tel. 
455 20 13.

ZDROWIE

STOMATOLOGIA .
stomatologiczny Duodent, 

lek. storn. Halina I Dariusz Świerkosz
- bezbolesne leczenie zębów laserem, 
• leczenie próchnicy szwedzkim żelem. 
Racibórz, ul. Żorska 1,
tel. 032415 1799.

ZĘBY NA RATY - Art-Dent - Przychod
nie stomatologiczno-protetyczne 
Rybnik, ul Korfantego 1
Tel. 4222388, Kornowac, ul. 
Rybnicka 49. Tel. 430 1593, 0601 
427699.

DIAGNOSTYKA USG .
Gabinet USG
■ Lek. med. Witold OstrowicE
Racibórz ul. Klasztorna 3 
Przyjmuje: pn., wt., czw., pt. 
12.00-14.00). Tel. 0604347669

USG - tarczyca, piersi, brzuch, 
EKG, UKG. DOPPLER.
- l^k. Grzegorz Nowakowski, 
Wodzisław, ul. Radlińska 10. 
Tel. 0602 737205, 4562636.

DERMATOLOGIA------
Wiktoria Kralewska-Kućmlerz
- Dr n. med. Choroby skóry, testy 
alergologiczne. Leczenie laserem.
Racibórz, ul. Solna 4/3 
(centrum obok Orbisu).
Godziny przyjęć: od poniedziałku 
do piątku od 15.30 do 17.00.
Tel. 4153750.

ortop~d“ -| nM
Specjalistyczny Gabinet Ortopedyczny 
Laseroterapia. Lek. med. Antoni 
Handall. 5peejoliislo chirurgii urazowej 
i ortopedii. Leczenie wszystkich 
chorób kości, stawów i chorób 
reumatycznych u dzieci i dorosłych. 
Racibórz, ul. Staszica 27 pn. i czw.
16.00-17.00 Tel. 0604906023

/TOWARZYSKIE
Atrakcyjna i miła. Tel. 0602-505-585. 
Zadzwoń. Czekam. Tel. 0602-720-756. 
Kinga zaprasza . Tel. 0604 363 677. 
Dyskretna Pani - 0603 526 789. 
Dziewczyna prywatnie . Rybnik.
Tel. 060 j 48 01'18._______________
Zadzwoń: 0602 572 817, 
0606 250 608, 0603 125 773.

WIECZORKI ZAPOZNAWCZE 
dla osób samotnych (grać będzie 
zespół muzyczny) w każdą sobotę 

o godz. 19.00. Restauracja Ludowa, 
Rydułtowy, ul. Leona 2. 
Tal. 032/ 72 94 820.

ZAKŁAD RZEŹNICZO - WĘDLINIARSKI

„NASIENIAK" S.C
48-130 Kietrz, ul. Głubczycko 18, 27
tel. (0-77) 485 55 50, tel./fax. (0-77) 485 42 18

gwarantowana jakość niepowtarzalny smaki

zaprasza Taństwa do sklepów firmowych:
KIETRZ - ul. Głubczycka 27, tel. (0-77) 485 42 18
KIETRZ - ul. W. Polskiego 27, tel. (0-77) 485 40 18
RACIBÓRZ - ul. Skłodowskiej-Curie 24, tel. (0-32) 415 18 99

PSYCHOTERAPIA
Mgr Roman ^^l<czak 
psycholog/psychoterapeuta
- psychoterapia, • pomoc psycholo
giczna.
Racibórz: tel. 0602 746 386 
w godz. 18.00-20.00.

Gabirnet Psychoterapii 
mgr Anna Walczak
- psychoterapia krótka i długotermino
wa, - interwencje kryzysowe
Zgłoszenia 18.00-20.00.
Tel. 06X332499.

Mgr Danuta Poczopko 
certyfikowana terapeutka. 
Instytut Terapii Gestalt.
Nerwice - depresje - kryzysy.
Wodzisław,, tel. 0604631818.

PED^IATRlA-^-s^.r^rc'-'-^]
Olczyk Jerzy - pediatra
USG, wizyty.
Racibórz, Klasztorna 3,
wt. 18.00-19.00, pt. 11.00- 18.00 
Tel. 0602 102043.

ŁARYNOOLOGA* EEMMMi
L^k. med. Martyna Domagała
- laryngolog.
Racibórz, ul. Klasztorna 3
wpn. łez. od 17.00do 18.001.

GINEKOLOGIA agl
Ginekolog dr Koppel.
Tel. 455 16 10.

Impotencja - leczenie. Tel. 456 04 83.

Cicha rewolucja u dentysty
Zel zamiast borowania

- - - - - - - GABINETY- - - - - - - - - - -
lek. st. Ewa Pradela
- wL i a. od 17.00. Bej. telefoniczna 4152044. 
lek. st. Wiesława Drozd
- w i a. od 16.00. Rej. telefoniczna 41555 95.
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-----  ■ OG^I^^ZENIA DROBNE ■ -----

NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam czteropiętrową kamienicę 
w centrum Katowic. Tel. kontaktowy 
415 25 29 dogodź.. 18.00, 
kom. 0601 59 25 29.
Kupimy starsze domy. Nieruchomość 
ARKADY- Tel. 42 48772. __________
Sprzedam mieszkanie własnościowe* o 
pow. 110 nr przy Racibórz, ul. Winnej. 
Tel. 415 II 86.
Sprzedam dom k/Riciborza. Tel. 032/ 
410 82 68. ______
Spółdzielnia Mieszkaniowa Kolejarz 
wydzierżawi pomieszczenie w 
Raciborzu przy ul. Drzymały. Tel. 414 
04 19 w godz, 7.00-11.00. ~___
Sprzedam mieszkanie własnościowe o 
pow. 67,8 m2, IV p. Racibórz, ul. 
Bielska. Cena do uzgodnienia. Tel. 
0601 41 86 20._____________________
Sprzedam dom 170 nf w zabudowie 
szeregowej Racibórz, ul. Pomnikowa. 
Tel. 415 25 15.
Sprzedam kawalerkę 40 m2 bez 
pośredników Racibórz, ul. Chopina. 
Cena do uzgodnienia.
Tel. 071 222 12 68. _
Pilnie poszukuję do wynajęcia 
mieszkania 2-pokojowego w Racibo
rzu. Tel. 0602 248 557.______________
Do wynajęcia lokal użytkowy 50 m', 
Racibórz, ul. Nowa 7.
Sprzedam mieszkanie 2-pokojowc 
przy ul. Stalmacha w Raciborzu, 80 nr. 
Wysoki standard. Cena 90.000 zł. Tel. 
415 72 88.
Sprzedam mieszkanie 2-pokojowc 
w Raciborzu przy ul. Słowackiego. 
Tel. 0602 299 176.
Sprz.edam kawalerkę 28,5 nr 
Racibórz, ul. Kossaka. Cena 24.500 zł. 
Tel. 415 01 52 od 9.00 do 10.00).
Sprz.edam mieszkanie 68 nr, Ip, duży 
balkon, 2 pokoje, opomiarowanie (raty), 
Racibórz. Tel. 415 99 79.
Zamienię mieszkanie komunalne, 
kawalerkę, 28 nr ogrzewanie c . o. 
w centrum Raciborza na większe 
Tel. 0601 471 122 lub 415 62 12. 
Sprzedam mieszkanie 64 m2, 2 pokoje. 
Tel. 415 29 88. 0602 691 779. 
Sprzedam dom 170 rn2 w zabudowie 
szeregowej przy ul. Pomnikowej 
w Raciborzu. Tel. 415 25 15.
Mieszkanie komunalne w centrum 
45 m2, CO, 1 pokój z balkonem, 
jasną kuchnią zamienię na większe 
- niewykluczona dopłata lub spłata 
części ewentualnego zadłużenia. 
Tel. 022/414 04 20.
Sprz.edam garaż przy ul. Siwonia. 
Tel. 415 32 78.__ _
Sprzedam mieszkanie własnościowe 
2-pokojowc, 64 m2, przy ul. Czarniec
kiego w Raciborzu. Cena do uzgodnie
nia. Tel. 415 00 63.______
Sprzedam działki budowlane 
w Radoszowach (przy kościele).
Tel. 0604 892 202.
Podnajmę lokal o pow. 20 m2 
w pawilonie handlowym przy ul. Pracy 
21, czynsz 700 zl. Tel. 022/415 76 82.
Poszukuję do wynajęcia kawalerkę 
umeblowaną. Płatne z góry.
Tel. 0602.52 67 89. __
Dom- zaopiekuję się, wynajmę albo 
kuplę w ratach. Tel. 0602 52 67 89. 
Zamienię komfortową kawalerkę w 
centrum Raciborza na 2 lub 2- pokojowe 

mieszkanie w Raciborzu.
Tel. 414 01 45,0602 772 557. ~
Sprzedam garaż na ul. Górnej
Tel. 077 ■ 485 55 15 od 17.00-19.20.
Pilnie sprzedam działkę budow laną
Racibórz-Brzczie, 12 arów. Tel. 0602 66 
17 27.

Pełna księgowość 
księgi przychodu i rozchodu. 

Tel. 0-22/ 415 60 65 (po 20.00).

Biuro Obrotu Nieruchomościami
„REZY DENCJA” ==

47-400 Racibórz, ul. Rzeźnicza 2/2 (naprzeciw solona FORDA) tel. 415 20 67 

Biuro czynne: pon. - pL 10.00 -16.00
MIESZKANIA ■ -==
• Mieszkanie pow 72 m’ . l. p z telefonem
Cena 60) tys zł ■ okazja

• Kawalerka, przy ul Rudzkiej, pow 2^..3^0 m7.
111 p Cen do, negocjacji

• Mieszkanie przy ul Bielskiej . pow 68 m’. | p
Cena do negocjacji _

• Mieszkanie przy' ul Staszica, pow 85 m’ 11 p 
Cna 68 tys zł

• Mieszkanie, w Kuźni Rai' . pow 50 m’. 11 p
Cena 45 tys zl __________ _

• Mieszkanie, przy ul Katolickiej . pow 52 60 m’ 
V1 p Cena 55 tys zl

• Mieszkanie, w centrom Raciborza blisko Rynku, 
pow' Cdi m’.1 p z telefonem 700 tys zł

• Nowa Wioska ■ g Krzyżanowice budynek tnie- 
szkalny do .remontu na dz .. 4 ■ 15 ara Cena 25 ty, ń

POŚREDNICTWO W HANDLU 
R NIERUCHOMOŚCIAMI
fllNIlrtal lW Racibórz. 47-400, Hotel „POLON1A" ,

Plac Dworcowy 16. 
telefix 022'414 02 84, tel. 415 25 23: 

Wodzisław 5l., 44-300. ul. Kubsza 28C. 
tel./f*x 022,/ 456 Ot 07, tel. 455 22 26;

Rybnik. 44-200, ul. Raciborska 1, telefax 022/ 422 85 70. tel. 422 50 66;
Biura czynne od pon.-pt. w godz. od 8.00 - 16.00.
WITAMY na stronach internetowych: www.ai.nat.pl/infomark

POSZUKUJEMY do kupna gruntów rolnych 
w okolicy Zawady Ksąążc^j. ___________
P1LN1E POSZUKUJEMY do kupna domów w 
rejonie Raciborza. Wodzisławia. Rybnika - 
grupa klientów czeka na Państwa oferty.
SPRZEDAMY: _ __
M1ESZKAN1E w Raciborzu, ul. Lotnicza. M- 
2, pow. 52 m3, parter.
Cena 48 000 zl - do negocjacji. . 
M1ESZKAN1E w Raciborzu, ul. Katowicka, 
M4, pow. 55,48 m2, 1 p.
Cena 60 000 zl - do negocjacji, _ 
M1ESZKAN1E w Raciborzu, ul. Żorska, M4 
pow. 58,57 m2, balkon. Cena 55 000 zl - 
do negocjacji.
M1ESZKAN1E w Raciborzu, ul. Zamoyskie
go. pow. 61 m2, M4. V1 p. Cena 55 500 zl 
’ do negocjacj^i.
M1ESZKAN1E w Wodzisławiu Śl.. ul. 26 
Marca. pow. 24 rn3. 6 p. Cena 28 000 zl.
DOM jednorodzinny, odremontowany o 
pow. użytk. ok. 100 m2, wraz z budynkiem 
gospodarczym, parcela 2000 m2, położony 
w Baborowie ■ wo), opolskie. Cena 70 000 
zt • do negocjacji.
DOM jednorodzinny, parterowy z 
użytkowym poddaszem, po kapitalnym 
remoncie oraz budynek gospodarczy z 
garażem na działce o pow. 2270 m3. 
położony w rejonie Nieboczowy. Cena 65 
000 zt • do negocjacji.
BUDYNEK mieszkalno • usługowy o 
ciekawej architekturze, parcela o pow. 

Okazyjnie sprzedam mieszkanie . 
2-pokojowc, Racibórz, ul. Katowicka. 
Tel . 0602 602 222.
Sprzedam dom 1-piętrowy w 
Krzanowicach k/Riciborza, CO. ogród, 
garaż, w bardzo dobrym stanie. Cena 
atrakcyjna! Kontakt: Opole, lei.
077/ 452 95 22 po godz 18.00._______
Sprzedam atrakcyjne mieszkanie 
5-pokojowc w centrum Rybnika.
Tel. 451 22 41.

• Sędz*. budynek piętrowy na działce 40 arów 
Cena 61 tys zł

• Krzanowice l)om piętrowy na działce 4 ary 
Cena do negocjacji

• GrOdczamki - gm ■ Pietrowice Budynek mieszkal
ny o pow 120 m’ na działce 15 a ^rna 60 tys zł

• Kaborów, dom parterowy na działce. 20 arów
Cola do rngjogagi___________ __

• Wodzisław, dom w centrom mnasu o pow 2000 
m' . wysoki parter na działce 5.5 ara . dwa garaże 
Cen do negocjacji

• Szczertwce . dom piętrowy 110 m’ na działce
25 arów Cna do negocjacji ............

• Kietrz . połowa bliźniaka na działce 5 arów 
Cna 75 , tys - do negocjacji

• Krzyżanowice ■ budynek piętrowy pow unikowa
220 m’ działki 50 aruw Cena do negocjacji

WYNAJEM-------- --- . - —
• Dum piętrowy z garażem Czynsz 71000 zł + opłaty

2000 m2. położony w Raciborzu. Cena 250 
000 zl - do negocjacji.
OB1EKT parterowy, odremontowany z 
przeznaczeniem na działalność o pow. 
użytk. 150 m kw, parcela -1100 m3. 
położony przy trasie Racibórz ■ Rybnik. Cena 
200 000 zl ■ do negocjacji. 1stoieje 
możliwość w^n*jęcia, stawka czynszowa ■ 2 
5<00 zl - do negocjacji.
PARCELĘ budowlaną o pow. 927 m3. 
uzbrojona, położona w Markowicach. Cena 
do uzgodnienia.
PARCELĘ budowlaną o pow. 1 520 m3, 
położona w Turze k/Kuźni Raciborskiej. 
Cena 6 000 zt._____
PARCELĘ budowlaną o pow. 25 ar. 
położona w Łukowie, uzbrojona. Cena 7 
000 zt.________ _______________
PARCELĘ budowlaną o pow. 2 698 m3, 
położona w Bogunicach. Cena 15 000 zt ■ 
do negocjacji.
PARCELĘ pod zabudowę welor201nimr.ą w 
centrum Raciborza, pow. 796 m3. 
uzbrojoną Cena do uzgodnienia.
WYNAJM1EMY:____
LOKAL usługowo-biurowy o pow. 43 m3. 
parter, położony w Raciborzu • Ostróg. 
Czynsz 750 zf/mtes.__________ ____
LOKALE bCffowHistugowe do 420 m2,1 
piętro, położone w centrum Raciborza. 
1strrneje możliwość wyboru powierzchni 
biurowej spełniającej Państwa oczekiwania . 
Stawka czynszowa do uzgodnienia.

NIERUCHOMOŚCI
ZIOJKd

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza 19b e (032) 414 04 14 s/tu (032) 415 49 54, 
e-mail: zlajkafn pro.onet.pl Czynne: pn. - pt. 9.00 -17.00

KUPNO * SPRZEDAŻ * WYNAJEM ★ DORADZTWO
Obsługa: Prawna, Notarialna, Geodezyjna, 

Wycena Nieruchomości, Kredyty Hipoteczne

M1E5ZKALNE KOMERCYJNE

_______ SPRZEDAMY DOMY_______
♦ R-rz Odet. budynek przedwojenny, sad, 1.29 ha. 

cena 70 000 zl
♦ Rogów. dom wolnostojący, pow dziaki 2 a cen* 

70 0001
♦ R-rz ccntrom. parter domu wolnostojącego 124 

m piwnice 50 m". nidaje się na mieszkanie lub 
gAbinety lekarskie . Cena 95 000 zl do negocjacji

♦ R-rz OdCe. komfortowy dom 259 nr. pow. 
działki 12 arów, cena 390 000 zł.

♦ Baborów, dom wolnostojący, pow. 200 nr. 
d/uka 4 ary, cena 100 000 zł

♦ Baborów centrum, dom o pow. 250 nr, działka 
9.5 ara. cena do negocjacji

♦ R-rz Ociec, pół bliźniak* w stanic surowym o 
pow. 112 nr. działka 4 a 42 rn*'. cen* 80 000 zł

♦ R-rz Ostróg, pół bliźniaki w stanic surowym 
zamkniętym, działka o pow' 3.5 ara. cena 150 
000 zł

♦ R-rz Ostróg, dom w zabudowie szeregowej, 
wysoki standard, cena do negocjacji

. it-i. MiEsZKANrA'J~_‘ ~~~~

♦ R-rz oL L-otmlcza, parter, 103 rn;, komfortowe, 
kompletnie wykończone, cen* 110 000 zl do 
negocjacji

♦ R-rz uL Siwonia, parter, 62 m-'. 3 pokoje, cena 
65 000 zł

♦ R-rz uL (■hodkJew1cla, 1 piętro, 63 rn*. 3 pokoje, 
cen* 71 000 zł

♦ R-rz uL Bielski, pow 67 nr. 1V piętro, cen* 67 
000 zł do negocjacji

♦ R-rz ul. Pomnikowi, pow 44 n*'. parter, cena 46 
000 zł

♦ R-rz uL l-ołnicu, pow 52 m: 111 piętro, 
cen* 54 000 zł

♦ R-rz uL l-o^nicrl, 1V piętru, 54 m*'. 2 pokoje, 
ceni do negocjacji

♦ R-rz uL Browarna, 1 piętro. 66 m2. 2 pokoje, 
ceni 70 000 zl

♦ R-rz H Zamojskiego. 111 piętro. 59 nr
2 pokoje, cen* 62 000 zł

♦ R-rz H Cygarowa. 1 piętro, pow 42 nT,
2 pokoje, cen* 36 000 zl • Okazja* 1

♦ Kuźnia Rac. . 11 piętro, 49 m''. 2 pokoje, 
cen* 45 000 zł

♦ Kuźnia Rac . . IV piętro. 51 rn'. 2 pokoje, 
cen* 42 000 zł

♦ R-rz uL /-orska. V1 piętro, pow 37 nr. cen* 
najmu 450 zl/m-c

DZ1AŁK1~ BUDOWLANE

♦ R-rz Odce. 529 nr. ceni do negocjacji
♦ R-rz Odke, 770 nr", ogrodzona,uzbrojona, ceni 

50rł/mJ
♦ R-rz Płonią . 2 000 m*\ ogrodzona, uzbrojon*, 

cen* do negocjacji
♦ R-rz Markowicz, 1 000 nr. uzbrojona, 

cen* 30 zŁm: do negocjacji
♦ R-rz Brzezir, 1 200 nr. położona w 

malowniczym miejscu, cen* 22 zł/m:

'7GARAŻE~ ~~

♦ R-rz uL Matejki. Rosika, ceni najmu 120 zŁ/m-c

POSZUKUJEMY . .
♦ Mieszkań 2* 3 pokojowych do kupna lub 

wynajęcia P1LNE !!

OFERTY PRZYJMUJEMY BEZPŁATN1E

LOKALE BfUROWE
♦ R-rz. parter domu o pow' 92 nr. ceni najmu 

1 000 zl/ m-c. do negocjacji
♦ R-rz Ostróg, dom wolnostojący, parking 

+ garaż, ceni najmu 1800 zT m-c
♦ R-rz centrem, pomieszczenie biurowe o pow. 

40 nr. parter, ceni ujmu 750 zl/m-c do 
negocjacji

LOKALE HANDLOWO ■' USŁUGOWE

♦ R-rz, centrem, sklep 82 nr. piwnic* 29 m:. 
sprzedaż 270 tys zl

♦ R-rz, centrem handlowe, pow. handlowe 2 x 
600 nr. biura 100 nr. ceny najmu do negocjacji

♦ R-rz Ostróg, budynek 250 nr. wysoki standard, 
możliwość kupn* lub wynajmu

♦ Baborów. centrum, lokal użytkowy o pow 147 
nr. parter, cen* 73 200 zł

OB1EKTY ' GOSPODARCZE
♦ R-rz. obiekt maga/yrKwo-b1lHowo-usłUlgcwy, 

0.44 ha. biur* 120 rn’ -kneblowane, magazyn + 
wamzut ♦ pom socjalne 200 m. parkingi, 
wysoki standard, cena nijm 6 000 zl/m-c

♦ R-rz. obiekt magazynowy. 0.35 ha. hal* 490 rn* 
ogrzewana, w iat* 100 m. biura 80 m". ceni do 
negocjacji

♦ R-rz. obiekt poflbryczmy, 12 ha. hale 4 500 nr, 
wiata 800 rn:. suwnice wewnętrzne i zew■mętrlme, 
stacji trafo 400 KVA. bocznica kolejowa, 
sprzed*/ 1 200 tys zl

♦ R-rz. 0.42 ha. biuri 101 m ' . hali 262 m2'\ 
magazyn 3% m; warsztat 48 m". cena 450 tys zl

♦ R-rz. obiekt pofabryczny. 2.3 h*. hale produk
cyjne. wiaty, biurowiec, budynek socjalny, stacja 
trafo 500KVA, bocznic* kolejowi, maszyny i 
urządzenii budow l*ne, sprzedaż, ceni do 
uzgodnieni*

♦ R-rz. 0,7 h*. h*l* produkcyjno- magazynow-*, 
dwukondygnacyjna, zaplecze biurowe i socjalne. 
1 kondygnacji 500 rn'. sprzedaż, cena 450 tys zł

♦ R-rz. obiekt restauracyjne - dyskotekowy 
1200 rn'\ parcela 0.77 ha. parkingi, ogrodzony, 
oświetlony, przy drodzr wylotowej, ceni nAjmu 
10 tys zl/m-c

♦ R-rz Ostróg działka 0,36 ha. obiekt do adaptacji 
620 m - . budynek mieszkalny 221 nr. prz^ma- 
c/rtic salon i serwis samochodowy, dom 
przyjęć, sklep, ceni 600 000d lub wynajem
10 000 zl/m-c

♦ Rybnik ■ ul. Żorska, 0.2 h*, pawilon 800 m\ 
obiekt do adaptacji na salon i serwis 
samochodowy, cena 380 000 zł możliwość 
negocjacji

♦ Chrzanów, obiekt produkcyjny. 11 ha. hale 
produkcyjne. 40 000 rn:. place składowe i 
manewrowe, biurowiec, budynki socjalne, 
bocznic* kolejowa, trafo. ceni 3 000 tys rł

♦ Trawniki, woj opolskie, pałac zabytkowy, 4 koo- 
dygnacyjny, kubatur* 9 053 m'. pow. 600.6 nr 
part 2.2 ha. cen* do negocjacji

♦ Cyprzanów. budynek administracyjny 500 
na parterze kawiarnia, cena 200 000 zł

TERENY' 1NWESTYCYJNE

♦ R-rz M1ckiew1cza,drilłki inwestycyjne. 800 nr*',
1 lOOm". 2 500 cen* do negocjacji

♦ R-rz 1-go Maja. 0.46 ha, cen* 120 rl'm*
♦ R-rz, Huzarska. 0.62 ha. cena 50 zil m:
♦ R-rz, lailoma. 0.125 ha,ctna 65 zł/m:

Biuro Obrotu Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ul. Cygarowa 9 (boczna Bosackiej),
tel. 0-32/ 415 29 48, tel. kom. 0603 457 172, e-mail: micasa@webmedia.pl

Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wioska Polskiego 98/12, tel. 415 24 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

SPRZEDAŻ. KUPNO. WYNAJEM. ZAMIANA. KREDYTY

5'r-'domu
1. Racibórz ' 220 m7 10 ar 38000C

2. Nowo Cerekiew 30 ar 18000

3. R-rz Ostróg 4 ar 65000
4. Wodzisław 200 nf 5.5 nr 2100X
S.Lubołyń 30 ar 22000

6. Racibórz 90 rn* 176 m7 2000«
7. Wojnowice 42 ar
B. Maków 25000

9. Wojnowiko 5,20 ar 26000
10. Sa^n^torowiR© 15 *r

11. Adarooraiks 25 ar 20000

I LOKALIZACJA I POW M. | POW. M. | CfHA | 4 ■ ii. Słowackiego 60 70000
5. Kuźnia Radb 45 m7 45000

6. ul ■ Katowicka 52 m7 55000

7. Czarnieckiego 63 m7 66000

8 . ul. K)^iusr*l 61 m7 59000
ul. Katowicka 56 m’ 55000

10. ul Katowicka 52.6 m7 55000
rf.- garażu

|l ■ uL Górna 1 7000|

|2.U. D^ewmlvra 1 10000|

Wjntftm tokatu
1. Modona 450 m7 15 1

|2. Centrum 20 m7 3X°l

JES1ENNA OBN1ŻKA CEN M1ESZKAN!
H OFERCIE 18 MIESZKAŃ: 2,3 i 4-P0K0J0WYCH

W CENIE: OD 700 -J ZA I m (np. 70 M, i POKOJE - 50 tys. J)
DOMY 1 LOKALE DO SPR2EDAN1A
• Dom na Oacach w stanie surowym

zamkniętym. Cena ■ 160 tys zt.______
• Dom piętrowy ■ do wykończenia w 

Chałupkach. Cena ■ 200 tys zt.
• skrajny segment na Ostrogu, 

zmodernizowany ■ 230 tys zł (na raty).
• Dom 71zbowy z lokalem warnsnatowo 

magazynowym w R-rzu ■ 190 tys zt.
• Dom z lokalem użytkowym 2^ m1 na 

15 arach pod Raciborzem • 59 ty zt.

• Racibó^z■ rozpoczęta budow* pawilonu 
handloMomi^.zk Ceni ■ 99 tys zt.

DZ1AŁK1 BUDOWLANE
• Racibórz ■ 0,45 hektara, pod budowę 

stacji paliw. Cena do negocjacji.
• Cyprianów ■ 7028 m3, w tym pod

zabudowę 19 arów ■ 32 tys. zt.______
» Nędza - 7 a. z rozp. bud. • 29 tys zt.
DO WYNAJĘC1A
• Dom 5pok, garai, luksus 800 zt/m-c.

^'<>*x’a>AcutJ*m.y ■nhom^fieMel X-2-poR.
Więcej ofert do wgląda w biurze Prowizja nadal
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FoO. aposticą KRZYŻÓWKA
LUDZiSKf) ŚPliCM 5ię i MÓMitl 
ŻE TOKO KRÓW UiE ZYiEAi/4 ' z niespodzianką

<®YBY XDiMK. KTOŚ Się TYTHf

.T<2 Jfi PRUSIC UMAZfił-W, 
że siatę zE^riMe^atfltzNE 
----------------------- -

(Stanisław KapuSniak)

Baran
(2103-20.04)
W najbliższym czasie cze

ka Cię trudny życiowy egzamin. Od 
tego, jak podejdziesz do problemu 
zależeć będzie dalszy rozwój wypad
ków. Twój związek z partnerem ule
gnie nagiemu ochłodzeniu. Wytrąci 
Cię to z równowagi, ale bądź dobrej 
myśli - to stan przejściowy.

Byk
C2l^.(^<^-1^0.05)
Wreszcie szczerze powiesz

komuś co Ci leży na sercu i zerwiesz
uciążliwą znajomość. Poczujesz ulgę, 
ale nie na długo. Na Twoje barki
spadnie mnóstwo nowych proble
mów, szczególnie w sferze uczuć.
Jedno jest pewne - za bardzo przeży
wasz porażki w tej dziedzinie.

m 
ŁJ

Bliźnięta
(2105-21.06)
Nie narzucaj swojego zda

nia, bo może się okazać, że nie masz
tak do końca racji. Często jesteś zbyt 
pewny siebie. Nie zrób w tym tygo
dniu jakiegoś fałszywego kroku, któ
rego następstwa trudno byłoby prze
widzieć. W każdym razie ma to ścisły 
związek z Rybami.

Rak
(22.06-22.07)
Sukces rodzi zawiść, więc

waga
(23.09-23.10)
Przygotuj się na trudny ty

dzień. Wpadniesz w wir wydarzeń, 
nad którymi nie dasz rady zapano
wać. Możliwe przykre rozmowy i 
scysje z najbliższymi w domu, jakieś 
niepotrzebne słowa i stracony czas. 
Jeśli dasz się ponieść emocjom, mo
żesz dużo stracić.

Skorpion
(24.10-23.11)
Trochę skomplikowały się 

plany, ale jest jeszcze czas, by zgrać 
terminy i oczekiwania. Szczera rada - 
podejmij wyzwanie. Od czasu do cza
su warto posłuchać Raka, który myśli 
trzeźwo i precyzyjniej niż Ty.

Strzelec
(24.11-21.12)
Uczuciowy marazm, nie

chęć do intymnych kontaktów - to 
klimat, w którym spędzisz najbliższe 
dni. Nastaw się na odśwież.ające kon
takty z przyjaciółmi - ktoś, kogo 
dawno nie widziałeś ma Ci wiele do 
powiedzenia. Uważaj na finanse, cze
ka Cię dołek finansowy.

Koziorożec 
(22.12-20.01)
Początek tygodnia upłynie

Rybak zahaczył wędką o przepły
wającego narciarza wodnego. Od 
razu skoczył do wody, zanurkował, 
wyciągnął topielca i zaczyna stoso
wać sztuczne oddychanie. Po paru 
minutach bezowocnych wysiłków 
przyjrzał się uważnie:
- Cholera, to chyba nie ten mój! 
Tamten miał na nogach narty, nic 
łyżwy.

•ó ❖
Premier Buzek chciał być bardzo 
kochany przez naród. Wezwał 
wróżkę, aby mu poradziła jak ten 
cel osiągnąć.
- To bardzo trudne panie premie
rze, biorąc pod uwagę sytuację po
lityczną w kraju . No, może gdyby 
pan umiał chodzić jak Chrystus po 
wodzie...
Buzek przy pomocy najlepszych 
specjalistów pilnie trenował tę 
trudną sztukę i osiągnął znaczne 
sukcesy. Któregoś słonecznego po
południa wybrał się nad Wisłę i za
czął spacerować po jej falach. Jego 
wyczyny obserwowało dwóch 
wędkarzy, łowiących w trzcinach 
ryby.
- Patrz, Gienek, premier, a nawet 
pływać nic umie...

* * *
- Gospodarzu, według mojej mapy 
to w tym miejscu powinno być je
zioro !
- A było, było, ale miesiąc temu 
wpadła do niego ciężarówka z 
pampersami...

Poziomo:

ktoś będzie szukał Twojego słabego 
punktu. Rozwój wydarzeń, dość nie
spodziewany na początku, wywoła 
sporo zamieszania, ale w konsekwen
cji okaże się korzystny.

na załatwianiu jakichś formalności, 
których pokonanie oznacza dla Cie
bie kres wszystkich złych myśli. Sko
rzystaj z okazji i odpocznij w ciszy. 
Szczególnie sobota będzie dniem ob
fitującym w miłe chwile.

Nowiny Raciborskie sp. t o.o. 
Wydaw nictwn Prasowt
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1) organizacja młodzieżowa w mundurkach, 6) imię Narutowicza, 
7) wolne od pracy, 9) kocha swój kraj, 14) drapieżna ryba, 15) za 
pasem podczas ucieczki, 16) sportowa bijatyka, 17) resort rządowy, 
20) niejedna w dorobku Andersena, 21) klient kina, 22) urwane w 
dzbanie, 23) odmiana rzodkwi, 29) złota myśl, motto, 30) celna na 
przejściu granicznym, 31) poeta i malarz, twórca „Wesela”.

Pionowo:
1) grzyb na drzewie, 2) dom do rozbiórki, 3) ciastko lub zamek, 4) 
smar stały, 5) uzbrojenie armii, 6) po błyskawicy, 8) miasto w 
Małopolscc z fabryką garnków, 10) obuwie turystyczne, 11) błona 
otaczająca serce, 12) twór literacki, 13) hak zrzucany z.e statku, 18) 
bzdura, non.sem.s, 19) mąż Jagny ze znanej powieści, 24) różnolilio- 
wa krzewinka, 25) spisek, 26) rewia, parada, 27) miasto Tońcia i 
Szczepcia, 28) wychowawczyni.

Litery z pól oznaczonych od ) do 30 utworzą hasło, które jest 
rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w 
ciągu tygodnia od daty ukazania się gazety nadeślą na adres re
dakcji. na kartkach pocztowych kupony z prawidłowym rozwiąza
niem wylosujemy zestaw pojemników do kuchni.

Ozdobny świecznik otrzymuje zwyciężczyni krzyżówki z 13 paź
dziernika - Pani Cecylia Miliczek z Ryduttów.
Rozwiązanie krzyżówki z 1.3.10.99 - „Nic rób tego, co zostało już zro
bione”
Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

iKUPON- KRZYŻÓWKA ' irnwogCM
WodzisławskieI - Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji:

„Nowiny Wodzisławskie", 44-300 Wodzisław Śl., ul. Powstańców Śl. 5
I z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych,
i którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.
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| Imię/nazwiśko: |
I Adres: |________________ Tel. ,_____________ __________  |

Lew
(23.07-22.08)
W domu sytuacja napięta,

wodnik
(21.01-20.02)

Nic baw się w sentymenty;
przynajmniej nie teraz. Poczucie re

ale dzięki łagodności opanujesz nie
zdrowe emocje. Spotkanie z Wagą
może w znaczący sposób wpłynąć na 
Twoją przyszłość. Bądź czujny i wy
korzystaj wszystkie możliwe szanse.

alizmu pozwoli Ci ogarnąć wydarze
nia, które mogą wywrócić cały porzą
dek i Twoje przyzwyczajenia. To, 
zresztą, wcale nie musi być przykre 
doświadczenie.

Ranna
(23.08-22.09)

Najwyraźniej Twoje uczucia biorą 
górę nad rozsądkiem. Zaczynają 
wpływać na Ciebie destrukcyjnie. 
Przemyśl całą sprawę, a sama doj
dziesz do wniosku, że nie warto tak 
gmatwać sobie życia. Skup się raczej 
na sprawach zawodowych i karierze!

Ryby
(^'^.(^1^-1^10.03)
Nic przechodź obojętnie 

nad tym, co oferuje los, bo przeżycia 
ostatnich dni będą miały wpływ na 
Twoją przyszłość zawodową i pry
watną. Ładuj akumulatory i nie ule
gaj pokusie lenistwa. Uważaj na 
Wodnika, dla którego Twój sukces 
wciąż jest solą w oku.

Alina Dechnik - szefowa kuchni 
w kawiarni „Na pięterku" w Wo
dzisławiu Śl. poleca:

CIASTO BAKAUOWE Z RUMEM

Składniki: (na ciasto) 4 jajka. SO g 
cukru. 80 g mąki. 15 g kakao. 10 g 
proszku do pieczenia: (na masę) 200 
g cukru. 100 g wiórków kokosowych, 
100 g masła. 250 g śmietany, po 200 
g rodzynków i orzechów. 20 g kakao 
i 150 g rumu
Biszkopt: białka ubić na sztywną pia
nę, dodać cukier i żółtka. Na koniec 
dodać przesianą mąkę i kakao, lekko 
wymieszać. Piec 20 min. Masa: cu
kier, kokos, masło, śmietanę, kakao 
wymieszać i zagotować. Do gotującej 
się masy dodać rodzynki, orzechy i go
tować przez 5 min. Odstawić, przestu
dzić, dodać mm i wyłożyć na biszkopt. 
Włożyć do lodówki . Po zastygnięciu 
ozdobić polewą czekoladową.
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